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Blog naCZelne~ 
Od kilku tygodni Jeleniogórska 

opozycja grJlluje władze Jeleniej 
Góry la n/ezg/oszenle piłkarek ręcz­
nych do rozgrywek SuperligI. przy­
pomniJmy, że dziewczyny wywal­
czyły w znakomitym stylu sportowy 
awans, zajmując pierwsze miejsce 
na zapleczu rozgrywek te.ńskiego 
handballu, jednakie właściciela klu· 
bu, czyli de facto samol?ęd mIasta. 
nie stać na spełnienie warunków, ' 
głównie finansowych. na utrzymame 
klubu na najwyższym. krajowym 
poZ/omie Chodzi o spelnienie wa· 
runków licencyJnych, w tym za­
gwarantowanie miliona zlotych na 
utrzymanie sekcji. 
Można snuć długIe. nic niewno­

szące dysputy: czy leplei przezna· 
czyć finanse na sport wyczynowy. 
czy na przyklad na Instytucje 
kultury. Najlepiej by było, gdyby 
było wystarczająco duto środków 
na Jedno ; drugie. Mamy jednak 
czas po pandemii i zapowledi 
zmian w polityce centralnej. której 
celem coraz wyratniej jest odcięCie 
samorządów od pieniędzy. np. od 
pływów podatkowych. 
Pytame więc brzmi. czy samorząd 

winien skupIć się na finansowaniu 
szkolenia sportowego młodzieży. 
budowanie infrastruktury rekreacyj­
nej dostępnej dla wszystkich. czy też 
na loienie plemędzy na profesjonal­
ny sport. z którego żyje garstka Judzi 
i którym kibicuje, zdaje się. coraz 
mniejsza grupa kibiców. 

Jelenia Góra Jest dość specyficz­
nym miastem. Nie ma tu siedziby 
centrala ŻiJdnego finansowego ma­
gnata d/a którego wyciągni~cie mi­
ltona by/oby nic nieznaczącym wy­
datkIem. Na pomoc ze strony spółek 
Skarby Państwa tez nie ma co liczyć. 
gdyź one wspierają tylko te inicja· 
tywy, za którymI stoją samorządy 
wywodzące się l .. jedynej obowią­
zUjącer opcji politycznej. Pozostaje 
Uczyć na prywatnych sponsorów, 
których w naszym regionie nie ma 
w nadmiarze. Trzeba powiedzieć so­
bie szczerze - rozgrywki żeńskie] ligI 
pilki ręcznej nie lJljmują czołówek 
serwisów medialnych, nawet tych 
sportowych. A skoro nie ma dutego 
efektu reklamowego, to sponsorzy 
nie ustawiają się w kolejce chętnych 
do wspierania sekcJI. Nie bez przy­
czyny w poprzednich latach szereg 
drużyn teńskiego handballu z naj­
wyzszej ligi rozgrywek wycofywało 
się z pOWOdów finansowych. 

Szanuję sukces naszych dziew­
czyn. slczerze im gratuluję spor­
towego awansu. ale Jeśli miałbym 
wybierać między rozgrywkami w Su" 
perlldze a np. rOZbudową ścieżek 
rowerowych, Inwestycją w sieć 
miejskich rowerów czy organizacją 
dziesiątek imprez kulturalnych. które 
ściągaią do stolicy Karkonoszy tysią' 
ce turystów, to wybieram to drugie. 
Ale jeśli pojawi się w Jeleniej G6rze 
prywatny sponsor, paSjonat ieliskiej 
pi/ki ręcznej. to z pełną satysfakcją 
będZiemy wspierać jego działania. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Ola ludzi spoza Karpacza napis, 
który zawisł niedawno na byłym OW 
"Chrobry" przy ul. Konstytucji 3 Maja, 
to zwykła informacja o tym, że "dom 
strachu i grozy zawdzięczają ~ubiko" 
wi drewna" . Wisząca zaś na jednej 
l drewnianych podpór kukła może koja­
rzyć się im z ilustracją makabreski. Ale 
dla mieszkańców miasta pod Śnieżką, 
wtajem"iczonym w lokalne układy, 
napiS jednoznacznie przywodzi na myśl 
Grzegorza Kubika, radnego z Karpacza. 

Pawel Zioło, właściciel domu, na 
którym zawisł napis, mówi że to zbieg 
okoliczności i wyłącznie gra słów. Miał 
prawo powiesić sobie taki baner na swojej 
własności. Gdy gdzieś wyczytał zarzuty, 
że atakuje radnego , przytoczył wpis ze 
słownika, co oznacza słowo "kubik". 
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W Karpaczu nie jest jednak tajem­
nicą. że właściciel DW "Chrobry" jest 
skonfliktowany z Grzegorzem Kubikiem, 
wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
w Karpaczu, znanym z wielu Inicjatyw 
dotyczących lokalnych Prledslęblorców. 
Oni określali to Jako rzucanie kłód pod 
nogi i utrudnianie działalnoścI. Radny 
- jako działania mające na celu upo­
rządkowanie handlu i spraw związanych 
z nieruchomościami w Karpaczu. 

Gra słów czy ciąg dalszy 
konlliktu z radnym? 

Grzegorz Kubik nie odpowiedzlaI 
wczoraj (21 .06) na naszą prośbę O kon­
takt I skomentowanie napisu z kukłą , 
który zawisł na DW "Chrobry". Na swoim 

profilu facebookowym zamieści! jednak 
zdjęcie budynku z komentarzem: Kto 
komu co zawdzięcza ... Dom Wczasowy 
"Chrobry", dawniej znany pod nazwą 

Małgorzata Nauka dyrektorem 
Zdrojowego Teatru Animacji 

Małgorzata Nauka wygrała kDnkul1l 
na dyrektora jeleniogól1lkiego Zdrojo· 
wego Teatru Animacji. 

Do konkursu, ogłoszonego w kwietniu 
tego roku. zglosllo się 10 kandydatów. 
SiedmIU z nich przeszło pomyślnie etap for­
malny I zostało zaproszonych do rozmów 
Kandydatów oceniala 9·osobowa komisja, 
złożona z przedstawicieh prezydenta miasta 
(3 osoby), Ministerstwa Kultury. Ozie· 
dZJctwa Narodowego I Sportu i2 osoby). 
stowarzyszeń (2 przedstawicieli Polskiego 
Ośrodka lalkarskiego .• Unima") oraz zalogl 
teatru (2 osoby). Komisja nlemaljednoglo· 
śnie zdecydowała. te najlepszą kandydatl<ą 
jesl Małgorzata Nauka. OIl2]'mala 8 głosów. 

Wacenie komisji konkursowej pani 
Małgorzata Nauka przedstawiła najbez­
pieczniejSZą pod względem mel}'torycznym 
I artystyczno-programowym koncepc;ę 
funkCjonowania Zdrojowego Teatru Animacji 
W Jelelllej Górze - ezyIamy w uzasadnienIu. 

KomisJa wzięła tei pod uwagę dOŚWiad­
czenie kandydatki, szczegÓlnie w zakresie 
pozyskiwania środków zewnętrznych oraz 
bardzo dobrą znajomość środowiska. 
Ostateczny glos w spraWia pOWOłania 
naleiał do prezydenta Jelenlej Góry 

- Małgorzata Nauka zna specyfikę 
tego teatru bardzo dobrze. gdyt pracuje 
w nim od wielu lat. Wygrała konkurs 
zdecYdowanie. co tylko potwierdza, ze 
jest to wlaściwa kandydatka - pOWiedział 
prezydent Jerzy Łutniak. 

Prezydont wręczył Jej powołanie na 
4-letnią kadencję. Komisja konkursowa 
zarekomendowała nowej dyrektorce 
zatrudnienie w teatrze dyrektora 
artystycznego. 

Małgorzata Nauka lest magistrem dZien­
nikarstwa I komunikacji społecznej. Kierunek 
fen kończyła na Uniwersytecie Wrocławskim. 
Odbyła tez szereg szkoleń W cieplickim 
teatrze (teatr kilkakrotnie zmieniał nazwę) 
pracuje od 1994 roku Wcześniej pracowała 
we W rocławsklm Teatrze Lalek. Od 2009 
roku lest kierownikiem administracyjnym 
Zdrojowego Teatru Animacji. W okresie swo­
lej pracy zreaJiLOwała kilkanaście projekt6w' 
koncertów. recrtali oraz warsztatów. 

Zastąpi na tym stanowisku swojego 
męża Bogdana Naukę, wieloletniego 
dyrektora ZTA który Jesienią zmarł w WY­
niku zakażenia COVtD-19. 

ALKA 

"Hotel Preusslscher Hof', którego nie 
zniszczyła wojna ani system komuni­
styczny, popada stale w ruinę; za stan 
obiektu, który CELOWO doprowadzany 
jest przez obecnych właścicieli do 
technicznej zagłady, odpowIadają oni 
sami; przez osiem lat od pożaru obiektu 
z 2013 r ( zainicjowanego przez ... 
wiemy wszyscy przez kogo) w/aśclciele 
budynku nie są w stanie W prawidłowy 
sposób zabezpieczyć go przed dalszą 
degradacJą; dlaczego jako mieszkańcy 
Karpacza musimy godZić się na to ?(. . .) 
właściciele obiektu z/ozyli niedawno do 
Rady Miejskiej Karpacza wniosek o pl7e­
kształcenie użytkowania wieczystego na 
własność działek, na kt6rych mieszczą 
się obIekty "Chrobry"- jaka będzie 
decyzja radnych zobaczymy... Oby jak 

-najmniej to miasto posiada/o takich 
"przedsiębiorczych przedsiębiorc6w" ! 

Paweł Zioło potwierdza. że po donosach 
radnego miał kilkanaście kontroli- od kon­
serwatora zabytków po nadz6r budowlany. 
DW "Chrobry" kupił kilkanaście lat temu 
z myślą o odbudowie i uruchomieniu dzlil­
łalności. Przecenił możliwości , a pandemia 
zrobiła swoje. Przedsiębiorcom żyjącym 
z turystyki coraz trudniej jest związać 
koniec z końcem I długo będą dochodzić 
do siebie po czasie lockdownu. Dlatego 
dwa tygodnie temu pan Paweł wystawił 
DW "Chrobry" na sprzedaż. 

Burmistrz Karpacza Radosław Jęcek 
zna sprawę napisu i kukły. Nie zajmuje 
stanowiska w konflikcie radny - właści' 
ciel DW "Chrobry". Interesowało go. c7:j 
nie zostało naruszone prawo. Okazało 
się, że samorząd nie ma podstaw praw­
nych, by reagować , podobnie jak policJa. 
Transparent nikogo nie obraża, kukła nie 
ma twarzy. to zwykła , szmaciana lalka. 

Gdyby zainteresowany złożył donos na 
policję, to sprawa wyglądałaby Inaczej. 
- Nie wpłynęło żadne doniesienie w tej 
sprawie - informuje Edyta Bagrowska. 
rzecznik prasowy Jeleniogórskiej policjI. 

Niektórzy, komentując na Facebooku 
zdarzenie z Karpacza, porównują le z 
historią z 2017 roku, kiedy w Katowicach 
uczestnicy manifestaCji zorganizowanej 
przez środowiska narodowe pod hasłem 
"Stop współczesnej Targowicy". powiesili 
na symbolicznych szubienicach zdjęcia 
europosłów głosujących za rezolUcją 

Parlamentu Europejskiego WS. prawo­
rządności w Polsce. Prokuratura uznała, 
że uczestnicy zgromadzenia nie dopuścili 
się przestępstwa. Sposób wyrażania przez 
nich poglądów śledczy oceniłi krytycz­
nie w kategoriach moralno-etycznych. 
Baner "l kubikiem drewna" nie jest 
pierwszym nawiązaniem do konfliktów 
Grzegorza Kubika z przedsiębiorcami 
w Karpaczu. Spór zaoząl się kilka lat 
temu, kiedy radny postanowił wystąpić 
przeciwko samowolom budowlanym 
Inielegalnym banerom reklamowym. 
Próbował też uporządkować deptak 
w centrum kurortu. Przedsiębiorcy, 
nękani kontrolami, próbowali walc7:jć. 
Jeden z nich urządził nawet konkurs. Na 
portalach spolecznoścjowych oglosił , że 
zapłaCi 10 tys. zł każdemu, kto znajdzie 
haka na radnego i jego rodzinę. Wywiesił 
również baner z jego zdjęciem I pod­
pisem: "On was nienaWidzi". Sprawa 
trafiła do sąd u - przedsIębiorca został 
uznany za winnego znieważenia radnego. 
Grzegorz Kubik podkreślał wówczas. że 
walka z lokalnym układem nie należy do 
najłatwiejszych I często granice debaty 
publicznej zostają przekroczone. 

ALKA 

Danucie Szwajkiewicz 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu 
,. . 
smlercl Brata 

oraz słowa otuchy w sercu 
w tych trudnych chwilach 
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Przywraca do łask stare metody 

Anna buduie dom - z gliny, słomy i drewna 
Obok domu, który powstaje na 

dużej działce w Marczycach, nie 
sposób przejść obojętnie. W oczy 
rzuca się brak cegieł, pustaków, 
betoniarki, zbrojeń . Są jednak sterty 
słomy. glina, kamienie i deskI. Anna 
Broncel, psycholog, która z rodziną 
do Jeleniej Góry przeprowadziła 
się siedem lat temu z Tych, posta­
nowiła, że będą mieszkać w domu 
naturalnym, tworzonym zgodnie 
z Architekturą Ziemi. Budowla na­
wiązuje ponadto do historii naszego 
regionu, w którym od wieków sta­
wiano domy przysłupowe. 

- To ŚWiadomy, przemyślany wy­
bór - mówi Anna o swoim projekcie. 
Chciała mieszkać z daleka od miasta 
z galeriami handlowymi, hałasem 
I betonem, w domu z materiałów 
niebędących zaporą dla przepływu 
energii. A takimi są wyłącznie naturalne 
materiały budowlane: słoma, glina, 
drewno, kamienie. 

MarczYce byłY im pisane 
Już sam wybór działki miał element 

magiczny. Po prostu pewnego dnia 
Anna, zniechęcona zmieniającą się 
Jelenią Górą, apartamentowcami 
wkradającymi się w każdy zakątek 
Cieplic, dojrzała do przeprowadzki 
i wskazała punt na mapie. Padło na 
wieś Marczyce. Kilka tygodni później 
jej mąż dowiedział się, że we wsi jest 
działka do sprzedania. Pojechali. Po­
lana otoczona lasem, z widokiem na 
Karkonosze. a przez prześwit w drze­
wach można dojrzeć Śnieżkę. Od razu 
poczuła, że to jej miejsce. 

Wybór technologii, w jakiej powsta­
nie dom, był naturalnym przedłużeniem 
zainteresowań Anny. Jej sposobu 
pojmowania świata, bliskiego kontak­
tu z naturą. - Chcieliśmy mieć dom 
bez chemii, zdrowy, ciepły, przyjazny 
- opowiada. Technologia idealnie 
wpisała się w historię budownictwa 
naszego regionu. Tak właśnie - ze 
słomy, gliny i drewna powstawały tu 
domy przysłupowe. Tylko że one na 
ogół były niewielkie. A dom Anny miał 
być spory. Potrzeba było miejsca, by 
sześcloosobowej rodzinie mleszkalo 
się wygodnie. Tak więc dziecl- Bruno, 
Tymek i Ollwla - nareszcie będą miały 
własne pokoje. Do tego duży salon, 
kuchnia, spiżarka. strych i piwnice. 
- Jest tu gdzieś około 100-150 metrów 
kwadratowych - ocenia Tomek. jeden z 
członków ekipy budowlanej. 

Pokoje pachnące słomą 
Drewniany szkielet, wypełniony 

dużymi kostkami słomy, już stoi. 
Niektóre ze ścian są już pokryte 
glinianym tynkiem. Trzeba położyć 
trzy warstwy. Jeden klocek słomy 
pozostanie nieotynkowany. Zostanie 
przykryty szkłem I będzie tak zwanym 

oknem prawdy. By od razu było wia­
domo. jaki był budulec domu. 

Gdy w upalny dzień wchodzimy do 
środka, jest w nim przyjemnie chłod­
no. Pachnie słomą. Do końca prac 
jeszcze daleko, ale JUż widać, że nie 
będzie to typowy dom jednorodzinny. 
jakle powstają wokó!. 

- Ach. te betonowe klocki - wzdy­
cha Anna. Bo po latach, gdy wreszcie 
ruszyli ze swoją budową, okazało 
się. że nie będą mieszkać na polanie 
otoczonej lasem, ale wśród Innych 
typowych domów jednorodzinnych. 
Powstają one jak grzyby po deszczu. 
Anna, która kocha drzewa, mówi do 

nich, szuka ciszy i obcowania z na­
turą. nie jest zachwycona osiedlem, 
powstającym po sąsiedzku . Ale może 
nie będzie tak tle ... 

Na razie pokonuje trasę z Cieplic do 
Marczyc terenowym samochodem, 
sprawnie wjeżdżając pod stromą górę. 
Jej domu nie przegapimy. Słoma królu­
je na placu budowy. - I to jest właśnie 
dodatkowy plus - podkreśla Anna. 
Każdy użyty materiał można ponow­
nie wykorzystać, przetworzyć. Po tej 
budowie nie zostają żadne odpady. Oni, 
głównie ze względu na dużą powierzch­
nię domu oraz pracę zawodową. zde­
cydowali się na powierzenie budowy 
fachowcom. ale wielu ludzi stawia 
domy naturalne samemu. W Internecie 
można znaleźć instrukcje I praktyczne 
warsztaty kształtowania kostek słomy 
czy tynkowania gliną. -Stawiamy coraz 
więcej domów naturalnych - przyznaje 

Architektura Ziemi . 

Domy przysłupowe (przysłupowo-zrębowe) są budow­
lami charakterystycznymi dla śląsko-czesko-saksońsklego 
pogranicza. Powstawały one na obszarach wiejskich praw­
dopodobnie Jul. na prze/omie XIV I XV Wieku, a w kolejnych 
stUleciach były doskonalone Ten rodzaj budownictwa 
wynaleźli prości, wiejscy rzemieślnicy poprzez kombinację 
konstrukcji zrębowej, szachulcowej i murowanej. Tym, co 
odróżnia le od Innych rozwiązań stosowanych w budow­
nictwie wiejskIm. lest przysłup. Ta drewniana konstrukcja 
z charakterystycznymi łukami otacza izbę zrębową i podtrzy­
muje górną kondygnaCję lub dach. W konstrukcji spotykają 
się dwie tradyCje budowlane' typowe dla Europy Środkowo 
- Wschodniej budownictwo drewniane oraz rozprzestrze­
niona na obszarze jęZyka I kultury niemieckiej - konstrukcja 
szachulcowa (konstrukcja drewniana wypełniona materia-

łaml naturalnymi, tj. drewno, glina, słoma, kamienie) . Do 
dOla dzisiejszego zachowało Się okoto 19 tysięcy domów 
przysłupowo-zrębowych. z czego po stronie pOlskiej 
• glównle w rejonie Bogatyni, Zawidowa I Leśnej - okoio 
500 Na terenie dzisiejszych Niemiec domy przysłupowe 
znajdZiemy we wschodniej części Szwajcarii Saksońskiej. 
powieCie L6bau-Zltlau I południowej CzęŚCi powiatu Budzi­
szyn, w Czechach: w Kraju liberec, Kraju UStl nad labem, 
w naszym krajU. w pOWiecie lubańsklm i południowej części 
powiatu zgorzeleCkiego. W Internecie są gotowe projekty 
wspÓłczesnych domów przysłupowych W ramach zorgani­
zowanego konkursu •. Nowe domy przy łupowe" architekci 
nadesłali ponad 80 prac. Najlepsze z nJch są sprzedawane 
za 1 zł osobom, które chcą się budować. Dzięki temu moze 
przetrwa tradycyjna dla Dolnego Śląska architektura 

Tomek. Razem z kolegami przyjechał 
na budowę Ani z Opola. Inna ekipa 
była z Bielska Białej Panowie znają się 
na swojej robocie. Także i im zależy 
na tym, by budować zgodnie z naturą . 
Podkreślają, że w porównaniu z trady­
cyjną budową, z pustakami, cegłami, 
zaprawami, betonem Itp., praca ze 
słomą I tynkiem glinianym jest czystą 
przyjemnością. - To tacy sami szaleń­
cy, friki , jak ja - śmieje się Anna. 

Terapeutka bez kozeUCi 
Nie Jest psychologiem, do którego 

chodzi się tylko spowiadać na kozetce. 
Chyba nawet jej nie pOSiada? Jest 
terapeutką, ukończyla szkołę Core 
Energetics, gdzie teraz Jest asystentką. 
- Core Energetics jest to rozpowszech­
niony na świecie model psychoterapii. 
łączący techniki werbalne z technikami 
ekspresji poprzez ruch fizyczny I głos. 

Ta metoda w swoim podejŚCiU do czło­
wieka skupia się na witalnOŚci energii 
życiowej osoby - tłumaczy Anna. 
Sama jest osobą barwną, otwartą. 
poszukującą . To widać w jej mieszkaniu 
w Cieplicach, które wkrótce, gdy prze­
prowadzi się do Marczyc, stanie się by­
łym mieszkaniem. Na razie przestrzeń 
zaadaptowana przez Annę i jej rodzinę 
pochłania kaidego, kto Się tu zjawI. 
Wnętrza urządzała Anna i mnóstwo 
w nich nieoczywistych detali. Gabinet 
ze starym. jedwabnym dywanem. Tu 
pacjenci siedzą na pufach I na podło­
dze mocne kolory, zapaChy ziół. wózek 
ze starą lalką, kryształowe ptaki, wielki 
gong. To miejsce jest takie, jak Anna, 
twórcze, świetliste i kolorowe. Urządze­
nie domu w Marczycach będzie dla niej 
kolejnym wyzwaniem. 

Świadome budowanie 

ralnych, zna ludzi, którzy w takich 
mieszkają . Dla nich liczy się fakt, że 
słoma i glina to materiały w pełni 
ekologiczne i są łatwe w pozyskaniu 
w kazdym rejonie kraju. Gliniane domy 
utrzymują wilgotność na odpowIednim 
poziomie i mają doskonalą akustykę . 
Glina zapobiega powstawaniu kurzu 
i naładowaniom elektrostatycznym, 
co redukuje mikroorganizmy bytu­
jące w kurzu. Ponadto konserwuje 
drewno. chroniąc je przed degradacją 
biologiczną . Ekologiczne domy z gliny 
i słomy są ponadto tanie w utrzyma­
niu. - Ważną kwestią okazuje się Ich 
ognioodporność - dodaje Tomek. -
Wielu inwestorów mlewa opory przed 
realizacjami z wykorzystaniem słomy , 
oczyma wyobraźni widząc niespo­
dziewany pożar domu - opowiada. 
Tymczasem pod względem ognio­
odporności sprawdzone technologie 
ekologiczne nie ustępują w żadnym 
stopniu standardowemu budownictwu 
nowoczesnemu. W razie pożaru do­
pływ tlenu do słomy odcinają ściany, 
pokryte tynkiem glinianym. 

Dach z trawnikiem 
W tym domu także dach będzie 

niezwykły . Annie zamarzył się dach 
z trawą . Może posadZi na nim kwiaty, 
nalpewnlej pOWOjniki , by wytrzymały 
upały . Takie trawiaste dachy idealnie 
wpisują się w krajobraz. 

Budownictwo z gllOY jest segmentem architektury zwanej 
Architekturą Ziemi. Architektura Ziemi prezentuje pogląd, iż 
Ziemia nie jest martwa. jest żywym organizmem, posiada 
swoją energię zasilaną energią planet. Ta energia, zwana 
także energią Życia lub Natury jest w stałym ruchu, plzenika 
wszystkie istoty zywe, przepływa nieustannie pomiędzy 
ziemią i człowiekiem. PrzerwaOle lub naruszenie przepływu 
tej energii oznacza chorobę na pozłomle fiZJologicznym. 
a także mentalnym I duchowym. Dlatego tak ważne jest, 
aby domy budować z materiałów niebędących zaporą dla 
przepływu tej energii, a takimi są wyłącznie naturalne ma-

terlały budowlane. Znajomość tej materII była powszeChna 
od czasów prehistorycznych. Domy postrzegano wówczas 
nie tylko jako schronienie przed deszczem czy zimnem. 
Od tySięcy lat domy budowane zgodnie z prawami natury 
przynOSiły mieszkańcom zdrowie, takze pomyślność 
w życiu i szczęście Ta wiedza. w naszym kręgu kulturo­
wym, trwała jeszcze w czasach kultury greckiej. Ziemię 
zwano z greckiego Gaya - Ziemia-Matka. Słynny rzymski 
lekarz pochodzenia greckiego, Claudlus Galen, energię 
ZycJa nazywał "Pneuma". W średniowieczu lekarze używali 
określenia "fluidy życia". Dzięki dużej bezwładnOŚCI Cieplnej 
dom jest "chłodny" latem I ,ciepły" zimą. ściany promieniują 
przyjemnym ciepłem . (wg natlJralnydom.com) 

Budowę zaczęli jeSienią ubiegłego 
roku. Na domy naturalne decydują 
się ludzie świadomi, żyjący tak, by 
nie szkodzić naturze. W' Norwegii, 
Niemczech, Austrii domy naturalne 
nie są niczym wyjątkowym . W Polsce 
nadal budzą ciekawość. Ideę propa­
guje OgólnopolSkie Stowarzyszenie 
Budownictwa Naturalnego (OSBN). 
Sporo ludzi dzieli się doświadczeniem 
w Internecje, polecają sobie fachow­
ców. - PowlOOIśmy wprowadzić się 
pod koniec roku - planuje Anna. 

Wie. że będzie im tu dobrze. Wcze­
śniej dużo czytała o domach natu-

Gdy rozmawia z ianyml o swoim 
domu, zawsze pada pytanie: Ile to 
kosztUje? Anna ocenia, że u niej koszt 
budowy porównywalny jest z typo­
wym domem z cegły. Cena budowy 
uzależniona jest od wielkości budynku 
i skomplikowania projektu. Wiele zale­
ży także od tego, czy sami będziemy 
wykonawcą . W Internecie można 
znaleźć wyliczenia, że w małym domu 
naturalnym, powstającym metodą go­
spodarczą, koszt metra kwadratowego 
wyniósł około 1500-2000 zł. Mniejsze 
koszty to jest ważny argument. ale nie 
najistotniejszy. Bo na domy naturalne 
decydUją się ludzie, którzy chcą uciec 
od betonu, szanują przyrodę, chcą być 
jej częścią. Annie marzy się przy domu 
w Marczycach pole obsiane lnem Ma 
miejsce na stodołę , gdzie mogłaby 
prowadzić warsztaty, odbywać cere­
monie terapeutyczne, pomagać innym. 
Dzieciom obiecała, że będą miały tu 
psa, barany i kozy, moze jeszcze inne 
zwierzęta. Nie ma ograniczeń . Wie. ze 
buduje dom dla swoich niezwykłych 
dzieciaków, dla pokolenia, dla którego 
ekologia. dbanie o środowisko, o nie­
zaśmiecanie Ziemt będzie priorytetem. 
Dla Anny I lej rodziny to nie są modne 
hasła . Tak żyją I tak będą mieszkać . 

Tekst i zdjęcie: Alina Gierak 

--
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Przy redakcyjnym telelonie dyżurował Andrzei Buda 

Uciążliwy sąsiad 
i zakończenie roku szkolnego 

Lokatorzy domu przy. ul. Wolności 
250 w Jeleniej Górze nie mogą sobie 
poradzić z bardzo uciążliwym sąsia­
dem. Jak opowiada jedna z mieszka­
nek, gehenna trwa od kilku lat. - Boimy 
się . bo nigdy nie wiadomo, co lokator 
nam wywinie. Podlącza jakieś butle 
gazowe, znosi do domu różnego 
rodzaju odpady, jest agresywny, 
awanturuje się , krzyczy - relacjonuje 
Czytelniczka. Spokojniej jest tylko 
wtedy, gdy lokator trafia do szpitala 
psychiatrycznego. Podleczony. wraca 
po trzech miesiącach I sytuacja się 

powtarza. - Karmimy go, bo przeclei 
wszystko. co dostanie od MOPS, 
wydaje na narkotyki lub przepija 

- opowiada Czytelniczka. Przyznaje. że 
dłużej nie wytrzymają . Awantury, jakie 
urządza uciążliwy sąsiad, nie pozwala­
ją spokojnie mieszkać. Nie pomagają 
Interwencje. a pracownicy MOPS wy-

dają się bezradnI. Czy naprawdę żadna 
z Instytucji nie ma sposobów, by nam 
pomóc? - pytają umęczeni lokatorzy. 
Twierdzą, że ich życie I zdrowie jest 
zagrożone. Nie rozumieją, dlaczego do 
tej pory nikt nie skierował tego męż­
czyzny na przymusowe leczenie I nie 
umieścił go w ośrodku, gdzie miałby 
opiekę I leczenie. Pozostawiony sam 
sobie stwarza zagrożenie dla siebie 
I Innych. 

Wojciech I:.abun, dyrektor Miejskie­
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Je­
leniej Górze przyznaje. że sprawa jest 
im znana. - Uciążliwemu lokatorowi 
dwukrotnie przedstawiane były pro­
pozycje polubownego. dobrowolnego 
rozwiązania tej trudnej sytuacji - wy­
jaśnia Wojciech I:.abun. Przepisy nie 
pozwalają na informację, jakie rozwią­
zania zaproponował MOPS trudnemu 
lokatorowi. Wiadomo jedynie, że ten 

Ostatnie pożegnanie 
Andrzeia Graunitza 

Rodzina, przyjaciele, znajomi, przedstawiciele palestry, sądu I prokuratury 
pożegnali w ubiegły piątek mecenasa Andrzeja Graunitza. Uroczystość od­
była się na starym cmentarzu w Jeleniej Górze przy ulicy Sudeckiej. Andrzej 
Graunitz zmarł 3 czerwca. niemal dokładnie w szóstą rocznicę śmierci swojej 
żony Ireny. 

Andrzej Graunitz był wybitnym prawnikiem, mentorem i nauczycielem ca­
łego pokolenia adwokatów. Był też przyjacielem wielu jeleniogórzan, swoistą 
legendą naszego miasta. humanistą i koneserem sztukI. Miał bardzo rozleglą 
wiedzę. Człowiek rzadko spotykanej kultury. Zawsze był otwarty na spotkania 
z dziennikarzami. tłumaczył nam meandry procesów sądowych. Natomiast na 
sali sądowej był niezrównanym mistrzem. 

Nad grobem zmarłego przemawiał przedstawiciel Okręgowej Rady Adwo­
kackiej, który przypomniał całą bogatą drogę życiową i dorobek zawodowy 
Andrzeja Graunitza. Kolejno zabrał głos prezes Sądu Okręgowego Dariusz Knś. 
Mecenas Aleksandra Kowalska pożegnała zmarłego w Imieniu swoim I grona 
przyjaciół, dla których spotkanie na swojej drodze życiowej Andrzeja Graunitza 
było prawdziwym przywilejem 

Z głębokim żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

ŚP. 

bud 

Danusi Konarskiej 
wieloletniego członka Prezydium 

i Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Jeleniej Górze 

Rodzinie i Najbliższym 
przekazujemy serdeczne wyrazy współczucia 

Zarząd Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego 
w Jeleniej Górze 

pan odrzucił te propozycje. Dyrektor 
MOPS Informuje. że kolejnym krokiem 
jest wystąpienie do odpowiednich 
organów o wydanie stosownych po­
stanowień. - Mamy nadzieję, że takle 
postanowienia zostaną wydane szybko 
i wprowadzone w życie, zanim dojdzie 
w naszym domu do jakiejś tragedII 
z powodu niebezpiecznego trybu życia 
naszego sąsiada - mówią z nadzieją 
lokatorzy domu przy ul. Wolności 250. 

Z kolejnym problemem zadzwonili 
rodzice uczniów ósmoklasistów. Bar­
dzo chcieliby uczestniczyć w ceremo­
nII rozdania świadectw i pożegnania 
ich pociech ze swoją szkołą, a nie 
mogą. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 10 w Jeleniej Górze Paweł Doma­
gała powołUje się na procedUry ant y­
covidowe, które obowiązują w pod­
ległej mu placówce. Bo to przecież 
chodzi o zdrowie i bezpieczeństwo 

uczniów i Ich rodziców. Dyrekcja 
szkoły nie ma w tej chwili urzędo­
wych narzędzi do weryfikowania, kto 
na przykład przeszedł szczepienia 
i w myśl założeń jest .. nieWIdoczny" 
podczas spotkań. 
Jednakże, po namyśle. Paweł Do­

magała powiedział redakcji, że jest 
Skłonny zaprosić na uroczystą aka­
demię po jednym z rodziców każdego 
ucznia: ósmoklasisty i trzecioklasisty 
(ci kończą etap nauczania początkowe­
go). Pozostałe roczniki odblerą świa­
dectwa w salach lekcyjnych. Będzie 
trzeba oczywiście dokładnie określić 
zasady uczestnictwa rodziców w uro­
czystości zakończenia roku szkolnego, 
co właśnie ma miejsce. 

Pozostałe zgłoszenia wymagają 
głębszego zbadania i poświęcimy Im 
odrębne publikacje prasowe. 

Andrzej Buda 

Zadzwoń do nas O W środ, - od godz. 10 do 1" 
czekam, na svgn.., 

od CzJhJlników 
o "m, co drain •• 

niepokoi i WJIIIala 
dziennikarskieJ interwenCji 

Wszystkim, 
którzy wzięli udział w pogrzebie , 

Sp. 
Sławomira 19ondka 

Serdeczne podziękowania 
składa 

Żona z Rodziną 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci zatrzymali 

mężczyznę. który podejrzany jest 
o znęcanie się psychiczne i fizyczne 
nad toną. Zatrzymany groził lej 
pozbawieniem życia, rzucał się do 
bicia. pOdduszał, wyzywał i poniżał. 
Mężczyzna podejrzany jest również 
o kradzież rowerów. Teraz za to, 
co zrobił. odpowie przed sądem, 

a grozić mu może nawet do 5 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

Jeleniogórscy policjanci zatrzy­
mali seryjnego graficiarza podej­
rzanego o serię uszkodzeń mienia 
w Jeleniej Górze. Nielegalny proceder 
upraWiał od około 2 lat. Policjanci 
ustalili. że pozostawił graffiti na około 
50 elewacjach. czym spowodował 
straty w wysokości nie mniejszej nii 
100 tysięcy złotych. 

Malował na obiektach swój pod­
pis "SZTOS". Twierdził, że jest to 
jego styl życia. Teraz grozić mu 
może nawet do 5 lat pozbawienia 
wolności. Na podstawie zebranego 
materiału procesowego jeleniogórski 
sąd zdecydowal o jego tymczasowym 
aresztowaniu na 3 miesiące. 

KOWARY 
Kara pozbawienia wolności nawet 

do 5 lat grozić może mężczyinle 
zatrzymanemu przez jeleniogórskich 
policJantów. Jest on podejrzany o po­
siadanie narkotyków oraz przestęp­
stwo paserstwa, którego dopuścił 

się w warunkach tzw. "recydywy". 
Ponadto był poszukiwany przez 
Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze do 
odbycia zastępczej kary pozbawienia 
wolności. Teraz za swoje czyny od­
powie przed sądem. 

LWÓWEK ŚLĄSKł 
Do 12 lat pozbawienia wolności 

grozi mężczyznom, którzy 27 mala 
2021 roku w Gryfowle Śląskim. po­
dając się za pracowników gazowni, 
weszli do mieszkania 91-1etnlego 
mężczyzny. a następnie. doprowa­
dzaJąc go do bezbronności, ukradli 
z SZUflady komody 7 tys. złotych. 10 
czerwca br. Sąd Rejonowy w Lwów­
ku Śląskim przychylił się do wniosku 
prokuratora o tymczasowe aresz­
towanie dwóch mężczyzn na okres 
3 miesięcy 

NOWOGRODZIEC 
Mundurowi z Nowogrodica za­

trzymali mężczyznę podejrzanego 
o kierowanie gróźb karalnych wobec 
kobiety pracującej w spółdZielni 
mieszkaniowej. Zatrzymany był 
JUż wcześniej karany za pOdobne 
przestępstwo, dlatego grozi mu kara 
do 3,5 roku pozbawienia wolności. 
Sprawca ma zakaz zbliżania się 
I kontaktu z pokrzywdzoną. 

ZGORZELEC 
Zgorzeleccy policjanci z Wydziału 

Ruchu Drogowego pOdczas służby 
próbowali zatrzymać do kontroli dro­
gowej kierującego pojazdem marki 
Volkswagen. Kierowca próbował 

uciekać. Do działań pościgowych 
włączyli się dzielnicowi z Komisariatu 
Policji w Pleńsku. Na widok kolej­
nego radiowozu kierujący porzucił 

pojazd i zaczął uciekać pieszo. Po 
kilku minutach zostal zatrzymany. 
34-letni mieszkaniec powiatu zgo­
rzeleCkiego był poszukiwany listem 
gończym w celu odbycia kary 3 lat 
pozbawienia wolnoścI. Dodatkowo 
mężczyzna posiada sądowy zakaz 
kierowania pojazdamI. 

bud 
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Zamieszkał w Koilinie Jeleniogórskiej i lulaj z powodzeniem 
rozwija innowacyjną lirmę 

Minimalista, ale nie w biznesie 
Na skraju jeleniogórskiego 

Zabobrza, w nie pozornym bu­
dynku, do którego wcale nie jest 
łatwo trafić, rozwija się jedna 
z najnowocześniejszych firm 
w mieście. Jej właściciel, Kamil 
Put, wybrał Jelenią Górę na 
miejsce do życia i prowadzenia 
Innowacyjnego biznesu. Jest 
zachwycony miastem i okoli­
cą. - Tutaj nigdy nie można się 
nudzić. To lepsze miejsce do ży­
cia niż Wrocław - mówi. Przed­
miot działania firmy współgra 
z poglądami jej twórcy, gdzie 
minImalizm i ekologia mają 
szczególne znaczenie. 

- Wyjdziemy po pana, bo pan 
tutaj nie trafi... - słyszę w telefonie 
przed spotkaniem. Rzeczywi­
ście, pod wskazanym adresem, 
cicho i głucho, siedziba iście 
startupowa. Zza rogu pojawia 
się uśmiechnięty młody człowiek 
i prowadzi wąskimi schodkami na 
piętro. - Tu była kiedyś bawialnia 
dla dzieci autystycznych - Kamil 
Put pokazuje mi spory open 
space, gdzie przy biurkach przed 
monitorami siedzi kilkoro mło­
dych ludzi. 

Firma nazywa się "Beep" a isto­
tą jej działalności jest tworzenie 
i obsługa platformy, która dostar­
cza możliwości wynajmowania 
samochodów, kojarząc tych, 
którzy są gotowi auta użyczyć, 
z tymi, którzy tego potrzebują i są 
skłonni za taką usługę zapłacić. 
Oferta różni się od typowych 
wypożyczalni samochodów, ale 
też od coraz bardziej modnego 
carsharingu. Tutaj większość 
wpływów trafia do właścicieli 
samochodów i osób wydających 
auta (opiekunów) . - Nasza platfor­
ma uruchamia niewykorzystane 
zasoby na rynku. Pracujemy nad 
nią od 3 lat, od 1,5 roku działamy 
w Jeleniej Górze, zatrudniając 
nowe osoby - mówi pan Kamil. 
Skąd pomysł na taki biznes? 

- Zaczęło się od spaceru z wóz­
kiem z moim malutkim dzieckiem 
po wrocławskim Gądowie. Miałem 
kłopot ze spacerem, bo na chod­
nikach stało mnóstwo zaparko­
wanych samochodów. To była 
bezpośrednia inspiracja. W Pol­
sce na każdy tysiąc mieszkańców 
zarejestrowanych jest okolo pięć­
set samochodów. Wiele z nich 
jest używanych w niewielkim 
stopniu, nie są wykorzystane. Po­
mysł jest prosty: stworzyć model, 
w którym ludzie będą rezygnowali 
z posiadania samochodu, ale nie 
stracą możliwości łatwego, tanie­
go wynajęcia w razie potrzeby 

- opowiada Kamil Pul. Dopowiada, 
że w naszym społeczeństwie. po­
dobnie jak to się dzieje na Zacho­
dzie, samochód będzie w coraz 
mniejszym stopniu elementem 
budowania prestiżu, demonstro­
wania pozycji społecznej a ludzie 
będą doceniać sytuację, w której 

nie będą musieli go posiadać. Bo 
posiadanie auta to przecież kło­
poty i koszty - od zakupu, przez 
ubezpieczenia, po naprawy, prze­
glądy i kłopoty z parkowaniem 
w miejscu zamieszkania. 
Założyciel "Beep" od wczesnej 

młodości cenił sobie samodziel­
ność. Dorabiał na różne sposoby 
od 16. roku życia . Od mycia okien, 
sprzątania na budowach. po 
udzielanie korepetycji. Skończył 
fizykę na Politechnice Wrocław­

skiej. Dotąd dwukrotnie praco­
wał u kogoś - jako programista 
na zlecenie korporacji i w firmie 
optycznej. Zawsze w głowie kłębi­
ło mu się mnóstwo pomysłów na 
ulepszenie stosowanych rozwią­
zań, wymyślanie nowych. Takie 
podejście najlepiej realizować 
we własnej firmie ... Większość 
jego znajomych szukała bez­
piecznego, pozbawionego ryzyka 
zatrudnienia na umowę o pracę 
w korporacjach. - Ja mam widocz­
nie mniejszą awersję do ryzyka 
niż Inni - śmieje się pan Kamil. 
Świadomość, że coś w biznesie 
może się nie udać, jest oczywista. 

- Na każdy sukces, który u kogoś 
widzimy, przypada wiele pora­
żek . W mojej dotychczasowej 
działalności więcej rzeczy mi się 
nie udało, niż udało - przyznaje 
przedsiębiorca . Tak było m.in. ze 
sklepami internetowymi z zabaw- ' 
kami, gdzie po dwóch latach oka­
zało się, że konkurencja z innymi 
podmiotami, która w dużej mierze 
sprowadzała się do konkurowania 
wysokością marż, czyniła biznes 
mało atrakcyjnym, a rynek okazał 
się przyjazny jedynie dla wielkich 
podmiotów. 
Przedsiębiorca podejmował 

się wielu biznesów. - Pomysłów 
mam mnóstwo, lecz o sukcesie 
deoyduje w niedużym stopniu 
pomysł, ale też jego realizacja, 
to, jak się rozwiązuje problemy. 
Ważne jest też szczęście, czyli 
sytuacje, na które nie mamy 
wpływu. Doskonale to widać 
na przykładzie pandemii. Są 
podmioty, którym ona pomogła, 
I są takie, które pogrążyła - ana­
lizuje mój rozmówca. Dodaje, że 
szczęściem można nazwać też 
spotkanie odpowiednich ludzi na 
swojej drodze biznesowej, którzy 
zainspirują lub pomogą rozwijać 
działalność w dobrym kierunku. 

Właściciel Beep-u wiedzę biz­
nesową zdobywał samodzielnie. 
Dużo ozytał, szkolił się na własną 
rękę . A przede wszystkim obser­
wował. Nie miał mentora, który 
by nim pokierował. - Miałem za 
to szczęście do szefów, których 
mogłem podpatrywać, czerpać 
praktyczną Wiedzę - mówi. Z jego 
obserwacji i doświadczenia, ale 
tez z literatury fachowej wynika, 
że największą motywacją do 
prowadzenia biznesu jest satys­
fakcJa z rozwiązywania proble-

mów. - Nie jest nią , wbrew temu, 
co się może komuś wydawać, 
zarabianie pieniędzy. Dlaczego? 
Odpowiedź jest bardzo prosta . 
Przy takim podejściu, kiedy po­
jawiają się pieniądze, kończy się 
motywacja. U jednych następuje 
to szybciej, u innych póżniej 

- twierdzi Kamil Put. On sam de-
klaruje się jako minimalista. Życie 

na obecnym poziomie zupełnie 
mu wystarcza. Nie interesuje go 
rozpasana konsumpcja, także 
ze względu na konsekwencje 
ekologiczne podobnych postaw 
życiowych. 

Kogoś , kto z życia zawodo­
wego zna jedynie tradycyjne 
układy, z hierarchią, atrybutami 
władzy poszczególnych szczebli 
w firmie , relacje w jeleniogór­
skim startupie mogą wydać się 
zaskakujące . Prezes Put nie ma 
swojego gabinetu, struktura jest 
płaska , nie ma szefów, są liderzy, 
a codzienne relacje pozostają 
partnerskie i koleżeńskie ("Mogę 
zostawić pana z moimi pracowni­
kami , żeby mogli bez skrępowa­
nia opowiedzieć") . - Budowanie 
stosunków opartych na zaufaniu, 
poczuciu odpowiedzialności 
i dużej autonomii - zapewnia pan 
Kamil- w pełni się sprawdza. Nie 
do pomYŚlenia dla niego byłoby 
używanie takich narzędzi zarzą-

dzania, jak podpisywanie tzw. 
lojalek przez pracowników czy 
partnerów biznesowych. Właśoi­
ciel firmy podkreśla, że sam robi 
wszystko na 100 proc. Potrafi 
przez dwa tygodnie pracować 
po 16 godzin na dobę, by potem 
przez kilka dni całkowicie się od­
ciąć od spraw firmy i wypocząć. 
Poza sportami, które uprawia, 

relaksuje go życie rodzinne 
i towarzyskie. $więtością dla 
pana Kamila są rodzinne urlopy. 

- Staramy się raz w roku polecieć 
gdzieś dalej na dwa tygodnie 
i raz udać na krótszy, tygodniowy 
wypad - mówi. 

Pan Kamil , pochodzi z Górnego 
Śląska, dłuższy czas mieszkał 
we Wrocławiu , a do Jeleniej Góry 
przeprowadził się przede wszyst­
kim dlatego, że to rodzinne strony 
jego żony. Taką decyzję było tym 
łatwiej podjąć , że przedsiębior­
ca lubi aktywnie spędzać czas 

- narty, rower, paralotniarstwo 
- to jego pasje. Bywa na stokach 
narciarskioh, trasach biegowych 
w Jakuszycach oraz na Górze 
Szybowcowej. Przedsiębiorca 
bardzo lubi tańczyć i chętnie 
zagląda do SkyLabu. - Lubię spę­
dzać czas w kawiarniach i restau­
raoJach. W takich miejscach czę­
sto organizuję spotkania. Przed 
przyjazdem tutaj obawiałem się 

o dostępność takiej oferty. I mu­
szę powiedzieć, że od początku 
pod tym względem Jelenia Góra 
bardzo pozytywnie mnie zasko­
czyła. Już mam swoje ulubione 
miejsca - zauważa . 

- Prowadzenie firmy w Jeleniej 
Górze jest znakomitym wyjściem , 
jeśli jej charakter na to pozwala, 
nie wymaga funkcjonowania 

w dużym ośrodku . Wiele osób 
wcale nie chce żyć w dużym mie­
ście, ale są na to skazani przez 
brak odpowiednich ofert pracy 
dla wysoko kwalifikowanyoh spe­
cjalistów w mniejszych ośrodkach. 
Gdy znajdą innowacyjną firmę, 
która ich zatrudni, mogą żyć 
w przyjaznym otoczeniu, blisko 
gór, potrafią to docenić - twierdzi 
Kamil Put. DOdaje, że kilka osób, 
które zatrudnia, z radością prze­
prowadziło się do Jeleniej Góry 
z Wrocławia. 

Firma z Jeleniej Góry swoją 
działalnością dziś już obejmuje 
dużą część kraju, każdego mie­
siąca przybywają nowe punkty. 
Miesięcznie z usług platformy 
korzysta kilkuset klientów i ta 
liczba stale rośnie. - Myślę , że za 
trzy lata, po osiągnięciu pewnego 
pułapu w Polsce, będziemy obec­
ni w kilku krajach europejskich 

- zapowiada Kamil Pul. 
(sad) 

v' 
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Bieda 
i beznadzieia 

Dzień Mirka zaczyna się zazwyczaj 
około 10 Jub nawet 11. Zapytany. dla­
czego wstaje w porze, kiedy normalni 
ludzie zdążyli przeprilcować już pół 
dniówki, tłumaczy się, że oglądali 
z ojcem filmy do późnej nocy, raczyli 
się piwem i... jakoś tak zeszło. 

30-latek mieszka razem z ojcem 
w zaniedbanym domu. w jednej z pod­
Jeleniogórskich mieJscowości. Naj­
prawdopodobnie! przyszedl na św iat 

z przypadłością zwaną z angielska FAS 
(Fetal Alcohol Syndrom). czyli zespołem 
płodowego uzależnienia od alkoholu. 
I choć nikt tego nigdy porządnie nie 
zdiagnozował (wiadomo tylko, że 
matka pl/a alkohol podczas Ciąży) . 
mężczyzna dostał ~tygmat na całe życie . 
Uczęszczał do podstawówki w rodzinnej 
miejscowości . lecz ze względu na defi­
cyty w rozwoju skierowano go do hufca 
OHP. Tam nie tylko skończył szkołę , ale 
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nawet zdobył zawód piekarza; tyle że 
w dokumentach zaznaczono, Iż potrze­
buje opieki i kontroli. 

Na początku nawet szło nieźle - za­
trudniono go w jednej z jeleniogórskich 
piekarni , a Mirek, posłuszny I układny 
z natury. jakoś zacząl się w tej pracy od­
najdować. Niestety, zaszkodził mu ... ro­
dzony ojciec, który po jednym czy dwóch 
głębszych nabrał zwyczaju przyjeżdżania 
do piekarni I domagania się pieczywa na 
kohto pracy syna. A że ojciec, nie dość że 
alkoholik, to człowiek po odsiadce i typ 
awallturnlka, właścIciel piekarni wprędce 
miał dość. Zwolnił Mirka I tym sposobem 
pozbył się kłopotu . 

No, ale to sprawy sprzed 10 lat. Po 
zawodowym falstarcie Mirek aż do 
tej pory nie znalazł roboty na stałe . 
Owszem, po wylotce z piekarni trafił 
do urzędu pracy, nawet dostał zasiłek 
na ustawowe pół roku I próbowano 
go aktywizować zawodowo, lecz ile 
razy podejmował pracę, tyle razy po 
tygodniu, góra dwóch - wylatywał . 
Pracował np. przy pielęgnacji zieleni 
miejskiej w Jeleniej Górze. Kilka dni 
szło dobrze, przykładnie stawiał się 
na 7 rano, brał do ręki narzędzia 
i zasuwał 8 godzin . Po jakimś tygo­
dniu przestał się pojawiać . Kontaktu 
telefon icznego nie było , zwolnienia 
lekarskiego w ustawowym terminie nie 
okazał, więc uznano to za porzucenie 
pracy. A co się stało w g ru ncie rzeczy? 
- Tato miał urodziny - tłumaczy Mirek 
z rozbrajającym uśmiechem . - Trochę 
wypiliśmy , nie zgłosIlem się do pracy, 
no I tak jakoś zeszło . . 

"Tak jakoś schodziło" również 
w innych miejscach -w ogrOdnictwie, 
w warsztacie stolarskim, w składzie 
budowlanym ... Zlecano Mirkowi proste, 
niewymagaiące specjalnych umiejętno­
ści prace - ot. typowe "przynieś , podaj, 
pozamiataj" - lecz po kilku, góra kilku-

nastu dniach mężczyzna porzucał swe 
zajęcie ; przyczyną zwykle był alkohol. 

W tej chwili Mirek razem z ojcem 
utrzymują się z 1200 zł emerytury tego 
ostatniego, zapomogi z opieki społecznej 
dla Mirka w kwocie 430 zł miesięcznie , 
zbierania złomu i dorywczych prac dla 
sąsiadów . - Jest Silny, więc chętnie 

pomaga, jak mam coś do przeniesienia 
czy wystawienia - mówi jego sąsiadka . 
- Daję mu za to te 20 zł, ale nie mogę 
sobie pozwolić na to zbyt często ; sama 
mam 1500 zł emerytury na rękę i muszę 
za to wyżyć . Mirek proponuje, że pomoże 
mi w ogródku, no ale mnie nie stać , żeby 
go zatrudniać regularnie. 

- Przecież by Im starczyło I - wielkim 
głosem wtrąca się do rozmowy druga 
sąsiadka. - Opieka społeczna im poma­
ga, a mają jeszcze spłachetek ziemi. Czy 
to wielka sztuka skopać go, kupić trochę 
nasion I mieć swoje warzyWa? Przecież 
każda z nas coś uprawia w ogródku 
I jakoś się rządZimy , jakoś dajemy radę . 

- No i plwa nie pijemy ani papie­
rosów nie palimy - dodaje zjadliwie 
Jeszcze jedna z kobiet. 

Zapytany o te nałogi , Mirek fraso­
bliwie wzdycha. Tak, oczywiście , pali 
papierosy, bo to jedna z jego nielicznych 
przyjemności i głód nieraz nikotyną idzie 
oszukać. Jak już nie starcza na normalne 
papierosy, to kupuje tytoń , bibułki I ma 
chociaż skręty do palenia. A piwa też 
dobrze się napić, zwłaszcza jak zasia­
dają z ojcem przed telewizorem - jak ieś 
4-5 puszek I człowiek wyluzowany, 
zmartwienia gdzieś odpływają .. . Tylko 
że ostatnio przez to picie zdarzyło się 
nieszczęście - miał zasiłek przyznany do 
końca maja, pani w opiece przykazywała , 
żeby podanie złożyć o kolejny, a Mirek 
zapomniał. Przypomniał sobie dopiero, 
jak zobaczył, że pieniędzy na koncie nie 
ma. Był już w gminie, napisał podanie, 
ale trzeba czekać ; cale 2 tygodnie. 
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- Z czego będziesz żył? - pytam. - Na 
razie jest emerytura ojca. Jak się skoń­
czy, może ktoś pożyczy albo wynajmie 
mnie do pracy - odpowiada mężczyzna. 

Z rozmów z miejscowymi wynika, 
że Mirek to specjalista od pożyczania 
pieniędzy . Prosi o malutkie kwoty, ni­
gdy nie więcej niż 10 zł , a kiedy dostaje 
zasiłek - przykładnie oddaje. - Tylko co 
to za interes? - komentuje jedna z są­
sIadek. - Zadłuży się u ludzi, zadłuży 
się w sklepiku, oddaje i znów jest bez 
pieniędzy. I znów pożycza. 

Ostatnio Mirek okazał trochę ini­
cjatywy. W jego miejscowości buduje 
się kilka rodzin , więc polatał po bu­
dowach i popytał, czy nie ma jakiejŚ 
pracy. Jeden z panów wynajmuje 
go od czasu do czasu do cięższych 
robót. Skopać ogrÓdek, rozplantować 
humus, nanieść wody, uporządkować 
teren budowy - zajęcia wymagające 
siły fizycznej , a nie myślenia . Tyle 
tylko, że i tu Mirek zdążył się narazić . 
M iał dostać 50 zł za pracę , a pan 
miał całą sfówę . Posłał więc Mirka 
do Sklepu, by ten rozmienił pien iądze 
I przyniósł resztę . Mirek z tej radości 
wydał nie tylko swoje pięć dych, ale 
jeszcze dwie dychy z pieniędzy praco­
dawcy. - Ja tylko pożyczyłem , przecież 
oddam albo odpraCUję - zarzeka się. 
- A poszedłeś odpracować? - pytam . 
- Noo, na razie nie mam czasu. Tato 
chory, muszę się nim zajmować. 

- Mirek, myślałeś , co z tobą będzie , 
jak ojca zabraknIe? Ojciec stary , 
chory, niewiele czasu mu zostało . Jak 
będziesz żył po jego śmierci? - pytam. 
- Nie wiem. Jakoś to będzie . Może ja­
kąś pracę w końcu mi dadzą? - wzrusza 
ramionami 30-latek. 

Imię bohatera tekstu zostało 
zmienione. 

Ewa Kiraga-Wójcik 
Ilustracja Natalia Jask61ska 
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Są tysiące powodów, by zaszczepić 
s·ę przeciwko COVID-19. Jakie są Twoje? 

- zachącam, Marta Manowska 
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Ziemia nasza, nie sprzedamy! 
Rozmowa • z Mi~osławem Rzepisko, wiceprezesem klubu sportowego Śnieżka Karpacz, właścicielem Muzeum 

--~,~~ Narciarstwa w Karpaczu 

" Stok Kolorowa w ścisłym cen­
trum Karpacza należy do pana 
rodziny od czasów tuż po II wojnie 
światowej. Historia tego miejsca to 
historia Karkonoszy w pigułce. Od 
kiedy pan tu mieszka? 

- Urodziłem się w 1963 roku I przez 
całe życie mieszkałem na stoku Kolo­
rowa. W jego górnej części jest nasz 
rodzinny dom. Wywodzę się z rodziny 
o tradycjach sportowych, choć jako 
jedyny z tego grona jestem narcia­
rzem zjazdowym. Wzięło się to stąd, 
że w latach 60. poprzedniego wieku 
na Kolorowej powstał wyciąg orczy­
kowy - jeden z pierwszych w Polsce. 
Zbudowali go panowie Świderski 
i Jurek Świątek - późniejszy trener 
reprezentaoji Polski koszykarzy. 
Dostałem od nich pierwsze narty, pla­
stikowe zjazdówki. W ten sposób, gdy 
byłem jeszcze dzieckiem, zaszczepili 
we mnie narciarstwo. 

- Nie było jeszcze ratraków, więc 
musieliście by~ deptaczami stoku. 

- Tak, byliśmy deptaczaml, mol 
wujowie, skoczkowie narciarscy, ko­
rzystali ze swoich nart w tym celu, co 
umożliwiało ubicie Większych połaci 
śniegu. Przygotowanie stoku polegało 
na podchodzeniu do góry I schodzeniu 
na dół . I tak w kółko, aż stok stawał 
się przygotowany do jazdy na nartach. 

- Jak .... 0 wyciąg i stok dZiałały 
w taki spol6b? 

- Później, po drugiej stronie stoku 
mol wujkowie postawili drugi orczyk, 
a ten pierwszy został oddany miastu, 
a potem klubowi Śnieżka Karpacz, 
w którym przez 17 lat byłem zawod­
nikiem, a następnie przez sześć lat 
trenerem. Byłem też instruktorem, 
postawiłem wyciąg baby-lift do 
nauki, na dolnym stoku Kolorowej . 
Zatrudniałem instruktorów ze Śnież­
ki. Panowała na Kolorowej sportowa 
atmosfera. I tak sobie działaliśmy , aż 
do przebudowy stoku Kolorowa na 
rynny saneczkowe. 

- Jak to się stało, że stok narciar­
ski w centrum Karpacza, bardzo po­
pularny, został poświęcony na rzecz 
toru saneczkowego? 

- W grę weszła komercja. Prowa­
dzenie całorocznego toru sanecz­
kowego jest bardziej oplacalne, 
a Karpacz nie odczuł tej straty, bo 
powstały inne stoki: Relax, na My­
śliwskiej, WInterpoi, Kopa została 
przebudowana, pan Lustyk postawił 
wyciąg na Wangu. Nie ma co ukry­
wać, że rynna saneczkowa jest ma­
gnesem dla turystów. Idą na rynnę , 
a potem ewentualnie coś zwiedzić . 

- Rynna - kolejne wcielenie 
stoku Kolorowa - należy wciąż do 
pana rodziny? 

- Tak, należy do spółki pana Wie­
ganta z Niemiec, mojego wujka 
Andrzeja Rzepisko i drugiego wujka, 
Andrzeja Żyły - byłego olimpijczyka 
w saneczkarstwie. 

- Wróćmy do początków. W jaki 
sposób Kolorowa stała się własno­
ścią pana rodziny? 

- Po wojnie przyjechali do Kar­
pacza mój dziadek z babcią I moją 
mamą - naj starszą z rodzeństwa . 
Mama urodziła się w Niemczech, 
gdzie dziadek był na robotach przy-

musowych w czasie wojny. W Kar­
paczu mieszkali początkowo w gór­
nej części miasta. Przypuszczam, 
że mogli się obawiać zamieszkania 
w centrum, gdzie tuż po wojnie 
było niebezpiecznie, bo dolna część 
miasta nie została jeszcze zas.ledlo­
na do końca . Dom na Kolorowej, 
wraz z gospodarstwem rolnym 
I przyległymi łąkami , otrzymali - jak 
pamiętam z przekazów rodzinnych 
- w nagrodę za pierwsze po wojnie 
trojaczki na Dolnym Śląsku. 

Mirosław Rzepisko 
- wiceprezes Klubu Sporto­
wego Śnieżka Karpacz, wła­
ściciel Muzeum Narciarstwa 
w Karpaczu, kolekcjoner pa­
miątek sportowych z Karpacza, 
strażnik pamięci o lokalnych 
trenerach, zawodnikach i dzia­
łaczach sportOWYCh. 

- Dziadek się pięknie postarał! 
- Oj tak, bardzo! Karpacz wyglądał 

wtedy zupełnie inaczej, w naszym go­
spodarstWie mieliśmy krowy, świnie , 
kury i wszystko inne, co porządny 

gospodarz powinien mleć. Dawni 
niemieccy właściciele zostali wysie­
dleni. Gdy dziadek obejmował gospo­
darstwo, już Ich nie było, ale póiniej 
przyjeżdżali, zwiedzali. Takle losy, 
takle czasy ... 

- Kiedy gospodarstwo stało się 

stokiem sportowym? 
- Działalność gospodarstwa rolnego 

nie kolidowała z narciarskim wykorzy­
staniem stoku zimą. Wypasanie krów, 
koszenie trawy I inne podobne czynno­
ści odbywały się latem. Jedno I drugie 
trwało równolegle przez ponad 20 lat! 
Pierwsza rynna saneczkowa powstała 
na Kolorowej dwadzieścia jeden lat 
temu. Do tego momentu działała go­
spodarka rolna, mała, ale jednak. Dzia­
dek był bardzo pracowity i operatywny 
oraz przywiązany do tradycji. 

• 

- Jak Karpacz zmieniał się w tym 
czasie? Tak, lak Kolorowa - od rol­
nictwa do komercyjnej rozrywki? Od 
łąk do gęstego zagospodarowania 
każdego skrawkaziemi? 

- Wystarczy się przejechać przez 
miasto ... Wilcza Poręba, ulica Myśliw­
ska, Karpacz Górny - zabudowywane. 
Ja to rozumiem. Jest taka potrzeba, 
bo Karpacz staje się miejscowością 

bardzo atrakcyjną. Ale nam - miesz­
kańcom Karpacza, którzy są tutaj od 
lat, szkoda tych terenów. 

- Ale jednocześnie mieszkań­
cy Karpacza sprzedają te tereny 
deweloperom. 

- Gros ludzi zmarło. Decyzje o sprze­
daży podejmują ich dziecI. Ci , którzy tu 
się sprowadzili po wojnie, nie myśleli 
nawet o tym. Nie wchodziło to w grę! 

- Pan leż ma propozycje, by 
sprzedać Kolorową deweloperom? 
Hotel w takim miejscu byłby pewnie 
jeszcze bardziej rentowny niż tor 
saneczkowy. 

- Tak, cały czas jestem o to pytany. 
Wszystko, co jest na Kolorowej, zosta­
łoby wyburzone, InwestycJa mogłaby 
pÓjŚć klika pięter w dół i do góry .. . 

- Widział pan już takie plany odno­
śnie swojej ziemi? 

- Tak! Ale nie skuszę się . Nie ma 
mowy. Dziadek zawsze mówił : sza­
nuJ, bo to jest ziemia nasza, nigdy 
lej nie sprzedaj. Wystarczy mi to , 
co _mam. Czuję się tu szczęśliwy . 
Im starszy człowiek , tym mniejsze 
potrzeby. Starcza mi. 

- Są w Karpaczu jeszcze inne oso­
by, które myślą w podobny sposób? 

- Tak, mój kolega, młodszy ode 
mnie , który ma wypożyczalnię 

I sklepy sportowe, pOSiada pokaż­
ną działkę na Myśliwskiej . Jego 
dziadkowie sprowadzili się tam tuż 
po wojnie. Kolega ma klika zapytań 
w tygodniu o możliwość zakupu 
tego terenu. Ale nie sprzedaje . 

" A Wilcza Poręba? Już zaorana 
przez komercję, ale jeszcze trochę 
zielonego zostało. 

- No to pan widział. Nawet naszego 
pana burmistrza zabudowali wkoło . 

- Jak jesl z resztą głównego depta­
ka Karpacza? Wszystko - poza Kolo­
rową - już sprzedane. czy został jesz­
cze ktoś z dawnych mieszkańców? 

- Tak, mam sąsiada , pana Da­
niela, który mieszka tu od dawna. 
Co z innymi? To indywidualne 
decyzje. Czasem przychodzą ludzie 
z takimi pieniędzmi , że młodszym 
trudno się oprzeć , bo do wzięcia 
jest niezły kąsek . Mieszkania 
w Karpacza są nawet po pół milio­
na złotych , nie mówiąc już nawet 
o tych przy deptaku. 

- Jak Pan sobie ułożył życie 
po zakończeniu wyczynowego 
uprawiania narciarstwa i potem 
szkolenia narciarzy? . 

- Całe moje życie kręci się 
wokół narciarstwa I - dosłownie 
- na stoku oraz w klubie Śn i eżka . 
Wszystko, co osiągnąłem , zawdzię­
czam narciarstwu, moim trenerom , 

którzy mobilizowali nas, by być 
porządnym człowiekiem . 

- Przez całe życie zbierał pan pa­
miątki narciarskie, z których stworzył 
pan Muzeum Narciarstwa na swoim 
stoku. Usytuowane jest tuż przy 
licznie odWiedzanej rynnie sanecz­
kowel, ale pOdczas naszej rozmowy 
do środka nie wszedł nikt. 

- Zdarza się dziennie kilkadzie­
siąt osób odwiedzających . Siedzę 
więc sobie spokojnie przy wejŚCiu 
I obserwuję. Dzieci mają problem, 

by wysiąśĆ z sanek . Tak są fi­
zycznie niesprawne. Może kiedyś 
wróci sprawność najmłodszych , 
Ich zamiłowanie do ruchu , ale 
wątpię . Sam musiałem na narty za­
pracowaĆ . Musiałem , na przykład , 
mleć stuprocentową frekwencję na 
zajęciach w klubie . A teraz rodzic 
pÓjdZie do sklepu i kupi. 

- Dawniej państwo wspierało klu­
by, dzięki temu trenowało wiele dzie­
ci z niezamożnych rodzin. Obecnie 
za udział w zajęciach trzeba płacić. 
Rodzice są sponsorami. 

- W Śnieżce Karpacz, której je­
stem wiceprezesem do spraw spor­
tu, na naborach do klubu bywało 
po kilkaset osób, a teraz po kilka. 
W Karpaczu - mieście o bogatych 
tradycjach narciarskich , z wieloma 
stokami I wyciągami, jest szkoła 
sportowa, w której nie ma sekcji 
narciarstwa alpejskiego. 

- Dziękuję za rozmowę. 
Leszek Kosiorowski 
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Kleikowanie nasion 
sosny zwyczajnej. 
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Leśny Bank Genów Kostrzyca istnieje już ponad 25 lal 

Przyroda w depozycie 
Zlokalizowany tuż przy ruchliwej trasie 

z Jeleniej Góry do Karpacza, spowity 
w zieleń Leśny Bank Genów Kostrzyca 
jest unikatem na skalę krajową . Pra­
cującym tu ludziom przyświeca ważny 
cel ochrony różnorodności biologicznej 
polskich lasów. Realizowany jest on od 
13 grudnia 1995 r. , kiedy stanowiąca 
jednostkę Lasów Państwowych placów­
ka rozpoczęła działalność . Powodem jej 
powstania byla klęska ekologiczna, która 
w latach 70.180. XX w. spustoszyła lasy 
w Karkonoszach l Górach Izerskich. Wal­
cząc z jej skutkami, leśnicy zdali sobie 
sprawę, że do takich kataklizmów przy­
rodniczych może dOjść w przyszłości, 
a zachowane zasoby genetyczne roślin 
pomogą uratować zagrożone lasy. 

Nasiona trafiają do ••• hali przyjęć 
Najpierw leśnicy zbierają szyszki lub 

owoce drzew liŚCiastych na wytypo­
wanych obszarach. Stamtąd zebrany 
materiał przywozi sIę do Leśnego Banku 
Genów Kostrzyca, gdZie w hall przyjęć 
jest on selekcjonowany, czyszczony 
I ważony Następnie szyszki czeka susze­
nie - albo w spOSÓb naturalny, w temp. 
ok. 20 st. C (co trwa klika tygOdni), albo 
w szafach suszarniczych, w temp. 30 sI. 
C, co zajmuje 3-4 dni. 

W kolejnym etapie szyszki trafiają 
do hali łuszczarskiej , gdzie pracowniCY 
za pomocą specjalistycznych urządzeń 
wydobywają nasiona z szyszek, od­
dZielaJą le od skrzydełek I doczyszczają . 
Pozyskany mateńał (po ocenie jakości) 
przechowywany jest w komorach chłod­
niczych, w temperaturze od -10 do -20 
sI. C (długość I temperatu ra przechowy­
wania zalety od gatunku rOŚliny). W tej 
chwili znajdują s ię tam 3 tony własnych 
zasobów genowych LBG Kostrzyca oraz 
3 tony materiału zdeponowanego przez 
nadleśnictwa z całej PolskI. Prywatni 
właŚCiciele lasów również mogą zdepo­
nować materiał genetyczny swych roślin , 
w ramach usług świadczonych przez 
Leśny Bank Genów Kostrzyca. Proces 

zbioru, gromadzenia oraz przeChowy­
wania materiału genetycznego nadzorują 
pracownicy Zespołu Organizacji Zbioru 
I Tworzenia Zasobów . 

CZY nasiona wykiełkują? 
Nasiona - zarówno przed umieszcze­

niem w komorach chłodniczych, jak i w 
trakcie przechowywania - są wnikliwie 
oceniane przez pracowników Stacji 
Oceny Nasion. Wysoko wykwaltflkowa­
ni laboranci badają żYwotność nasion, 
pieczołowicie pobierając próbki z danej 
partii materiału - tak aby próbka odzwier­
ciedlała jakość caleJ partii. Następnie 
wybraną próbkę bada się używając 
jednej z 4 metod. W metodzie krojenia 
analizuje się przekrOje nasion. Widać, 

czy są one pełne i zdrowe, czy też puste, 
uszkodzone przez owady lub po prostu 
zepsute. Metoda krojenia sprawdza się 
w przypadku nasion świeżo zebranych. 
Natomiast dla takich gatunków, jak buk, 
klon czy leslon, laboranci stosują bio­
chemiczną metodę barwienia. Zdrowe 
zarodki , pod wpływem roztworu trójfe­
nylotetrazoliny, barwią się na czerwono: 
martwe Jub uszkodzone pozostają białe. 

Jako szybka I niedestrukcyjna sto­
sowana jest metoda rentgenograficzna 
- zdjęcia RTG nasion pokazują Ich budo­
wę wewnętrzną, stopień rozwoju zarodka 
I bielma. Można precyzyjnie oznaczyć 
nasiona pełne, puste, niedokształco­
ne, uszkodzone mechanicznie oraz 
uszkodzone przez owady. Tej metody 
laboranci użyWają, badając próbki nasion 
z obszarów kwalifikowanych do zbiorów 
materiału genetycznego (na podstaWie 
ich badań zapada decyzja o zbiorze 
nasion), lub też badając partie o bardzo 
małej ilości nasion. 

Najdłużet trwająca , lecz najbardziej 
wJarygodna metoda określania żywot­
ności naSion to kiełkowanie . Stosuje 
s i ę ją głównie do badania nasion 
gatunków iglastych. Nasiona ułożone 
są na krą1kach bibuły filtracyjnej, 
w tzw. kiełkown i ku Jacobsena, gdzie 

spędzają, w zależności od gatunku, 
3, 5, 7, 14 lub nawet 21 dni, a liczba 
skiełkowanych nasion daje Informację 
o żywotnoścI danej partiI. 

Stacja Oceny Nasion ŚWiadczy też 
usługi, oceniając żywotność nasion na 
użytek szkółek leśnych. 

. riobank I Pracownia AnalizY DNA . 
- znaki XXI wieku 

W Leśnym Banku Genów Kostrzyca 
funkcjonUje tec~nologia na miarę XXI w 
- zbiornikI kriogeniczne wypełnione cie­
kłym azotem, gdzie temperatura spada 
do -196 sI. C, lub parami tego gazu: 
tam temperatura osiąga wartość ok 
-150 sI. e. Zanim Jednak nasiona trafią 
do przechowywania w takich warunkach, 
trzeba sprawdZiĆ stopień Ich wrażliwości 
na odwodnienie oraz niskie temperatury. 
Większość gatunków drzew leśnych 

w Polsce, m.In. świerk pospolity, sosna 
zwyczajna czy Jodła pospolita, wytwarza 
nasiona, które można podsuszać do 
niskich poziomów wilgotności (ok. 5 
proc.). Leśnicy zaliczają te nasiona do 
tzw. kategorII orthodox. 

KOlejna kategoria - suborthodox -
którą reprezentuje np. buk zwyczajny, to 
nasiona wrażliwe na niskie temperatury 
i podsuszanie, lecz Jeżeli procesy przygo­
towania tych nasion do przechowywania 
zostaną umiejętnie przeprowadzone, 
nasiona zachowają kilkuletni, wysoki 
poziom żyWotności. 

Ostatnia kategoria, zwana recalc/trant, 
to gatunki roślin , których nasiona są nie­
zwykle wrażliwe na niskie temperatury 
I podsuszanie. Nie można przechowywać 
Ich w chłodniach, gdyż utrata ponad 40 
proc. wilgotności powodUje obumiera­
nie. Przykłady to tolędzie dębu szypuł­
kowego oraz dębu bezszypułkowego. 

SpeCjaliŚCi pracujący w Zespole 
Pracowni Badawczo-Wdrożeniowych 
zajmują się również badaniami DNA. 
Po wyizolowaniu DNA z komórek 
roślinnych , przy pomocy gotowych od­
czynników, próbki trafiają do urządzenIa 

zwanego termocyklerem, gdZie następu­
je reakCja amplifikacji, czyli zwiększenia 
ilości konkretnych cząsteczek DNA 
(tzw. markerów genetycznych). Skrót 
peR od angielskiej nazwy tego procesu 
(Polymerase Chain Reaction) został 
upowszechniony ostatnio za przyczyną 
testów na obecność koronawirusa. 

Interpretacja wyników badań DNA jest 
wykorzystywana w licznych programach 
badawczych , w których uczestniczą 
specjaliści z Leśnego Banku Genów 
Kostrzyca. Wybrane przykłady to pro­
gram identyfikacji genetycznej nasion 
z drzew matecznych sosny zwyczajnej, 
deponowanie materiału genetycznego 
zagrożonych gatunków roślin z Puszczy 
Białowieskiej czy projekt dotyczący 
ochrony cietrzewia. W tym ostatnim 
przypadku materiał genetyczny pozy­
skiwany jest z piór I odchodów ptaków. 

Na koniec ciekawostka - badania DNA 
tkanek drzew, prowadzone w Leśnym 
Banku Genów Kostrzyca, służą jako 
dowody w procesach sądowych prze­
ciwko .. . złodziejom drewna. 

Arboretum 
- miejsce wytchnienia i edukacji 

Obiekty Leśnego Banku Genów Ko­
strzyca otoczone są zielenią ogromnego, 
rozciągającego się na obszarze 15 ha 
Arboretum. Na terenie tym, zlokalizo­
wanym na wysokości 420 m n.p.m., 
zgromadzono kolekcję roślin obejmującą 
około 5 tys. okazów reprezentujących 
ponad 700 gatunków, pOdgatunków 
I odmian. Obszar podzielono na 3 czę­
ści : leśną , botaniczną (tu warto zwrócić 
uwagę na piękne azalie I różaneczniki) 
oraz tzw. archiwa klonów, przy czym 
klon nie oznacza tu gatunku drzewa. lecz 
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osobnika (lub ich grupę) o identycznych 
cechach dziedzicznych, pozyskanych 
z 1 osobnika, drogą rozmnażania bez­
płciowego. W archiwach klonów rośnie 
potomstwo 125 okazów cisa pospolite­
go, 57 drzew sosny zwyczajnej oraz 78 
osobników jarzębu brekinii. 

Oprócz tego, spacerując po Arbo­
retum, można odbyć roślinną podróż 
przez 4 kontynenty: Europę, którą 
reprezentują takle gatunki, jak wspo­
mniany jarząb brekinia. a także świerk 
serbski. sosna bośniacka ; Azję - tu 
znajdziemy m.In . metasekwoję chiń­
ską, jodłę koreańską czy modrzew 
JapońSki; Amerykę z cypryśnikiem błot­
nym, tulipanowcem amerykańskim, 
mamutowcem olbrzymim, a także 
Afrykę, którą reprezentuje cedr atlas ki. 

Jedną z funkcji Arboretum pod Karko­
noszami to zachowanie ginących I zagro­
żonych gatunków roślin, wymagających 
przeniesienia poza miejsca naturalnego 
występowania. Stanowi to uzupełnienie 
ochrony zasobów w banku genów. Na 
terenie Arboretum odbywają się także 
zajęcia edukacyjne skierowane do wszyst­
kich grup wiekowych, również zajęcia 
w ramach projektów edukacyjnych. Dzieci 
I młodzież mają do dyspozycji Interesujące 
pomoce naukowe, m.In.: dendrofon. na 
którym badają, jaki odgłos wydaje drewno 
danego gatunku, ścieżkę zmysłów, na 
której dotykiem badają występujące w lesie 
typy podłoża (szyszki, Igły, kora, mech) 
oraz pomysłowe tablice edukacyjne. 

Poza tym Arboretum jest miejscem 
wspaniałego odpoczynku I wytchnienia, 
dostępnym bez opłat dla każdego, kto 
chce spędzić tam trochę czasu. 

Ewa Kiraga-Wójcikdj 
Zdjęcia: LaG Kostrzyca 
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Rykoszetem 
Bardzo zmartwiła mnie wiadomość 

o odwołaniu tegorocznego Lwówec­
kiego Lata Agatowego. Smutek z tego 
powodu jest tym większy, że będzie 
to drugie lato bez zjawiskowego 
Lata. Ubleg/oroczną edYCję słynnej 
Imprezy, stanowiącej jeden z waka­
cyjnych symboli regionu, odwołano 
z automatu, w związku z pandemią 
I obowiązującymi obostrzeniami 
sanitarnymi, wykluczającymi możl/­
waść organizowania Imprez maso­
wych. Sytuacja, choć bolesna, była 
oczywista. więc nawet jeśli ktoś 
marudził coś pod nosem, z powodu 
wypadnięcia z kalendarza ważnego 
wydarzenia kulturalnego na Iwówec­
kim rynku, nikt nawet specjalnie nie 
zwracał na to uwagi. Zadziałała sila 
wytsza I nie było specjalnie o czym 
dyskutować. Zwyczajnie trzeba było 
pogodzić się z rzeczywistością, mimo 
oczywistego poczucia dotkliwej stra­
ty, towarzyszącego chyba wszystkim 
entuzjastom wydarzenia. od lat 
dostarczającego wielu wraień miesz­
kańcom regionu i odwiedzającym 
nas gOŚCiom oraz sławiącego okolicę 
w spOSÓb szczególny. 

Odwołanie kolejnej. tegorocznej 
edycji Iwówecklego święta, covidowe 
obostrzenia sanitarne I pandemiczne 
absurdy ma w tle. Organizatorzy 
zawsze dotąd perfekcyjnie organizo­
waneJ Imprezy z bólem serca posta­
nowili odwołać LLA 2021. ponieważ 
niemoż/iwym okazało się spełnienie 
wymogów bezpieczeństwa narzuca­
nych aktualnie przez państwo I jego 
organy. Kto ma nieco wyobratni 
bądt choć raz zorganizował duże 
wydarzenie kulturalne. doskonale 
wie, Jak wiele pracy, czasu i pieniędzy 
wymaga przygotowanie i realizacja 
takiego przedsięWZięcia. I zdaje sobie 
też sprawę z tego, jak trudne jest po­
dejmowanie deCYZji uśmiercających 
działania, w jakie zaangazowało się 
wczeŚniej mnóstwo sił I środków. 
Czasami jednak n/e ma wyjścia 
I trzeba się poddać, nawet Jeśli do 
ostatniej chwili próbuje się walczyć 
o przetrwanie ze świadomością 
ogromnych strat, jakie trzeba będzie 
ponieść, wycofując się z biegu do 
wyczekiwanego celu na krok przed 
metą. Odwołanie LLA było więc cio­
sem także dla samych organ/zatorów 
Imprezy. postawionych pod ścianą 
przez organy państwa stawiające wa­
runki nie do spełnienia przez lokalny 
samorząd, dysponującyograniczony­

mi szczególnie teraz możliwościami 
działania. LLA zduszono odgórnie, 
politycznie. wykorzystując argument 
si/y, Tymczasem na głowy organiza­
torów imprezy poleCiały gromy. Pa­
dło niemało ciężkich słów. potępiaJą­
cych odwołanie imprezy. Oczywiście 
część ataków ma kontekst polityczny. 
część wypłynfłła z lokalnego plekie/ka 
obyczajowego. część jest też szkodli­
wym wyziewem frustratów i zwykłym, 
chamskim hejtem, który na świado­
mych sytuacji nie robi wrażenia. Na 
brak zrozumienia sytuacji trudno co­
kolWiek poradzić. Jednak wykorzysty­
wanie Jej jako pretekstu do uderzenia 
w przedsięwzięcie, któremu potrzeba 
mnóstwo wsparcia i dobrej energii, 
by mogło zakończyć się sUkcesem. 
jest ohydne I odbiera chęć do pracy 
tym, którzy, mimo trudnych czasów. 
starają się walczyć o powrót do życia. 
Dziś najbezpieczniej J najłatwiej jest 
nie robić nic. Tylko, czy o to chodzi? 

Daniel Antosik 
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Nowy monodram Krzysztofa Rogacewicza 
Powszechna radość zapanowała 

w narodzie! Nic dziwnego - po wielu 
miesiącach izolacji w przestrzeń płynie 
radosne "Otwieramy się'''. OtWierają 
się restauracje, kina. teatry I Inne 
miejsca. w których chętnie gromadzą 
się ludzie, żeby spędzić czas w mnieJ­
szym lub większym gronie przyjaciół 
I znajomych. Nic dziwnego - wszyscy 
mamy już dosyć przymusowej izolaCji. 
zasłoniętych twarzy I dystansu, Przed 
nami pierwsze premiery, poprzekłada­
ne koncerty I inne imprezy. na które 
czekamy od wielu miesięcy. Z tym 
większą przyJemnością zapowiadamy 
wydarzenie, które. wpisując się w ten 
ciąg otwarć, ma szansę stać się Jego 
mocnym elementem. A wszystko to 
za sprawą zgranego tandemu dwóch 
Krzysztofów: Pulkowskiego i Ro­
gacewlcza. Znani z wcześniejszych 
realizacji "Ławeczki" I "Kontrabasisty", 
tym razem proponują, inspirowany 
kultową powieścią Josepha Hellera 
pl. .Paragraf 22". monodram pt. 

"Paradox". 
Heller zaczął pisać swoją książkę 

w 1953 r., opierając się na osobistych 
doświadczeniach; powieść została 
wydana w 1961 roku, a w Polsce 
ukazała się w 1975 roku. Na całym 
świecie zyskała ogromną popularność 
i uznanie krytykI. W Polsce znalazła 
się na 8. miejscu "Kanonu na koniec 
wieku» - 40 najważniejszych książek 
XX wieku, wybranYCh w plebiscycie 
czytelników "Rzeczypospolite]" .. Jest 
uznawana za najslynniejszą powieść 
o II wojnie światowej, ukazuje jej 
absurd i bezsens; tym silniej, że 
utrzymana Jest w poetyce czarnego 
humoru. Doczekała się adaptacji 
filmowej, nakręcono miniserial na jej 
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podstawie, a telewizja polska w 1981 
r. zrealizowała spektakl pod tytułem 

"Paragraf 4", z Piotrem Fronczewsklm 
w roll głównej . W adaptacji radiowej 

"Paragrafu 22" Yossarlanem był Ro­
man Wllhelmi. 

- Po tak pomyślnie zakończonych. 
poprzednich wspólnych projektach, 
chciałem zrobić coś nowego. Z kilku 
pomysłów, które się pojawiły, zosta­
liśmy przy "Paragrafie 22". Bohater 
tej powieści to młody CZłOWiek . Heller 
napisał "Paragraf 22 bis" - tu bohater 
jest już starym człowiekiem, który 
włóczy się po nowojorskich szpitalach. 
Dzięki temu mogłem zrobić kon­
strukcJę , że nasz bohater wspomina 
z perspektywy tego. kim jest dzisiaj 
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I sytuacji dziSiejszej, tamten czas 
wojenny. - mówi Krzysztof Pulkowski 

I tak powstała wizyjna opowieść , 
pełna przewrotnych akcji i napięcia dra­
maturgicznego. Zwraca się wprost do 
wrażliwości widza I wiedzie jego emocje 
na wyprawę,., na groteskową wyciecz­
kę szlakiem strachu o własne życie . 
" Wybacz drogi widzu ... Nie od­

poczniesz ... nie zrelakSUjesz się .. . 
Nie uciekniesz od myślenia, .. Nie 
zresetujesz mózgu ... Nie będzie 
łatwo, prosto, miło i przyjemnie .. . 
Będzie prawdziwie ... Jak w Teatrze .. . 
Spektakl mówi o tym, że każdy może 
swój strach pokonać ... ŚMIECHEM ... " 

- piszą autorzy w ulotce reklamującej 
spektakl. 

~ 

"Paradox" - według scenariusza, 
w reżyserii , scenografii I w oprawie 
muzycznej Krzysztofa Pulkowsklego, 
a opOWiedziany przez aktorski kunszt 
Krzysztofa Rogacewicza. 

Producenci: Teatr Maska, Jelenia 
Góra, Ośrodek Kultury I Sztuki we 
Wrocławiu Instytucja Kultury Samo­
rządu Województwa Dolnośląskiego . 
Partnerzy: Dofinansowane przez 
Miasto Jelenia Góra, ODK - Osiedlowy 
Dom Kultury. projekt współfinanso­
wany z budżetu województwa dolno­
śląskiego. 

Premiera - 25 czerwca, godz.19.00 
w Zdrojowym Teatrze AnimacjI. 

Urszula Llksztet 

Hauptmann pod lupą 
75. rocznica śmierci pisarza 

to niepowtarzalna okazja dla 
Muzeum Miejskiego .. Dom 
Gerharta Hauptmanna" do pre­
zentacJI najnowszej własnej 
wystawy - "Gerhart Haupt­
mann na znakach pocztowych 
świata", 

Pierwsze znaczki z wizerun­
kiem pisarza ukazały się już 
w 1948 roku, w Radzieckiej Stre­
fie Okupacyjnej w Niemczech, 

zaledwie dwa lata po śmierci 
twórcy "Tkaczy", Co ciekawe, po 
powstaniu NRD (w 1949 roku) 
znaczki te były nadal w użyciu . 

Kilkadziesiąt lat później poczty 
Szwecji i Gwinei-Bissau wydały 
serie znaczków z wszystkimi 
noblistami z 1912 roku. Muzeum, 
oprócz znaczków pocztowych 
z Hauptmannem, prezentuje tak­
że koperty FDC pierwszego dnia 
obiegu. datowniki okohcznościo-

Gerhart 
Hauptmann 

1862-1946 

we, karty pocztowe (te zaczęły 
się ukazywać już pod koniec 
XIX wieku) czy specjalizowane 
karty maximum. Filatelistycz­
ne cymelia pochodzą z całej 
Europy, a nawet z Chin I AfrykI. 
Polski wkład do światowej fila­
telistyki hauptmannowskiej to 
wydane w 2012 roku pocztowe 
znaczki personalizowane z willą 

"Wiesenstein" i beznominatowa 
kartka pocztowa. efekt konkursu 

plastycznego z okazji 150. rocz­
nicy urodzin pisarza. 

Osobny dział filatelistyki sta­
nowią listy. Na wystawie po raz 
pierwszy pokazano oryg i nały 

korespondenCji Hauptmannów 
z Polakami w latach 1945-1946, 
w tym prośbę o dostarczenie do 
willi węgla na pierwszą powo­
jenną Zimę, Niezwykle ciekawe 
są kartki pocztowe OSÓb z oto­
czenia pisarza - żony Margaret y, 
twórcy malowideł w Hali Rajskiej . 
malarza Johannesa MaxImiliana 
Avenariusa czy archiwisty Alek­
sandra MOncha. To wszystko 
pozyskało muzeum w ostatnich 
dwóch latach. 

Jak ocenia prof. Krzysztof A. 
Kuczyński. naukowy konsultant 
muzeum, to najprawdopodobOlej 
pierwsza tego typu prezentacja 
w świecie. Wystawę polecamy 
wszystkim. nie tylko filatelistom. 
Muzeum zapowiada wydanie 
specjalnego katalogu, Powstanie 
on przy współpracy z Regionalną 
Pracownią Krajoznawczą Karko­
noszy w ZWiązku Gmin Karkono­
skich, Jego premierę przewidzia­
no na 7 sierpnia, coroczny Dzień 
OtwartYCh Drzwi Domu Gerharta 
Hauptmanna. Muzeum można 
zwiedzać codziennie, od wtorku 
do niedzieli w godz. 9-17. 
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JELENIA GÓRA 
Międzynarodowy Festiwal Teatrów 

Awangardowych PESTKA kończy się 
25 czerwca, o godz. 17, przedstawie­
niem SZEKSPIR/SZKICE, rei. Łukasz 
Duda; Teatr Edycja Limitowana. 

W DKF Klaps w JCK 22 czerwca 
o godz. 18.00 obejrzycie film .. Mina­
ri" , reż. lee Isaac Chung 

W Muzeum Przyrodniczym 22 
czerwca o godz. 19.30 wystąpi ze­
spÓł Hayat "Szecherezada". Taneczny 
zespół Agaty Szmigrodzkiej popro­
wadzi widzów w egzotyczny świat 
tańca orientalnego (zmysłowy taniec 
brzucha) I ognistego flamenco rodem 
z Andaluzji. Elwira Kozak wzboga­
ci taneczne widowisko poetyckimi 
pleśniami cygańskimi, orientalnymi 
i hiszpańskimI. 

22 czerwca o godzinie 17.00 
w Książnicy Karkonoskiej spotka­
nie z Arturem Zygmuntowiczem, 
autorem książki "Śmierć na zamku 
Eichenwald" - powieści kryminalnej, 
kolejnej pozycji z Biblioteki Ducha 
Gór. Niewielki zamek we wsi Dąbrowa 
(przed wOjną Eichenwald) w Kotlinie 
Jeleniogórskiej od opuszczenia go 
przez radzieckie wojsko w 1992 r. 
przez niemal dekadę popadał w ruinę. 
RatunkIem dla budowli okazał się 
rzutki konserwator zabytków, Mateusz 
Nowak, który pozyskał zagranIcznych 
sponsorów, gotowych opłacić koszty 
remontu oraz przeksztalcenia zamku 
w muzeum. Przed planowanym, 
hucznym otwarciem obiektu, Nowak 
znajduje w swoim gabinecie zwłoki 
Sylwii Gądeckiej, współpraCUjącej 
z mm wyklaóowczynl historii sztuki, 
a przy okazji córki promiennego przed­
siębiorcy i byłego polityka. Sprawę 
zabójstwa dostaje do rozwiązania bo­
rykający się z problemami osobistymi 
komisarz Jakub Brodzki. 

Promocja książki pt. "Baudy i ich 
mieszkańcy. Historia schronisk za­
chodnich Karkonoszy." planowana 
jest na 23 czerwca, godz. 18.00 
w Muzeum Przyrodniczym. 

Pokaz Małej Akademii Baletu od­
będzie się 24 czerwca o godz. 17.30 
w MDK Muflon. Będzie to baletowa 
inscenizacja, podsumowująca roczną 
pracę sekcji taneoznej, prowadzonej 
przez Instruktorkę pracowni tanecznej 
MDK Muflon Annę Krych. Zobaczymy 
m.In. krótką etiudę baletową w wyko­
naniu grupy Mały Teatr Tańca. 

Na zakończenie sezonu w Filharmo­
nII Dolnośląskiej odbędzie się koncert 
z cyklu Wielkie dzieła - wybitni wy­
konawcy. 25 czerwca o godz. 19.00 
wystąpią Buleni EvciJ (tle t) oraz 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 
Dolnośląskiej . Dyryguje Daniel 
Smith. Program: Glullo Briccialdi -
Karnawał wenecki op. 106, Fazi! Say 
- Koncert fletowy. Gloacchlno Ros­
sini - Uwertura do opery Jedwabna 
drabinka. Ludwig van Beethoven - II 
Symfonia D-dur op. 36. 

26 i 27 czerwca w galerii BWA 
mozna oglądać szkło artystyczne 
oraz neon Kamili Mróz. Prezentacja 
prac odbywa się w ramach Festiwa· 
lu ART &GLASS. Kamila Mróz jest 
absolwentką Akademii Sztuk Pięk­
nych im. E.Gepperta we Wrocławiu. 
Dyplom magisterski obroniła na 
Wydziale Ceramiki I Szkła, specja­
lizacja: proJektowanie szkła (2013). 
W październiku 2018 roku rozpo­
częła studia doktoranckie w ramach 
programu ,.Doktorat Wdrożeniowy" 

BOLESŁAWIEC 
Premiera spektaklu "Kyś" Teatru 

Przyszli I Wyprosili, działającego przy 
BOK - MCC, odbędzie się 22 czerwca 
o godz. 18.00. Spektakl oparty jest na 
prozie Tatiany Tołstoj. 

Igor Kwiatkowski, niezrównany 
w swej wyobraźni i umiejętnościach 
parodystycznych, od la! zaskakUjący 
coraz to nowymi kreacjami sceniczny­
mi, wystąpi 23 czerwca o godz. 17.00 
i 20.00 w klnie Forum. W najnowszym 
programie Igor, dzięki wyjątkowemu 
temperamentowi oraz umiejętności 
wnikliwej obserwacji otaczającego 
świata, opowie o codziennych sytu­
acjach dotyczących każdego z nas 
w sposób, którego jeszcze nie było. 

Nr 25, 22 czerwca 2021 

15.30 - koncert greckiej grupy MY­
THOS, o godz. 17.00 wystąpi zespół 
VANILA SHAKE, zaś o godz. 19.00 
zagra gwiazda wieczoru QUEEN reviva 

WlEŃ 
Wystawę fotografii reportażowej 

"Na ratunek" oglądać można do 
końca czerwca 2021 roku w Galerii 
Im. Michała Fludra Ośrodka Kul­
tury Sportu i Turystyki we Wleniu. 
Tworzy ją zbiór 30 zdjęć autorstwa 
Daniela Antosika, opowiadających 

o działalności G rupy Karkonoskiej 
Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. Wystawa pochodzi ze 
zbiorów Muzeum Sportu i Turystyki 
w Karpaczu I przygotowana została 
we współpracy z Grupą Karkonoską 
GOPR w ramach obchodów 60-lecia 
ratownictwa w Sudetach. 

ZACHEŁMIE 

26 CZtrwCl na Placu Ratuszowym rozpocznłe się Festiwal ART&GLAlS. 

24 czerwca o godz. 19.00 na scenie 
kina Forum zagra wirtuoz fortepianu 
I mistrz słowa, Waldemar MalIck!. 
Będzie to premierowy koncert pt. 
"Wirtuoz i Małgorzata". W rolę wirtu­
oza wcieli się nikt inny, jak Waldemar 
Mallcki, natomiast w rolę Małgorzaty 
wcieli się Małgorzata Krzyianowlcz. 

W ramach Kameralnego Uniwer­
sytetu Tradycji wybierzcie się 26 i 27 
czerwca na wycieczki I warsztaty. 26 
czerwca zaplanowano: godz. 9.00 
wycieczka Szlakiem Siedmiu Wzgórz, 
prowadZi Anna Szwałek, przewodnik 
sudecki PTIK. 

Jest to dwudniOwy pOlsko-czesklJarmark sztuki I szkła. W programie domi­
nują: pokazy rzemiosła artystycznego, warsztaty I prezentacje artystyczne 
oraz pokazy, warsztaty i stanowiska handłowe związane ze szkłem, ceramiką 
i metalem festiwal zakończy się 27 czerwca o godz. 17.00. JEŻÓW SUDECKI 

Z okazji Dnia Ojca 26 czerwca tatu­
siowie z rodzinami mogą wziąć udział 
w II Inwazji Ojców, która odbędzie 
się na Górze Szybowcowej. Dzięki 
tej akcji każde dziecko I każdy ojciec 
będzie mógł spędzić miło ten dzień 
z najbliższym i. Impreza dostępna jest 
dla wszystkich. nie zakłada żadnych 
ograniczeń wiekowych. Podczas 
Imprezy odbędzie się loteria fantowa, 
pokaz tańca oraz pogadanka na temat 
"Czym tak naprawdę jest ojcostwo". 

na maCierzystej uczelni. Jej działania 
skupiają się na badaniu wyładowań 
plazmowych w gazach szlachetnych 
oraz wykorzystaniu Ich jako nowego 
medium sztuki użytkowej. Reprezen­
tuje Polskę w międzynarooowej gru­
pie "She bends: Women in Neon", 
zrzeszającej kobiety z calego świata, 
które jako medium swojej twórczości 
wybrały neony. 

Potańczyć można będzie na Tango 
Karkonosze Weekend, który roz­
pocznie się na Placu Ratuszowym od 
26 czerwca I potrwa do 27 czerwca 
do godz. 20.00. W planie jest ml­
longa pod gwiazdami w godzinach 
20.00-23.00, przy zespole grającym 
standardy tanga argentyńskiego na 
żywo - CUARTETO BANDO z Niemiec. 
Mllongę uświetni pOkaz mistrzów 
tanga argentyńskiego . W niedzielę 
(27.06) zaplanowano lekcje uliczne 
prowadzone przez mistrzów tańca dla 
wszystkich chętnych. 

W Kawiarni "Muza" ODK, przy ul. 
Krzysztofa Komedy-Trzcińsklego, 
28 czerwca o godz.17.00 wystąpi 
zespÓł AGAT, dzialający przy Osie­
dlowym Domu Kultury od ponad 
20 lat. Zespół "AGAT" wielokrotnie 
reprezentował nasze miasto na 
festiwalach i przeglądach o zasięgu 
WOjewódzkim, krajowym czy nawet 
międzynarodowym, zdobywając 

główne nagrody. Zespół występuje 
w składzie: Bożena Hes-Cesarz, Do­
rota Barszczewska, Halina Gadec­
ka, Marta Kornaś, Irena Korczyń­
ska, Elżbieta Markowska. Instruktor 
zespołu: Mariusz Mieszkowski. 

Kabaret Nowaki wystąpi 28 czerw­
ca o godz. 17.30 i 20.00 w Teatrze im. 
Cypriana Kamila Norwida, w nowym 
programie "Za granicą żartu". 

W DKF "KLAPS" w JCK 29 czerwca 
o godz.18.00 obejrzycie film "Magne­
zja", reź. Maciej Bochniak. 

W Teatrze 1m. Cypriana Kamila 
Norwida 29 czerwca o godz. 20.00 
wystąpi Andrzej Poniedzielski w no­
wym programie "BA". Koncert "BA" 
to koncert jubileuszowo-urodzinowy 
Andrzeja Ponledzlelsklego ,,67", 
będący jednocześnie koncertem pro­
mującym nową płytę o tym samym 
Iytule. W koncercie satyra, humor, 
piosenka, wszystko w doskonalej 
muzycznej oprawie. 

Stand-Up Katarzyny Piaseckiej 
!, Karma wraca " obejrzycie 30 

czerwca o godz. 20 .00 w JCK. 
Katarzyna Piasecka w naj nowszym 
programie stand-up comedy za­
prezentuje nowe hlsto rie, nowe 
spostrzeżenia i kawał śmiesznego 
programu. Wszystko w niezmiennie 
charyzmatycznej, bezpośredniej 
i bezkompromisowej formie. 

28 czerwca o godzinie 16.00 Tour 
de Konstytucja zawita do Jeleniej 
Góry. Jest to część ogólnopolSkiej 
akcji, nad którą honorowy patronat 
objął Rzecznik Praw Obywatelskich 
Adam Bodnar, organizowanej przez 
Kongres Ruch6w Obywatelskich 
oraz Helsińską Fundację Praw 
Człowieka. W 2021 roku mija set­
na rocznica uchwalenia pierwszej 
pełnej KonstytucJI po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległoścI. Tour 
de KonstytucJa Pl to wydarzenie dla 
wszystkich demDkratów, z udziałem 
artystów, prawników I osób zaufa­
nia społecznego . Celem akcji jest 
m.In.: przybliżenie spOłeczeństwu 

doniosłości ustawy zasad nlczej. 
propagowanie wiedzy oprawach 
I wolnościach obywatelskich, pro­
pagowanie wiedzy o powiązaniu 
praw I wolności zagwarantowanych 
w Konstytucji z Kartą Praw Podsta­
wowych UE, promocja aktywności 
fizycznej I zdrowego stylu życia, 
upowszechnianie Idei wolontariatu. 

KOWARY 
3. Zlot Klasyków w Kowarach od­

będzie się 27 czerwca na kowarsklej 
starówce. 

LUBAŃ 
Sudecki Festiwal Minerałów, jed­

na z największych w Europie Imprez 
związanych z geologią I mineralogią, 
potrwa od 2 do 4 lipca. Główną częścią 
Imprezy jest międzynarodowa giełda 
minerałów, skamieniałości i biżuteriI. 
Równie ważną częścią SFM są wystawy 
tematyczne, na których prezentowane 
są setki okazów mineralogicznych 
najwyższej klasy. Giełdzie I wystawom 
towarzyszy wiele Innych atrakcji, m.In. 
historyczna "Osada Górnicza", pokazy 
cięcia agatów, płukanie złota, wyciecz­
ki, zabawy edukacyjne w GEO-strefie. 
2 lipca o godz.19.00 zaplanowano 
koncert Orkiestry Reprezentacyjnej 
Straży Granicznej, 3 lipca o godz. 

_-.,-_fo/\ 
W n iedzielę na wycieczkę 

Godz. 11. 00 Haft zachełmlańskl -
prezentacja (Kazimierz Hołyszewskl) 
I warsztat (Zuzanna Mukalled). Godz. 
17.00 Spacer I warsztaty zielarskie 
- prowadzące Katarzyna Antoniak I Te­
resa Wlaźlak. 27 czerwca: godz. 9.30 
Warsztaty pszczelarskie w Pasiece 
Juliusza, Zache/mle 49, prowadzący 
Michał PiwowarskI. Godz. 11. 30 
Warsztaty malowania na drewnie, 
prowadzący Manufaktura Drewniany 
Piotrula, godz. 14. 30 Warsztaty 
florystyczne, prowadząca Magdalena 
Bartkowlak (Kwiaty na Stoły) Godz. 
17. 00 Warsztaty produkcji kosmety­
ków naturalnYCh, prowadzące: Teresa 
Wlaźlak, Katarzyna Antoniak. 

ZGORZELEC 
Miejski Dom Kultury w Zgorzelcu 

I krakowski teatr KTO zapraszają 
na spektakl pl. "Peregrinus", który 
będzie można zobaczyć 27 czerwca 
o godz. 17 na deptaku w ciągu ul. 
Bohaterów Getta w Zgorzelcu. Inspi­
rowany poezją T. S. Eliota wędrUjący 
spektakl uliczny pokazUje dzień z życia 
współczesnego everymana. W efek­
townej, wizualno-choreograficznej 
formie, z groteskowym przymruże­

niem oka, dotkliwie obnaża pułapki 
współczesnego świata, w które ma­
sowo dajemy się łapać, bezrefleksyjnie 
tracąc linie papilarne naszych dusz. 

ALKA 

Chatki Górzystów Schronisko mieści 
się w budynku dawnej szkoły, jedynym, 
jaki pozostał po istniejącej tu niegdyś 
osadzie Wielka Izera, którą zalożyli 
w XVII wieku czescy uchodźcy religijnI. 
W 1933 r. wieś liczyła 134 mieszkańców, 
po 1945 roku, niezasiedlona, szybko 

Zarząd Oddziału PTIK "Sudety Zachodnie" wraz z re­
dakcją "Nowin Jelenlog6rskich" zapraszają w dniu 27 
czerwca 2021 r. na wycieczkę nr 6 w ramach tegorocz­
nego Rajdu na Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem 
o godz. 7.17 do Jakuszyc (z przesiadką w Szklarskiej 
Porębie Górnej). Na przystanku kolejowym w Jakuszy­
cach b,dzle oczekiwał turyst6w prowIdzący wycieczkę 
Jarosław Kapczyt\skl z Kowar. 

Trasa długości 18 km przebiega w środkowej części 
Wysokiego Grzbietu Gór Izerskich. Z pociągu wysiadamy 
na przystanku położonym na skraju Polany Jakuszycklej. 
W okolicach Jakuszyc panuje specyficzny mikroklimat. 
sprzyjający długiemu zaleganiU śniegu - miejsce to zna­
ne jest wszystkim miłośnikom narciarstwa biegowego 
w Polsce Polana Jakuszycka jest miejscem startu licznych 
biegów narciarskich w ciągu całego sezonu, z najbardziej 
znanym Biegiem Piastów. Górnym Duktem Końskiej Jamy 
Idziemy do Rozdroża pod Cichą Równią, przecinamy Szklar­
ską Drogę I Konną Ścieżką dochodzimy do malowniczego 
Jagnięcego Jaru, następnie Siną Drogą docieramy do 

niszczała. Po odpoczynku, szlakiem czerwonym - ścieżką 
dydaktyczną, Idziemy do Orla. Ścieżka dydaktyczna "mOdel 
Układu Słonecznego" przedstaWia Słońce I 8 krążących 
wokół niego planet w skali 1:1 miliarda. W tej skali poka­
zane są zarówno rozmiary tych 9 obiektów, jak i odległości 
między nimi. W Orlu działała w XVIII I XIX wieku huta szkła, 
przy której powstała niewielka osada. Obecnie w dawnej 
leśniczówce znajduje się schronisko turystyczne. W koń­
cowej części wędrówki przez Dzializerski dochodzimy do 
Polany JakuszyckleJ, skąd o godz. 17.08 odjeżdżamy do 
Jeleniej Góry (z przesiadką w Szklarskiej Porębie), W czasie 
wyCieczki obowiązuje zachowanie 1,5 m dystansu, używa­
nie maseczek jest obowiązkowe w środkach komunikacji, 

Uczestnicy we własnym zakresie Ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków. członkowie PTIK 
z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem Zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 



www,nj24 
Nr 25, 22 czerwca 2021 

05.10 Świat owadów ('r . ,·Ierr" 2017 
06.05 Elif (999) ,lal Ulll fUkj 
07.0!rTransmlsJa mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres magd/yr I ' 
08.00 Wiad., Pogoda. KwadfanS polityczny 
08.35 Ranczo (7) .;p iol oLvr OlsKa 
09.35 Komisarz Alex 13 (161) • 'I 
10.30 Ojciec Mateusz 19 (240) 'Idl 
11.25 Uzdrowisko (8) I, en. Pa 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Rok w ogrodzie extra IloIJd,"/I' 
12.55 Kamery wśród zwienąt 0/3) nim 

d~ullny Wit Or 'UUSA 2018 
14.00 EIif (1000) >- rkJ r.~CL. lurtlil 
14.50 Sialkówka mężczyzn: Liga Naro-

dów • mecz: francja - Polska 
17.00 l!leexpress n~ucrarr l ~t 
17.15 Gra na Maksa (13) >fr1dl. 1,.' kt> 
17.25 Plika nożna: Euro 2020 • studio 
17.50 Piłka nożna: Euro 2020 - mecz 

E: Szwecja - Polska 

19.55 Wiadomości, Pogoda ' , 
20.30 Gra na Maksa (13) sen , °olsl 
20.40 Plika nożna: Euro 2020 . sludlo 
20.50 Pilka nożna: Euro 2020 - mecz 

grupy F: Portugalia - Francja 
23.25 EUROwiectór nli)(JillVI, I>ilkarsk 
23.55 Rozgrywka film sen$(lc~jnv Nli>m 

ry/.J~A 7.0CH. rez. 'Iilnk Oz 
02.00 wojsko·polskle.pl cykll'1'rortaly 
02.25 Rodzinne sekrety lollilter 

TV PULS 

06.00 'tun:owany anl,,1 17' 07.00 O"' 
lrd ly': ir• pod la~td\'t 4 (1/1 08.00 Oli 

bąrd, Zycie p(I(/ ~sla\ t! lj73) 09.00 
Rodzinl v Inlpres 31'171 10.00 lbunl0 I" , 
aniol WH. 9'1, 12.00 L'lkhlli' 'kdal,chu\. ') 
\61.62' 14.00 LomOdr~ lICie pod zaslo> 4 
\i82 11' , 16.00 Rodlil'lJ) lIro;" 1 ' , 
17.00 RI al ,lnt."reli 3 (1701 18.00 r 1 

bilrCl1ycle ood zastdw 8 I 7S 19.00 L 1m 
'cl tycie pl [(. lil,law !l l fbi 20.00 

f'olowanit' n, lowc~ L'Irille lt" l 

22.00 KOb let~ maiii 2 :ilm ~en>d,.yJ .,. 
'" .a {1 ~ 00.50 ,Vlelkle ,(In, Komedia. 

'jA 2007 02.15 . Iba':l (. D'fŻl. 3 (35) 
03.00 lilki Jest SVlldl ~ 03,55 ,a edwab­
n'lrn Slłaku (2' 04.35 Z an .• "um POIi:jl I" 
05.00 RQ(!zlnny interes ( ,,20) 

TVPINFO 

07.12 IpO'i" '11'1 07.49 ~ Jr.lhI7·P~ 07.54 
o OpllOOOJ 08.00 Jedli 111' :!alei 08.15 

~erl'l is 1010 08. l 8 ~~inela Q',md 09.00 
.vIs 'lf, 09.11 Minęla dlil'wląta 10.00 <: " 
'Iis Inlo PnQOd" Inlo 12.00 11110 Rap'" 
13.29 . rVii' I 1(' Poe !n10 14.59 
WIS ~fo 15.29 In: 1Zlen 16.25 ~ .1 
le 1630 Kr.1 ,liWII I'> Sl' lf'piorka 17.00 
Ni>1~r""" 17.15 Jeexprf'<<[xr- l1.30 
u (' '1.00 .. 18.00 IUl10 JmoJ 18.19 < 
WIS 11018.35 I rurn , le '1'iÓ\, 19,30 ~. 
wi, Info 19.58 Widdm"l)śc i 20.24 ' ) r 
\VI~ ' l'11u~ci' 20.39 I.Ii ,I; 'IY/ud/' ~ 

21.25 NIi"r1? . Ię 11KII' 21 .50 l, Ivlt 1I1I 
22.25 ,~WI_ 22.30 V'i ty,P .111)1 er,lra 
23.00 NPl n- l( 23.30 VI _qi 23.55 
,eIW!. Inlo 00.03 VlI~dorno, 

POLSAT SPORT NI[W5 

06.00 f '\T , C lol5~i s (PIlYI I I ni l IIr.d· 
li a nljv , ,~~:;zych IJOJedvnt<óv bok>ers"ch 
, '1',10)1 lCJ UNYIJ'inv I uH CI zrnlo­
wane sa IV ~[i pan' tl . . ) 07.00 
pilka IlOma. ' ' I UIT 09.00 Pilka nożna 
1 ar hIVlIIITl 11.00 Pliko' nOT ~IĆPI\'I\lm 

maQdl'{n l il>ldNI 13.05 f'lIkiJ 1l0Zf1<1l OT 
IIIWUOI . lIIo1{j<lo'y' pj,~.J ki 14.15 °il' 

IlOma 0181 la: EhmlnaqL rfli!Jr:mstw ;\' la 
ta' m~cz: fliszpartia Bialor 15.30 " 
Mlna ptalOVlr' ' Ii[l'l ln,ią~ miS"" lin 
ta m ;c':UOojj ·Ukrdlfld 17.00 ~ ~r 
ty IV.! ki: KSW 18.00 rillia i)llld • .IC'IIW \'I 
maoazvn pllka'slu 19.20 la kbwkd ~t· 

CzyLi UQ \, r'ldl \\1 m~,-l'Ilod'1y Ńiem 
I 23.00 Itkówl\(l lTI~1Uyzn • ~'2'! 
~al . 01.00 Piłka I oma ilJ<1l.JaflXII .. '1v 
03.30 ,'ii"" Ilwna; Iga Nar0d6\ 

TVP Z 

05.25 Na dobre I na złe (690): 1> wszyst-
ko z milości I idl ~tl lska 

06.20 Pożytecznl.pl • w 
06.50 Familiada (el~ llIrmel 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie ' fn Iq Iz~n 
11.20 Policzmy się dla Polski 
11.30 Oziewczyny ze lwowa (13): Kropla 

przepełnia clarę 11"" ,,1<,-
12.30 Koło fortuny 1·le. lei ~'Isk 
13.15 Pensjonat nad rozlewiskiem (B) 
14.05 Va banQue ole' I; r I POI ;a 
14.35 Na SVQnale (315): b tylllo przyjafń 
15.05 G6rscy ratownicy (91) s~riJI 
15.50 Gra na Maksa (13) fi ,"" , 
16.00 Kolo fortuny Ide .... ~I~' °01$1\0 
16.35 familiada leturnll'j 
17.00 Rodzlnka.pl (250): Ping-pong 
17.35 Plika nożna: Euro 2020 - studio 
17.50 Plika nożna: Euro 2020 - mecz 

Qrupy E: SlowacJa - Hiszpania 

20.20 Gra na Maksa (13) ,en II ~ l!.rod 
20.30 Pilka nożna; Euro 2020 - studio 
20.50 Plika nożna: Euro 2020 ' mecz 

grupy F: Niemcy - Wegry 
23.20 Grease '" :Sł. 'YIH 
01.20 Gotówka filn ~ ~m. USA 2010 
03.15 Bunt w modzie film dOkumentalll'y; 

Fidnqa 201R 
04.20 Instynkt (8{13): Wiatr we wiosach 
05.10 Zakończenie programu 

PUL52 

er 'f '62 8j 

FOKUS TV 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy nT..oZ Iska 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje "'d{ji!ZY1 
06.00 Nowy dzień Dl {Jfcllf[ il' 
08.40 Malanowski i partnerzy (256) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (257) 
09,40 Sekrety rodziny (157) senal!\ll 
10.40 Dlaczego Ja? (484) liii Po&. 
11.40 Gliniarze (537) ' lial PolsW 
12.50 Wydarzenia l1rO ra,ą nf 
13.25 Interwencja et er v 

11 

13.40 Trudne sprawy (831) \ldl!'vl 
14.40 Dlaczego ja? (997) '" ~ll. POlSka 
15.50 Wydarzenia )1')1 (Im inl 
16.10 Pogoda pro'llJrn Intorr11JC~ l nY 
16.15 Interwencja mm t'pnrf('rĆ'1'I 
16.35 Gliniarze (482) $tIndl. f'Illska 
17.40 Sekrety rodziny (188) seraj Pol 
18.50 Wydarzenia Dft) lam Inl. 
19.25 Gość ,.Wydarzeń" publi\. 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda 

~~~ 

20.05 Kochaj albo rzuć k 'Tll'(ha Polskr 
?Tl rei. fiylv.e t~r t e(lń,kJ. wyk 
N'']n'/slal', Hańcza.. \Vacla. wa SI r. 
'I 1 I) I" lu Ilenu Kold 

22.45 Płytki facet 'lIomi!a~ rom~nł 
n~ ),'iA/Niemcv [OOi r"1. Boblli 
farrei y. r<'ler rarrellv, wyk. Gwvneth 
P~ltfOIV Jilclr B a k 

01.05 Mały kllf11""il>yn. liS" ?0Of. 
03.25 Tajemnice losu ;lruqram fOl' 

STOPKLATKA TV 

06,00 'cel S'lll u 06.55 11)10 , 
'.Il,' 1al) 07.55 P1cudflld '!lI ]87 08.55 

Ali ~"o IJ 14 Poiedvne~ lerr st il, 
fliri<a 10.25 Doktor Mur lin 2 (5 >'1 12.25 
,niC Flrt 6 Jt>dnal1"lnut~ 13.15 Kdta 
,trofv l'. przestworzact '7-0) 15.25" 

1 ~ Angl'lt'5 0111 ' !~. r 
17.00 1111 J' r 117.55 W, l ~ IdlJIJ 
"/OOI'Ie' kd~, da • 18.25 " lllV 1~no 
W~ MnilrJd) 18.55 'I JI I rn-'ldlY1OW 
KJn", ~ r. 19.35 'II: ~aaazvnoYle KarL3 
r; 2 20.00 Z Ir li "' X, p()~JlIl, 11 ' 

101 flll~1 SI:., A/'Mn~ a 199f 22.30 
,11(\0 film sensacyJIIY rOls;.;a 1997 00.20 

11, I T I )11' m-filmr,~lorv.JT1'y o. . rl 

lą9'! 03.50 Kr Jram"t. Polskawancja 
JIO 05.35 la'ończenle plOOrlmu 

TVP 3 

11.25 1),- IV;I~ 1 ~ 11.35 \. 
rr" fr ICl '2.15 r)nl~ip · -\ 12.30 
O~II V/wy 12.55 , 13.00 Al]! 
radni. 13.35 AQr~Olzn~1 13.55 Agrr 
du 14.00 prOlJrdlllla .alll\' 15.00 I\., I 

(In Mil lefo, I" IJ! lB(Jf 15.20 wie' { J mr 
Jdiy'!1 , I, C' 16.05 Th Ir 16.30 ~ rai 

EUROSPORT t 

17.20 Id lvi '''' 16.45 'II" Ij 
17.00 ,lijS 'P.I1ląd?a 17.15 dl t. 

u I I',b lo 17.30 IL ol I , 20.00 
tJk I tE s;(artv 20.35 " "~I 21.30 r' 
Qrem loka'nv 21.50 ',tudlO l1m. 22,00 
Ovnni1< ft [l ,J't. 22.20 V· Ol 22.40 
~ 22.45 11l'1 TlIf1illna s e o 23.00 
Kasta 23.30 j{f(!ll; I', .... ~ •• 

gn ~'Idarno:.c· I OM Plf yw 23.50 
Muzyka. tamec. zabawa ncer 

TVP SPOIJT 

05.20 

05.40 UwaQal "laga n reporterów 
06.00 LAB (3) 5e ldl k yrrll n~hiY ?vI.KiJ 
07.00 Ukryta prawda (1199) . '>6r l~1 Jl 
08.00 Kuchenne reWOlucje pt'OQIilm rOZl 
09.00 Ten moment (3) ,~Ial. I i' 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (3) ~ro" 1l 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (3) 
11.35 Doradca smaku: Kaszanka w cie' 

śt1e filo lIIo.y. ,n n' oJ ,J21 
11.45 Ukryta prawda (939) ~rr~l Pol 
12.50 Ukryta prawda (1200) '101 

13.50 Ukryta prawda (779) ~Ilal Pol 
14.55 Szpital (434) ~e'ial naradek. Pol, 
16.00 LAB (22) ,, ' Icl Krvm. rul,kJ 
17.00 Kuchenne rewolucje: Borowo, Sie-

lawka ' J<j' dI1 r" f'I'II JJb 
18.00 Ukryta prawda (940) -iaL Poi, 
19.00 Faktv p "'ar o In Ylry 
19.25 Uwaga! Koronawirus li 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 

20.10 Doradca smaku: Polędwica wie-
przowa z sosem cebulowym 

20.15 Na WspÓlnej (3244) !!fIal Pl 
20.55 Milionerzy 'o' II1le~ I pl, 202l. 
21.30 limgo i Cash l.: ..IS. r.iA Iq!q 
23.45 Góra Dant~o filM katdslrohcznv 

l.. V. 7 fez Roąer DonalclSOf1 
02.00 Uwaga! 13(),JZy feportelÓW 
02.20 NOC MagII 
03.45 Szprtal (434) senillllCfdook Pc 

t;.. :1 

20.30 
22.45 
Ir 

TTVHD 

08.00 11 d\J<lr '.OP 
h ~(':d 101 II I ' 08.30 II .. 
le<lzenil 7 09.00 r QQlflJł')· 

TVP POLONIA 

POLSAT SPORT 

06.00 

o 

06.00 Gliniarz i prokurator (81) 
07.00 Straźnik l!ksasu (103) , 
08.00 Nasz nowy dom rrallly~" " 
09.00 Pierwsza mi10ść (3185) <J>nal 
09.50 Święty (17) $tIrl. k( ,Iskd 
10.20 fabryka iedzenia (7, 8) 
11.20 Detektywi w akC)1 (BO) "fit11 
12.20 Kobra' oddział specjalny (6): 

Panika w mieście ,I l, I r.-mcy 
13.25 STOP Drogówka r ,uQdzyn. p <1<.<1 

15.30 Hardkorowy lombard (9) 'rral 
16.00 Hardkorowy lombard (15) >eIJal 
16.30 Hardkorowy lombard (6) s ,rlal 
17.00 Sepiagon (83) riJI Kf l '~I. 
18.00 Kochane pieniądze (2B): Pirami-

da finansowa , Idl per ode Fol 
19.00 Policjantki i Pancjancl (738) 
20.00 SpraWiedliwi- Wydzlal Kryminal-

ny (456) ~I.· 1,111 PI)t<,ka 
21.00 KomorniCy koil1t'Old .>ensac.Vlna. 

SA ""In ret If?SSP V Johnson 

23.00 Wzór (44) ~ ,~I KrymIl II f IM 
00.05 ~mierć na 1000 sposobów (10) 
00.35 Śmierć na 1000 sposobów (II) 
01.05 Śmierć na 1000 sposobów (8) 
01.35 Ucho Prezesa 2 (10) 'I~I p-
01.50 Ucho Prezesa 2 (11) 'ellal. Pol. 
02,05 Graff1ti proo"'ll' publlCyStvczny 
02.25 Disco Polo Ufe mUl 0"~il2021 
03.25 bp 10 • lista przeboj6w 1'1111 
05.30 Telezakupy TV Okazje n ,azy 

06.00 r, o li! 110 IW 07,00 . 
r 11) din 8 l!, l 09.00 c, 010.00 
SęOlI~ Jlirly 10.30 )ę< 71 11 .00 Pa' 
Iniętn lkl z kucji '" 12.00 ~IOóO\'l 11t, 
(30, 7J. 7J Mi, h' Ima: 'i[T1a~ 1It)1 ości 
De'Vdl l ij V tlA, 14.00 P l, lantkll I'ołi 
I I I))) 15.00 I) '~) I W k li 1117 

16.00 'I!' " <I t?'ll 16.50 ,.'i/w 
Od dKl -ii 37 17.20 fjy"'JJ' ., J ( 8 
18.15 lodOl'll' lata 53 ~6)l0.OO G3lill'O 
21.00 KrYTnln~l~ ~ ki IlaOlI (i 
1/1 22.55 Amer 11 IIll I In, r15ilC~1 
n~ .. ~ 3jC.2' 500.55 1u Dn IQI 
kc 01.55 ' < a 'lclSa 02.25 ,upel udzie 
F'" 02.40 ,p o I I '" lJf , 03.40 
DiSCO 'O o df, 04.40 .'is.;" 'c. IIp 05.45 

leltlk,.lr' TV ,k."je 

TVP ROZRYWKA 

TVP KULTURA 

01.30 Iii ~i 08.30 I ~lIJnkt "dl 
013 09.10 \~ v "y. akd film obyczalo 
V'Y PI! .K. "~i, Icy~ I' .00 l'tUlńl' 
IUI ,t.iaI 12.10 lic-r L:,le 11" serial 

13.30 ~zied l Oar J 'lilata film dOku 
mpn!AIr ' N ... p 1 '1118 15.15 ,', I, p!rtlt 
qmat'Olska Q6, 17.00 IN trama!. 

p. f.J 18 18.35 .111 iId ~ 19.05 Jd Ik 
!) 19.40 ' (II, 'rr po-~II I r 1~1 20.00 
I~ rz 1110 rzat' \' 20.55 .,()u~Cłl t1~d 

ma Ali .,1 j IL 23,00 ~ Ir'v Ą' to 
pJrlr~t " 23.30 Pol.:JO I 23.50 
iIat~ 'kOWI, KSI~-I' \ 1I·.e!i dlcndt 
lISI! 20 " 01.30 )ce"a klaSy"lr.a 'ooncer!. 
PoISkd ?rt~ :>r 02.15 C', l~k7 ....... e dra 
I" .JI!.1Id Iw.! 04.45 '1 'lin, I 'I hl' 
Jl1()lVd Polskd i' 05.20 led, skI 05.50 
ZakQńcleIle ~tllgTafT1! 

TVN SIEDEM 

05.40 Szpital (740) serial n~l7· A 
06.40 Idealna niania 3 II!~I Iv , JW 

07,25 Zakochani po uszy 5 (358) 
08.00 Ukryta praWda (1118'1120) fial 
11.00 Szpital (741) rldl PdfdOOY .. Pol. 
12.00 Szkoła (626) ;,t;!11.:J porodo Pot. 
13.00 19+ (592) I'Jn !\j(ildok Pnl~ka 
13.3019+ (593) Id' ,.!I"'llk. PoIsl'3 
14.00 Sąd rodzinny (175) se'lal 'ska 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(613) l'Ildl Id ~" ~OI\I<" 
16.00 Ukryta prawda (909) ,f'i I~I. rot. 
17 .00 Idealna niania 3 led Ilv ~nov. 
17.45 Idealna niania 3 !!!illity ~hol'l 
18.30 Brzydula (64/180) "na I Pol~.a 
19.00 Brzvdula (65!180) 5t I Poi,; 
19.30 Zakochani po uszy 5 (359) 
20.00 Fr.mtic Ihrn ,·u.Alfr]n :i~ J'l-SB,rei 

II lin III Prlldl1~kl wy HJIf !SQll fOlii. 
Ęmrnarruel e Selgoer.lleUy Bucklev 
Alw.andra StewilII 

THRILLER 

22.30 Godziny szczytu 2· k'lITledla 5en­
lCYJr 3. ",A 'Ovl. "i rt Ra n", 

"'ik,. Chńs :ur:ket Ja' kle Cnan John 
I III~ ZiVi Zh<.l[Jij 

00.35 Ponad bezprawiem 111m k InI~dl­

n,. USA 2012. r~t. Olivel Stol'e V/vl\, 
~a("n JOhll".;on, Taylor Kilsch,.lJIake 
li'lely, 5alma '1ayek 

03.20 NOC Magli 
05.35 Zakonczenle programu 

15.30 w J ef p,t·w na 'rzerl 'ySlą'-
• 15.50 M ""wmlec f)" 1{,( o ~I ~ 

zv iIIISC'''1 16.00 Inforlnc (JW 16.10 i'{jj 
'11 VI' 16.30 IVSly[i.5~1 hl~1 I 17.00 

Pc 111ni" Ira ,dl 17.30 t( '~CL.1dp'T 
17.55 f" - 'l IPlk.'~ Pr II. '" 18.00 
A ,Pi II ;ki 18.05 1111' In dql lila 18.15 
o .. n II'IY medo~ 10"l' 19.25 ;lI lęly n;. 

kuld d. ,I) 19.30 Brdl I n i,.,;k (7' 
20.00 Ilorm uni 20.20 R6l' niC" 
20.50 l,' 1 'llzyzna 21.00 III Ja v' 
, ,\(1 21.20 In 'III ,)< 'JIiIJ 21.40 P OJ 
pl\nkt fII(UE 22.00 fłI)Jz~' 1- P'l'lKd' 
:oń(1 ', 22.45 ooral''I\ lY~i~ 'ry:w.,a 

fil Ukl, ,In,.l\il ?071 23.15 lko· 
'3 'lii sel film dokuOlenla-ny WIIlChy 
2016 00.00 ,Io\"o ZVCIU 

06.00 f rprr ,~r ,II 06.35 PI~' 1 trClf, " 
2 7' '. i 08.40 Se~re nt ;\, i' 'AJf, I" ~~on' 
\I 1ram 1 liSA "ltr 10.30 l'I\'Jjny 

maQazyncwe ~O\VV UlK ( 10.50 WOJny 
nlilqaąl1cwe Nowy ol)I k 11.50 I. • 

ra wP NeW'; 11'50 11.55 '~\«(Jt;hal lutJ 
sprZeda) VilnCOIJ\ r 7 12.55 rlk c I 

Ib spr zeucl V, ~I" , 13.55 • 
dklllub Spl ,>(jaj 7 r 14.50 Paki naj r ,n 
~ ll!lJ II (, 18 15.50 -'/ JI Uli W1 'U<JJ 

Vil, 'iJllver I b 16.50 Pre~llefa; WP NP.\'I\ 
16. ,O 17,00 POkOl'tlaj lub ,orzeoal vaka 
(~I" 'ClIJlY 18.00 II lll, "Irnt Arnł.lyk~ 
"i,lrlO\/1 19.50 Z;' linlO!la księQa ~OS\fcr 
O-Im ISil hill' do l1"1ell' 1V, 'S ~OO7 
21.50 MI l, '\lle Y ~(\r IL , 01.45 dl~ 

nil ~lelkie rrotllwoscl3 

TVP HISTORIA 

09.10 ·11'11 . P"ISkl Md wy ki li· 
filIT d ~llOO9 10.20 n)ij j XX wfe 
ku 11.10 )<1" 11'1 III dl K 11 2020 
12.05 I'ortrf'>p l I, f tlI! 12.40 ' lenne 
rj if'Nnyny : (29) 13,40 ~ nurtem łVCld 
liln r K P "'" 14.40 I-' -,1)11'> tl"1"1 (ł) 
15.40 HISł la I()mIOl~.a ,'din-n fllrr lo 
°IJ °1<) 16.05 Rylo 'l 'II. 16.40 K I,· 
ia WOlrIQ'\CI19' ' 17.10 7 are 1\ u n IP I 
17.45 NieJwfIIle lIstr.r Oi~, C 0'0 'y.r, 
18.00 CI" Iii c 16' 111111 ), Pc 2'116 
18.25 l' rei łl<inCerrlll Pies 13 19.25 HI 
,1, 'I I 'iii L .,Ci11'f{'1 pantcIfIII PI' 5" 10 ' 
19.45 Pol lIii I"Wlilt 7 111~.il riq '" tir 20.00 
AI"1e(V a[l<,~le dynastie. ~6d Ousn r(j IZ 
20.50 r II q .<3-0, rilm (Jo. lOi,) 
22.05 'roCKI OllEfl pracy 111m poll PoisIla 
'18 23.30 OlCkensi..Jf1 m'~t'rtsiU<.1,i (6) 

. ' 
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18.20 Kasia (16,4) ~rk'l pataMIt.. 
18.55.Jeden l dZIeSięc iu leleiu'nlej 
19.25 Sport. Wiad~ Poqoda, AJarml 
2035 Sprawa dla reportera • 
21.25 Mage!zyn śledczy Anity G.!rga5 
22.05 Ma9uyn krymmainy 997 
22.45 Gra na Maksa (lZ) sen ~ s~.a 
22.55 Transcendencja dr .. ;m t r \~ielka 

11a.t IrriJ M 
01 .00 londyńczyey 2 (14/16) 

TV PULS 

TVPINFO 

• In 

05.25 Na dobre i na zle (691) sellJI 
06.20 WOjciech Cejrowski " boso przez 

świat · cykl rep PoIs ~I 
06.50 Familiada lele I fil J 
07.30 Pytanie na śniadanie • pobudka 
07.55 Pytanie iii śniadan ie · J1l(lQJZ\. 
11.20 Policzmy się dla Polski 
11.30 Dziewayny ze Lwowa 2 (14) 
12.30 Kolo fortuny elerurruel. f'ol~ 
13.15 Pensjonat nad rozlewiskiem (9) 
14.05 Va banque , .. PoI~k;1 
14.35 Na syąnale (316) '-)r I f'OlSlld 
15.10 Górscy ratownicy (92) senal 
16.00 Kolo fortuny I Iw 
16.35 Familiada Ir 

17.05 Rodzinka.pI (251. 252) lal 
18.00 Panorama (1<'] llfr' ac 'Jny 
18.20 Va banque ~ ,;Jrr le~ 1'0. 
18.50 Wojciech Cejruwski - boso przez 

świat • CV~I rro Polska 2Uil 
19.30 Barwy szczęśc ia (alI6) ~e(lar 

KOMEDIA 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy "lUZ Po'ska 2O?i 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje lJ"'u\lillYl 
06.00 Nowy dzień IJ 'JI il "r 
08.40 Malanowski I partnerzy (258) 
09.10 Malanowskll partnerzy (259) 
09.40 Sekrety rodZiny (158) , 
10.40 Dlaczego ja? (485) !dl . ..a 
11.40 Gliniarze (538) senal.Polskd 
12.50 Wydarzenia P' jpm inl 
13.25lnterwencla ~,," , lIle 6\'1 
13.40 Trudne sprawy (832) - " ·1Id1. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (998) enal 1'0. ka 
15.50 Wydarzenia p, ,dndn( 
16.10 Pogoda - proglill'1 informJCVlI 
16.15lntprwencja J rrportM'Wt 
16.35 Gliniarze (483) s~rlJ.f'oISP;a 
17.40 Sekrety rodziny (189) serlal 1'0 
18.50 Wydarzenia proqram In!' 
19.25 Gość .. Wydarzeń" - publle 
19.45 sport. 
20.00 Wolni 

21 .05 Hilch: Najlepszy doradca pmcięt­
nego faceta . med1il rom8~~r.1 

. łJ~ 2005, ret ArK/V ~ WY 
\~II ~lOilh Kevlfl Jil/Tlt'5. Al lilel Vdl· 
I 'I ł M'IJ('. JullP A In f 'lery 

23.45 Tamte dni, tamte noce melodra 
al. Wlochy/francla/Brqlyil~/USA 

LD1llet tur <l Guadóunlna wyk. Al 
mte Hir PC 111'101hrr> Cha!ilmN 

02.35 Tajemnice losu proQram rOl( 

STOP.LATKA TV 

06.00 Scena Śml~.~ J 06.55 I v 
1l!3A Ja:; 07.55 P 81 <841 08.55 
ĄlIO. AIIO (14 1St ~ro" 
dZiona kI"IIl<1SQ 10.25 or , ,t.. 

12.25 ChlCIIf; _ 13.15 Ka!as o· 
'Y v, przestwolTc ,h ':7 v 15.25 . !f,i; 
w, $calU • p, ",. '''eLny. J$A 2012 
17.0S f.hIClllJt '1fT 17 .55 WOlf'lymdlJ~­
~ynowe' KanadiI. 18.25 .Q)nymaQdl'!no 
VI Kelr <tff~" 19,35 I' n1dQ~lyrOl'f> 
Kanada 2 20.00 1,m.e<!iJdramat. 
Pol <12004 22.10 Aulosl IlUWICi ,lu I· 
Ie!: J$I\ 2007 23.55 lI.'Wiltra rzeka ton l • 

A 20" 01.45 "klanIe Ijj, kryll1inal 
fl\I r ~ ~. 04.15 Bdsirrxy A IIf'1 WI­

d. 11 '!ly film dokumentalny FOI~ka 
Z( II 05.35 [" lIlczeoie P:OCI amu 

13.00 ", 
13.55 li 

15.00 , 

TVP 3 

05AO Uwagal fl'A(Ja!'n reporterów 
06.00 LAB (4) 1:]1 Kr·.ITlin<JIIlY. PQI k' 
07.00 Ukryta prawda (1200) , Idl 
08.00 Kuchenne rewolucje rOli 
09.00 Ten moment (4) enal Polska 
09.35 SOs. Ekipy w akcji (4) - Sf'(1~L Pt.. 
10.35 Rozwód. Walka o WSl)'5lko (4) 
11.35 Doradca smaku: Polędwica wie-

przowa z sosem cebulowym 
11.45 Ukryta prawda (940) - '1 lal. Pal 
12.50 Ukryta prawda (1201) ,dl. Pni 
13.50 Ukryta praWda ("180) ·nal. 1'(11 
14.55 Szpllal (435) . Jur. Pol 
16.00 LAB (23) -. 'l\IllIrym f'O s 
17.00 Kuchenne rewolucje: Katowice. 

Polski Smak - rozr. PoIsklllOl5 
18.00 Ukryta prawda (941) serial. Pol. 
19.00 Fakty r'UQrJm IPIJI naryjny 
19.25 Uwaga! Korunawirus ' n' 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! ,", ''';:,,, .ooncr6w 

OBYCZAJOWY 

20.10 Doradca smaku: Piersi z indyka z 
pastą serową maqalyn 

20.15 Na Wsp61nej (3245) serial Po; 
20.55 Milionerzy Ielcl fI'lej. Pol ~ 
21.30 Kuchenne rewolUCje plO:Jrrlm 
22.30 Cisza 111m Ot!vCleICWY Polskd 20 
00.30 R6wnl sobie realltv snow 
01.35 Uwaga! fllJ!jilZ\'n reporleró\v 
01.55 NOC Magli 
03.15 Szpital (435) serial paradolt PI. 

, Tl'V 'HD 

24 CZERWCA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (8Z) fi I 
07.00 Strażnik Teksasu (104) 'u 

08'.00 Nasz nowy dom 1hl y I '" 
09.00 Pierwsza miłość (3186) senal 
09.50 Święty (8) 51 lal 11 Polska 
10.20 fabryka Jedzenia (9. 10): Dania z 

ikrą; Jarmuż dla ciebie ~ fial 
11.20 Oetektywi w akcji (81) senal 
12.20 Kobra - oddzlal specJalnv (7): In-

kaso ~nl ~I ,I (!ny NI(>rncy 
13.25 STOP Drogówka agal'/o Po: Jt~ 
14.25 STOP Droąówka "laQaIyn. 'illsj(ij 
15.30 Hardkorowy lombard (10) senal 
16.00 Hardkorowy lombard (11) - ~r J 
16.30 Hardkorowy lombard (18) \ r 
17 .00 Septaąon (84) . rJa . Vi' '. Pol 
18.00 Kochane pieniądze (29): Rozwód 

'~I ['~ I ~d k. ""Iska 
19.00 Policjantki j Policjanci (739) 
20.00 SprawiedliwI- Wydzial Krymmal-

ny (451) J 

DRAMAT 

21 .00 8ralerstwo dramai WOjrnll1V lIo:~. 
? riml Wfl()IIl. wyK l\irlll Pi 

lOOw. '~lct·}' Y _ If' 
23.20 Wzór (45) 'iI'" 0, I' 1.ltr. USA 
00.20 ŚmIerć na 1000 sposobów (12) 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (13. 10) 
01 .45 Ucho Prezesa 2 (1Z. 13) Idl. Pol 
02.25 Disco Polo Life mu' , )1~Ka 2021 
03.25 i)p 10 . lista przeboj6w .. ) l . 
05.30 Telezakupy TV OkaZje maQa!. 

06.00 Top I~ lis' pr,' )Ju>'l 07.00 ,lo 
'1 1'/ >.Iml A 18 Q 09.00 C li' jJ 10.00 

.1Z:w ~udy 10.30 "' - y 11.00 r3' 
mlętnlkllWJ~aCII 12.00 .11 
,1416. J6}:'NII'''pooZlanle Uf'"lÓllI1Oln I'rl 
~Ia ~cep'(. f "In In<> PrzPll aczeO! 14.00 
p "IdIII. I p '1 15.00 ,. 
,~I , d lo 16.00 'lerwSZJ II SI 
(31% 16.50 Jhst na li rętie (Ja 17.20 
Ha. I' ".) 18.15 AI~dow llrl n 
6~, .... _'-~ • e dwol . Rodz'na patlllog cz 
IlU 20.00 G,ilileu 21.00 C9 1(1 , ""le l~ 
"ookl Mla!'11 r j. "41 23.00 Ol cl!ar" 
dldl"at. USA/Rum 2016 01.05 (l,A 

\ ÓWM 02.05 ~ ,-:oas 02.35 , l" 
00.00 l1i 02.40 J l$ta pl woj'" 03.40 

Disco Pole Ile 05.45 TeleZ,JluJ]lV V II\<UjP 

TVP ROZRYWKA 

Nr 25, 22 czerwca 2021 

TV" SIEDEM 

05.40 Szpital (741) seria Pór do Pol 
06.40 Idealna niania 3 rnal' ~"nw 
07.25 Zakochani po uszy 5 (359) 
08.00 Ukryta prawda (1121) 1123) ki 
11.00 Szpital (742) ,,<' Póred')~ ~,' 
12.00 Szkola (621) - ~'t... pJfU D 
13.00 19. (594) 'imi11 fIilrild Pni 
13.3019+ (595) Se!"Iat parad Polska 
14.00 Sąd rodzinny (176) nal Połl.~a 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(614) , Ildt 1i'1~' ,ka 
16.00 Ukryta prawda (910) s' nal. t'Ol.. 
17.00 Idealna niania 3 (('.(l·I!, hoW 
17 ,45 Idealna niania 3 , -how 
18.30 Brzydule! (66, 67/180) rW 
19.30 Zakochani po uuy 5 (360) 
20.00 Godziny szuytu 3 k "1",!IHO~ 

sacyJIla. USAlN.er.-", LoJJI. r ·t Brett 
Ratnct wl~ ~hris TUlkN I~ ~'e 
O'a~. Ma' 'lon :iVdow "iVan Alta!. tli' 

Sanada 

21 .55 Volta ~omcdia. PotsIla 2fl1 re1 Ju­
I " c. ulsli. wvl ArullleJ ZI~II\' 
l .J BoI31ź A ksandra Do aft 

• . i holi lul d '/SIU 
00.10 Ocean's Thirteen k 11n SIW 1 

CVII1il U~\ ZOO1 rei. StEver ~r 
~t'gh. wyk. George Clooney. Al ~'acl 
r o. Anly G.!md. BrM PiU 

02.50 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

TVTRWAIII 

TVP HISTORIA 
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Nr 25, 22 czerwca 2021 

05.15 Przysięoa (431) ! e' a TI.i 
06.05 Etif (1001) wr JI t Tur • 
07.00 Transmisja mszy !'wlętej 
07.30 Agape n uQa~ n. ~ '1IlI2fI'8'202J 
08.00 Wiadomości. POQoda ... 
08.15 Kwadrans polityczny h-
08.35 Ranczo (9) \lI ( '] 
09.40 Komisarz Alex 13 (163) • '181 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (242) Si!rla 
1125 Uzdrowisko (10) t leI .OK. roi 
12.00 Wiad., Ągroblznes, Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniczy ma!); rOlflltrv 
12.55 Kamery wśród zwierz"t (3-osi.) 

fj m:lO. WI liIlI 3tytarlJ/\JSA 20IJl 
14.00 Elif (1002) ~Id o l 1 c 
15.00 WiadomośCi, Poooda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka le : niel 
16.00 Przysięga (432) t(enoweta ur 
17.00 i!leexpress profJldfT 101 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3833) te 

04.50 Cale piosenka a Is ze; 
05.20 Na dobre i na zle (692) ' s.: lul 
06.20 Anna Dymna· spotkajmy się 
06.50 Familiada l. niej 

07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie . 
11.20 Policzmy si dla Polski 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 2 (15) 
12.30 Kolo fortuny lei I rnleL Po Ka 
13.15 Pensjonat nad rozlewiskiem (10) 
14.05 Va banque • uli J f\J1>~ 
14.35 Ostoja magazYn przyroOntClY 
15.10 Górscy ratownicy (93) SilIlai 
16.00 Kolo fortuny lelel rOi ~ !'ciska 
16.35 familiada t I li I 
17.05 Rodztnka.pł C253, 254) SEral 
18.00 Panorama orCł~ ł~rOf acYlr/ 
18.20 Va baoque ~ tur"I'! Po ska 
18.50 WOjciech Cejrowski • boso przez 

świat r:y I rep 2e.:" 
19.30 Barwy szcześcla (2417) 

20.10 lato, muzyka, zabawa. Wakacyjna 
trasa Dwójki - 2011 ' KoIWt. ~ 
!. 

22.35 Europejski Stadion Kultury' Rze' 
szów 2021 I l Pf 1/17' 

00.25 Islandzka miłość "1" olJyCZilIOWY 
łemcv lOI9. ~el Io;ICO omnner 

02.00 Grease nv,1 11. USA 1978 
03.55 Jak ona to robi? ,I'; tJl;A f( I 

05.25 Zakończenie proqramu 

13 

20.00 Połsat Super Hit Festiwal 2021: 
Plynie w nas Qorąca krew' kon­
cert Beaty Kozldrak i zespolu 
Bajm I !''llS 2!J2 

21.00 Polsat SuperHI! Festiwal 2021: 
Sopocki Hit Kabaretowy 

23.30 Kon90 n'rn pr.vgOdowV. USA 199' 
01.50 HItch: Najlepszy doradca przecięt· 

neQo faceta ~m1e<11a r in j 
'<I USA OOJ. ~l Ard': "'11a!i' 

05.40 Uwagal maąazyn r ' le " 
06.00 LA8 (5) - ser kI lli,: 

07.00 Ukryta prawda (1201) 
08.00 Kuchenne reWOlucje: Pruszcz 

Gdański, Kaskada Smaku 
09.00 i!n moment (5) sefLl ~ 
09.35 SOs. Hlpy w akcji (S) I\j 
10.35 Rozwód. Walka (} wszystko (5) 
11.35 Doradca smaku: Piersi z indyka z 

pastą serową ~QtlZyll 
11.45 Ukryta prawda (941) nil. l'! 
12.50 Ukryta prawda (1202) sctlal.l'C 
13.50 Ukryta prawda (180 se al. Pc 
14.55 Szpital (436) Idl p,lr.Jdo Pc 
16.00 LAB (24) Cli I vm Pol M 
17.00 Kuchenne rewolUCJe: Reda, Dzikie 

Wino P'OQrnr.1 'Olr Pol ?OI5 
18.00 Ukryta prawda (942) ~rral Pili. 
19.00 fakty, Uwagal KOlooawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaąa! Q3ZYI\ re~ '. 

20.05 I:.owca czarownic u I !JS.! 
Ch Kana!l· ro,:;. ret Brec~ Eisn< 
IYVlVi D I'-!Ose-e 

22.30 \:lrque: Jazda na kl'ilW~zi fikn 
s YlnV ISAft\1 111 II 04 

00.10 "Ma9nezja" • kulisy produkcji 
00.40 Kuba Wojewódzki talk show 
01.40 Uwaga! ~(JqJ. yr rep 1 fif6w 
02.00 NOC MagII 
03.25 Szpital (436) 

25 CZERWCA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (83) 
07.00 SŁraznik Teksasu (105) 
08.00 Nasz nowy dom [\,dltl~ 
09.00 Pierwsza miłość (3187) rai 
09.50 śwl~ly (19) s lal ko PofSl(d 
10.20 Fabryka jedzenia (11, 12) 
11.20 Detektywi w akcjI (82) ' 
12.20 Kobra' oddział specjalny (8) 
13.25 STOP Drogów_a maga.: .ltJska 
14.25 STOP Drogówka 10. Pol 
15.30 Hardkorowy lombard (11) ~Ę'113 

16.00 Hardkorowy lombard (19) Sefl; 
16.30 Hardkorowy lombard (ZO) senal 
17.00 Septagon (8S) r.JI krifll Ii:I 
18.00 Kochane pieniąd1e (30): Brudna 

forsa r.;I parg O I :II 
19.00 Policjantki i Policjanci (140) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu re. rol. 202 
21.00 Gwiazdy Kabaretu I PL 20r. 
22.05 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 

nv (454) al kr PoISKa 

23.05 SpraWiedliwi - Wydzlal Kryminal-
ny (455) . se-18. K1Y • 

00.10 Hooligans Z: Do ostatniej krwi 
I Ir.l IY Ir I 1I;A 2009. eL 

I , n wY~ Ho'~ • r. 
02.10 Połączeni: Michal Milowicz '" 
02.15 POlączenl: Klaudia Sokołowska 
02.25 Disco Polo life [fi' ,t II ""1 ~2 
03.25 \:lp 10 . tista przebojów 
05.30 i!lezakupy TV Okazje 

05.40 Szpital (742) Jal pc 
06.40 Idealna Olania 3 (j liv I I 

0725 Zakochani po uszy 5 (360) 
08.00 Ukryta prawda (1124) Sitnal!'c' 
09.00 Ukryta praWda (1125) ~rla 
10.00 Ukryta prawda (1126) < -ia Pol. 
11.00 Szpital (143) p Pr.' 
12.00 Szkołd (628) Po Pel 
13.0019- (596) o ~ i I'ołs'il 
13.30 ł9. (597) II pa ,tlilI. 1,.'iI 

14.00 Sijd lodzinny (m) ., I I\ił 

15.00 SędZia Anna Marla Wesołowska 
(6ł5) . : )" ~ kQ 

16.00 Ukryta prawda (911) Se' hl 

17.00 Idealna niania 4 " 'y ~I 
17 .45 Idealna nlaOla 4 [alit v SllOI 
18.30 Brzyduła (68/180) al PoISka 
19.00 Brzydula (69/180) .[ I. Pol 
19.30 Brzydula (70/180) 
20.00 One NiQht Squad 
20.45 One Squad 
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05.05 Klan (3831. 3832) 'elf"O,'reJa 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w oqrodzie mcqazyn 
08.00 Rok w oQrodzJe extra magiJZV'l 
08.15 woJsko'polskie.pl · cy~i reporlJżv 
08.40 Pelnosprawni Il1MjMY'l.I071 
09.10 Sprawa dla rej)ortera magmn 
10.05 ~ksańczyk \~stern. USA/lliSZjJćl 

Ol·' 166 rei Lesłev Sel.nder 
1135 Fascynujący świat: Nielelni inży' 

nierowie " nOl< "olska ,~.Ib 
12.40 WoJcle<h Cejrowskl • boso przez 

świat ~ . I.;r r,:a i'~ l 
13.45 Przyrodnik na tropie (25) ''i~1 
14.15 Z pamięci y "'lllnV\ 
14.25 Okrasa lamie przepisy 
14.55 Ojciec Mateusz 23 (292) 
15.45 Gemusze I marzyciele. 

Tański . film dok folSlló l\.k.'i 
17 .00 Teleexpress. Pogoda inl. 

17.30 Jaka to melodia? 
1S.30 Stulecie Winnych (l) . sena Fe 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarm! 
20.25 Gra na Maksa (14) • sell~1 PolSiw 
20.35 Pilka nożna.: Euro 2020 • studio 
20.50 Pi/ka noina: Euro 2020 • mecz 118 

finalu: Al · CZ 
23.30 [UROwieczór rn;;l)JlYn pi'!<ar;ki 
00.00 Creed 2 ' t1.arr.~1 obyr' li'iA 201 
02.10 Strategia mistrza drama 

06.00 caslleU12) 01.00 ldIIt~t .Ialb 
08.00 ~bardlyci~pOO~aVlZljl 42) 
10.00 I'lmllir. ), l!' pOOlasl?l'J ~ OBI. 
182 12.00 lo'nrurd 2YC1P pod z.:staw 4 

133 13.00 o~f11. iCI~ llOd la aw 4 
(641 14.00 ..om1Jaf11. ZVtil? po<1 zastaw 4 
(185) 15.00 ~b3rd lyoc pod zar.taw 8 

, 16.00 '!lrnbard. 't(CIe Wd zastaw B 
r. 17.00 .omblJld. Zycie POd zastaw 8 
( ., 18.00 Jvr~ pod z~ t! 
(:;'" 19.00 ombard.1ycie poe las aw 6 
r: ', 20.00 l'IYKldtJjlu • d' ~mil~ USA 1989 
22 1 S _ t ogru • Ul! ilte, USA 2013 
00.45 l r,e . thrIllel LSAJMek5Vl< 2017 
02.20 ' e 2 n, 03.25 ZOOiY.l to Taki 
I • ••• 04.15 Z arChiwuIT' po cli l1l 
05.00 Dyżur 3 (38 05.30 Dyżur 3 (41) 

07.36 w<;1, I 'leń 07.51 f· II ' 
07.59 Serms 10 10. PogOlla In'" 08.30 W 
ko l7.f! 09.15 Sili01l dzlC' 0/ ~ 109.59 
Serf/lS mfo 1l!eker1d FoQoda • . " 15.00 
()eOO'.alVP n!o 15.29 ki odLreO 16.25n 

l;JOda InfD 16.30 l\OronoWI~us. Sruep n"" 
17.00 l'Iee;QleSS 11.15 Telw;i ess [xIIlI 
17.30 SI!ldio Wschód 18.00 Panor~rna 
18.18 Se' 1010 vlI!eke~ 18.30 Kobl. 
cym O~I~nl 1S.52 S\;rwl, lnlo wee,end 
19.30 ~1i!00m0sc1 19.5S lJoI;ć .Witlllomo­
~Ci 20.13 Ił neta !lWiJdzleS'u 21.00 Ni da 
~~ Ikryr 21.25 mn, In :/f' nr' Po­
gOO:'llnfo 21.50 fi 11e Wili 22.25 ~ ~IS 
'1f.k1!rl:1 22.30 W I ~ I' tra 
23.00 II...1QilLVn ~ed(lY Anrl1 'Iłll l 
23.25 Im WIeC2Ór 00.00 l' f100rr.~i 

• nv 

05.50 Barwy szczęścia (2411. 24(2) 
06.55 M jak milość (1513) ser,J!. Pl 
07.55 Pytanie na ~niada",e • Il1dQMj 
".05 Zainwestuj w marzenia 3 (44) 
11.15 Rodzinny ekspres: CZy Bóg Jedzie 

na wakacje? !J'il\jJlV'l PoIS!-;a 
1'.50Chlopi (1/2): Boryna tilmotlyrJa' 

IOwy Polska '97~. 't.L Jan Ryb~.ows~1 
13.25 Va banque lelelur liel. Polska 
14.00 FamIllada tll~turniei 
14.35 Koło fortuny I 'IP, j f Sk.; 

15.20 Szansa na sukces. Opole 2021: Ma· 
rek Grechula Widowisko 

16.15 Na sYQnałe (300): Sobowtór 
16.50 lajkJ mrlfJnlyn k'jltmal y 
17.10 Slowo na niedzielę: Chamstwo w 

niebie, czyli co nas niszczy 
17.15 Gra na Maksa (14) $Prlal "'Jlsk~ 
17.25 Piłka nożna: [uro 2020· studio 
17.50 Plika nożna: Euro 2020- mecz 1/8 

fina lu: Al. • 82 

20.15 Gra na Maksa (14) ;~ri I Polska 
20.25 Centralne Biuro Humoru ,l' 
21 .45 Anything Goes. Ale Jazda! rol.. 
22.55 Ameryka da się lubić: Good mor' 

ning America ,. r JI';M '1)7 I 
00.25 Pitbull. Nowe porządki hill' sen­

'a ,jr, .. ISKu' 
02.45 Goldfinqer (Ii n "'C'/. IV. WIŁ>H'a 

,ir 1~/1~ 'Yf,. 
04.35 Zakończenie programu 

08.40 MikJi raznl raiXVI ;I • ..xo 19. 09.35 
B!" i m: IJarn.wynv 4 (f, 09.55 fi ·kal" 
'~i C ~l 7 (4 r. 10.55 111.) ~ (191 
11.05 !lIllCj t2I (] 1' .2S r ry3aor.:·s315.6J 
'1.45 ni (Xl i p( n <. li3\ 12.45 Ski' 
l. I ::1e<)dlNłSlY 13.15 Denvel 
os/dlni 1l!!10Lll '1/\ Jg 13.45 Atl/mnrllll 
wtewt6r};l ·1 (2f 14.00 .I' ·,Idną Duct1 WOI' 
n ... ZI1C. 'I) 15.00 "ii! OU~ eli~dronl<a 

• ni; , IIJ 1'/ 16.00 tU~I ferhJ(3l 
.J<' 17.15 JtllOZ,;y smo~6w Na końcu Sv.1a 
,j'4 17.35 Pill(jwinl' l Mad"QdS~&U 12. <, 

4) 19.00 ~ Patrol5(1S. m20.00 JiI~JI1IO· 
wler p '11 ar Im. JSA/'łIlk. BrytanWl1: 2016 
21.50 W ~ .rli1! SI ń _ • 'I Niemi 
USA ~ 113 23.40 'ienr Jiser VI'(' la . pieklel 
'hOml!: ", C VI.JniJ . 701.25 AlP numert 

06.00 VIPhtkul tfi I 06.15 11edilll.l , mol 
$leaClY (Zf 07.1S ~lf~1 I CLlSI 07.20 
'o~ IlIr~ 07.45 1 d II 08.20 f '1, 

la szkoła J)fzetrwal la: t f 3) film do 
II. BrytaniJ 2018 09.20 ,1e1S<lllJoloty 

~oJo~ {1 - film de- U-iA J)16 10.25 Po' 
szuJ(lwdcze hiSlor1l 0::/ 10.50 ' eznane ób 
hm Chm (~J 11.30 Preml fef. laginion 
$V3rby [ąiptu (3) 12.2S Premiera: $wiele 
lIlJenmil !:! !3'oo;L) . %11 11~ 020 13.20 
GI'Mldv !lar' u 15.40 y, vr:D!1lr 'i7 
(ID) 16.30 ~ ·....:d IS 10 ') 17030 
KIyplrvl,m 1·1 II' 18.25 ~. \1y1 ',m' 
d. OslateCln1 tkI., I.,. (. 8) 21.50 r,~, 
wOdni! WOlOi! (SI 22.45 ~JK '/iy,.,."lY 
~wla na \O spost>b6Y1 (flJ 23.50 Iilbu (.1) 
00.50 Tc'ljra historia XX 'fi eku (ZBl 

06.30 FI" WorkI Endur:Jer.amo hl 
~M< g 8 qodzinny IV Pcrtlma 07.45 Cyc 
lny SlIWI 08.15 f(o\dl $tWO kobit hUl tle 
rilnC@ 1'.45 1COIarstwo: bur dp. rrance I. 

elap ~ lamUneau 14.00JIQlarstwlY. 
'lUrt! france l '1l~1 13nrlerł1i'dl 

17.30 Kolarstwo kobld tour de France 
19.15 Jeirllll!Ctwo:Global C1'!amplorr; bur 
w ParylU 2130 IIOlarstvn'l: bur de Fra~ 

J elilp' Brest· Lanoemeau 22.30 Tenis 
<;tr I!lWV' lJ • V/rlr\Zawa ?020 • mecz 
t .'/len!' IlJWy IJIY pojedynczej mężczyzn 
23.30 Tenis slolowy: ( VIar$UNa 2020· 
mecz ĆWlerćflnalOWY qn pofedyl1Clej ~t" 
'l'{lr- 00.30 Kolar,lwo bur de r-ance l 
pl II Bf2'.it 'lClildprneau 01.30 • Id lo­
mą Car!:up: w,.kll;j w lemczech l wy 

ŚCIQ 02.15 Wond Tour ir g tur CuP 

14 

04.40 Oisco Gramy mu!_ PoISKiJ 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje • miliJdZ~ 
06.00 Nowy dzień ' prOlJr din 1111 
08.20 Herkules film ammowanv US" 

:997 rM Ror Clernenls. joiln MlIsker 
10.10 Ewa gotuje mJQaryl1. Pol 202(' 
10.40 Nasz nowy dom n'Jlityd1(Wi 

11.40 Wolni od dluQ6w reall V snow 
12.40 Boqaty dom' biedny dom 
13.40 Łowcy nagród t~ll:'turniej 
14.40 Rolnicy. Podiasie (3) f>lIdl. Pol 
15.45 Więzienie (64) . serlai do~ folska 
16.15 Więzienie (65) selial d<*... Pulska 
16.45 WięzIenie (66) WIIlI-10k. Pn~~ 
17 .15 Więzienie (67) ~rriJlI d(J~ Pr11~ka 
17.45 Chlopaki do wzięcia (207) 
18.15 Chłopaki do wzięcia (Z08) 
18.50 Wydarzenia omQrum inl. 
19.25 Gość .. Wydarzeń;' 'IJUlJlir 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda ';";~~":""";'';';':;:';':''''.J 

20.00 Polsat SuperHit festiwal 2021: 
Najlepsi z najlepszych koncer 
'olsila "();, WY. Sanah. Slawomir 

23.30 Jeździec znikąd • we,lelll. USA 
70n. (E>7 Gorp 'krtllMkl. wyk. .IOhn' 
ny Oepp. Armie Hammer. WIlIialT 

.' ,to 'f ~om WI nsoll. Rułl1 W,lson 
02.30 Lot ramat (lbVClilIOI'iY. USA 2012 

~, Rr,r~ lemeckl$. wyf. !adU1e VI> 
.azqJez D€nztll Washlngto~ 

, . 
06.00 Mlor Martin l n 08.00 Koml· 

ą~x ~ (95. %) CrJy all~ i o, Q WilI/et. 

[. '.lSla;.oIeqopcr kL 10.00 'iuO on Re~ 
(7) Szlukd um' ,.~ 1'.00 St,jI'li(t1l'lię~' 
SZd nil l)'rie t~ 12.25 )taw~a Większa nil 
ivcle (10) 13.45 D mier BldlV lWy> 
filrn wuf .• RO'; . 2012 16.00 ,luzio!lI~J' dra' 
ma' ,tS; " ~e-l ' 1S.10 J Pana I30Qd 
.. "00., (7) 19.05 ""la!loqa ogrÓ<' 
• 81 20.00 Id in' V.~lyllolrn.. • " r. US~ 

t.'J 21.50 P'/', lerd Pakt Z óiaOlerr nk 1 

111' II USAJW~lk<l Bly 'II.I ;1('15 
00.15 ~1.1~ ilmSF USA'911tl 02.15 Sll 
per produkCja ~omedia. f'c,,;Ka 'OOZ 
04.25 ąeJ kan·Jaia. Pol'ika 1')'0 05.45 
,'IOWd (en .11' lec. fotJ 2' Parani 1\. Mai 
rERRAR' 05.59 7akońaenre prOOI aJl1U 

13.00 KI lknl'o'lli'k .... Idml k okl)I\\I~k wip 
13.30 l~') ~ TVP 3 13.45 Piosenka u Cie 
nir 14.15 i!1' "lie Irl hlSlona 14.35 
Lato z fVt .j 15.00 ~f...1Jnkc 10 /Jó~aslerdll~ 
Bożego 15.20 . . rE ,i~wlI~ 15.50 .. 010 l 
Tvp 316.05 Jktem'/lial)' 16.30 l' z TVP 

16.40 - .:]rda 16.45 OZI,1i~ 'Q11"nów 
17.00 rn "~'la q ie h :ut.'C'YIJOSOO 
liI~ 17.30 Progrom 'OlCdlnv 20.00 Posen 

J C," I 21.00 TV1),'I11 ik ~ il'{{my 
21.30 p\ Ljrdlfllo~,llny 21.50 SIU(liCl lOT 

22.00 DZlennil, reqlon6w 22.25 ~~; 
11.11 IV m~lja7l'n ~port IV " ~ho10 22.35 
r 'Jodil 22.45 j(rymin~JIl" Sioct"'11~ 
23.05 ronika.32. \'I'VŚClqu Kc iIf$, iequ •. olU 

r jr' OSCI I CllmPIIr.7y~OW 23.20 Kaharel 
SI!OW Dwójki 00.10 Ile I 

• f • 

05.55 Jal Iyka '! ,hl (I Polski 
oz la 11"1 2 dZłe OS.OO ""ldio [URO 

09.00 .JROdebilt.l 10.00 M'ez dmJ 
11.00 SturtlO WRD • MarJ~lyn 11.45 1 ek· 
koallelykd. Mi,trzostwo -\lIski' POI • 
207 'uJ(lIn 12.00 lekl\l1allplyk, M. ,[J 

51WC PoI ki Poznań 2021 l dZi!!ń 16.00 
Pilktl' ill<l (uro?020 - studio 17.50 'itko 
nożna f um 2{W , mecz 1/8 fInalU: I\l" Dl 
19.55 Pjlka nożnil: (uro 2020 sI1ldiO 
20.25 Pil f)Olr~J. [UlU ZOlO - studio 
20.50 Plika OOlna Euro ZOl{!· rn!!t711B fi· 
"glu; Al C2 23.00 Pillw noirld . ( 2020 
• studIO 23.30 WIIDwteczó' 00.05 ~ , . .;a 
nOżna rurO 2020 mea 1/8 lin. lu A, d2 
02.10 Kos2ykOwf<.) kobiet EUI;)B~,IIEI ~.2t 

mecz półfinałOWy 03.40 KoSl'/kÓWka k~ 
ulet EuroSa'ike! 2021, mecz U6trtlkll(TNY 

06.10 Uwagal Tlagć oyn II por lerbw 
06.25 Ukryta prawda (1041) seJ iol Po 
07.25 Kuchenne rewolucje: Kielce. 

L'amore pr!, am rOLI Pol. tOlb 
OS.25 Wymarzone ogrody 4 roZI: 
09.00 Dzień Dobry Wakacje maq 
1130 Ha Wspólnej (3242) • 'mI Po 
12.00 Na Wspólnej (3243) senal. POI. 
12.30 Na WspÓlnej (3244. 3245) seńal 
13.20 MaslerChef Junior DrfXlrdm 'oz!. 
14.50 Power Couple teatity tl J 

16.25 RówOl sobie ' <!ailt y show 
17.2S Wymarzone oqrady 4 rOlf 
11.55 Zaplanuj dlugle życIe! med 
18.00 Patent na dom mr Polsk~ {OJ! 
19.00 fakty. Sport. Pogoda Inl. 
19,45 Uwagal magazyn reporterów 
20.00 Walentynki komedia rOJMnlyCZl1d. 

M 201r rp ( •. ery Mdrshdil wyk Ju­
'la I<Oberts. A~ton Kutcher. Jaml!' 
Fo.IX. Anne l1atha~k1V 

22.30 American Pie 2 kom'!(fia. USA 2001. 
'e; James G. RoqefS VIYk. Jason 
BigO). ~hannon [lizabeth. AI'ISiJ, 
1clllllk"dl1 Chlls Klein 

00.50 Wyzwanie ' Ihnlląt. liSA 7016. r~7 
Hem f Joosl Ariel SChutman. wyk. 
[mma Rotl'f'S. Oave rr,roro 

02,5S Kuchenne rewolucje ran 
03.55 Uwaga! ll)il,yn 'F.!lll tProw 
04.15 NOC Magii 

06.30 :tD, ~~ 06.50 DeFacto 9 01.20 D€ 
rJI re 12 07.45 KI 111)W{' ivci.> B , 08.30 
,po. OS.35 I), . ~1f.'bOX "'zed telewlTo. err 

!O 09.45 E prm, POQWil 10.05 vlQQle 
'x Przed ,. P,lIlOr'111 10.35 Kannpowc' 

11.35 Na,JrOŹSl\' rt;1 SW lata 4· ;t, 
12.45 Pierwszv raz.d grdrłC~ .• 18 13.30 

dmy I ~ŚOldClkl la or~~ICa (;'1 14.35 
~r vl~'IIe życia 9 (IIJ 15.45 r xpr·ss. Pogoo,. 
16.00 :J$tr~ cięrlp 7 16.40 Goqqlebox. 
po ~~" tel.'wlzorem I'; 17.45 r ~press. PoQO 
dr. '8.05 t;~tPI~ f.(1IJ' 18.35 PoI,ki !iwlul 
19.45 fXPI 'ng, t~ 20.00 r:llilowe LV 
la 1 16) 21.00 I<.rOIO"';' zycla UJ OJ 14) 

22.00 Gal.~L<bo~ Pll~O letewizolern II 
23.00 .1 )1)1f>lnl( Prml !I'IeV1110rem 111 
00.00 G ..J!llebo~. Przeo telewizorem 7 

06.00 l. . '4 06.30 ~11\!rdliił hpr~s 
06.50 '. '''r IY'ZI1a ja ia 07.05 -,igar>ei tU 
lO'ii 07.55 1'ltcl,jń na ,mii, an!/' 11.05 

Muzeum Pń\skiej Piosenki 11 .25 Dr prze· 
~] 14 '" 12.35 W·, ·'.i~ 'lllzillV (3) 

13.25 T~r 1/nlr.r ,I oloM n P 1t':IiIl:hil 
li' ( milo 14.25 IIV' VoI:" o' f'o)land '1. 

Pra,llJ(tlo' I'~ 15.25 (.· ;'dl~ 
mie P/Ze 1~1 16.00 Kulluralpl P ~ 11.00 Te 
, ,p'" 17.20 WolIlli)uIIw. (4) 18.10 

7dnsa n? snkw OPOI!> ll~" 19.10 njk' 
19.30 ',,/lad.. won. Po:rx;d 20.20 alem 
~ f II, ~rrr7y1iZvt(ÓI'l (, 21.10 hl 'v\'J1,' 

ot Poland Il DrzeshKl!ania w ciemno 22.10 
Th Var Polund II. PrzesI: r~Jnlil l' 

eiE 'l'U1O ~3.10 GO K.1l0rklestra ~ympoo 
ethnir 00.10 a wam pokaże! (4) 

06.00 idtkuwlld kohi, I II , li, ro<f& 
~ 7 finafOwy OS.OO Ci'le .' naqaz~n 

lJilkd:~H Pu'sk4 2021 09.00 Sldlków!to 
'Tlelayzn: uga Narodl 11.30 )latriO\'lka 
'lel rr: liga Nóroo IW 13.30 jlarl\ÓWkil 
lę7C7yln liga tWOI! 16.00 'Inl~ńwka 

me~czVln: li'13 Naror. studir 16.50 
~ld,k6witd 'T1('2UYlr.·l.Ij·1 N.ruJli" ulecz 
~lffnalcwy 19.00 SidlkĆ'.ka r i)CZVZn; 
igil Narodf1l~ S!Li(!IO 19.50 Sldtk6wka 

'llWtlVln' lig,; Nilronó "'1' .... IlIinal()­
wy 22.00 S'lalk6w~.a !Oęi..1yzrL lrljil aro· 
dóYl • studio 22.45 r'1fr ("0 • maQazyn 
PI karsh Polska 2Q(1 01 .00 pol tl' walkI. 
KSW program spcr'o '1 03.00 Boks: Wa 
krl o llJistrlQws~r po, IPilf'1 JT WBA w 
AlIafl(:i waga supeclt'kkd. \}6rvonta DavIs 
• M<.I! io Bullios 

26 CZERWCA 
SOBOTA 

06.00 Kudłaty i $coobY'Doo na tropil! (1): 
Świat Kudłatego i Scooby 000 ~ 
"dl,JI'I I"luvl~ny 'JSA 

06.30 Galileo Dopu1ar 11'. 'f1du~ilwy 
10.35 PołączenI: Marek Wlodarczyk 
10.40 Polączenl: Jędrzej Taranek rcm: 
10.50 Dziewczyny z drużyny : Walcz do 

końca ki ,rpedtd, uSA 2009. rel Bil 
li' i1wdruff .wk. Chlistina Mihan. Co 
dy Lonqo 

13.00 STOP Orogówka maqa.<yn Pol' ~ 
14.00 PoliCJantki i POlicjanCI (136) 
15.00 Policjantki I Policjanci (m) 
16.00 Policjantki I Policjanci (738) 
17.00 Policjantki i Policjanci (739) 
18.00 Policjantki i Policjanci (740) 
19.00 Galileo DCPOPU arnonaukowy 
20.00 Obserwowani (7) seriJI 
21 .00 Obserwowani (8) . '. idl 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal­

ny (456) wrial krvrrl. 'olska 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (457) • $f"lal ~rvn PoiSKa 

00.00 Hoollgans 3 dramat sen:.acYl11Y. 
'IIi I kiJ SI yWli;j 2013. ret. Jijl'l~') 
~I n." Vk Sr,(, I ArJkins 

02.00 InterwenCja - rndO ~oortefów 
02.25 Olsco Polo LIfe n' 7 Pols a 202 
03.25 ~p 10 • lista przeboj6w mul. 
04.251Op 10 • lista przebOjÓW '11111 
05.30 Telezakupy TV Okazje mags7yn 

06.00 ·op 10 lista ~ • OOI(\-" 07.0Sfijnt· 
,,101 "lwir (7'\ 7(, 77 78) 09.1 O Auqlnl RllSIl 
. Or -mat. ~SA 2001 11.35 B~nny Hill 
12.10 !lenny I iii 12.50 Gingo lilm dla 
dzil rl. USA 1991 14.35 Nillqromielsi kie' 
nw, y $ "ia 'I" 6 16.05 Nz6r /')91 17.00 

W, II (60' 18.00 1'I1(" tQl) 19.00 W Or (62) 
20.00 (101111'0 21 .00 .,~ Kly,lln,lr, 'il 
gadki NOI'I€>lo Jorku (t)5J 22.00 rs KI V 
Tlinah1P latJ~rtkl N\)weIJ~ Jl k (%) 23.00 
~ar :inC) with the Slal~ Tani8~ < o ... id7rfal II 
5 00.55 POI~lleni, Mu'ek Wlo(j~1 Cly~ 
01.00 'ł)tąCleni Annd Ik>a~ 01 .05 Pa 
miętni~i L i akdCjl (81 02.05 Wlatcy m/v-/I 
\ 7~1 II IkC At! v~d 02.40 'op 1[1 II" rl 

przebOjów 03.40 DiSCt P ,I:~ 04.40 Dl 
sco Polo lllt' 05.45 Telezakupv TV OkJzje 

06.05 /'11\(1(1), 'lP •• PJI:,(f 06.35 Po ',. 
że. rlstori~ (4)) 07.10 ' .. hnld JiJQI€1I1\ 
nó, 07.45 I iłlr ~1()5lCn~a OS.10 ~ iO 
inltuny 08.50 ilozrywkd rt!trn 09.35 Kaba 
~ rop S;JII"09.50 S'lratQf!Ui rilo>c l 

10,50 Pn>li!w nil rlilio r 11 .50 r.vi ldr,' 
zbl'" -rvr nlJEYl"ka 12.20 makI ,wiala Dr 

\bku 2 12.50 'Ylal lik IId II)~ . 
13.20 Prywatne zycie lWlorząt 'J (6) 13.50 
l'Ioj~ie( II l.j" Y)kl • bu~[) II _ ~; 
14.30 f'oo dl. Ild flllóJÓII 15.25 IkJhun~ Ly 
1451 15.55 Bulionerzy 146 16.25 ufa na 
lk'n(6} 16.30 KdlJ~rrl ~II~' ,1)W,'l!' 

ki 17.30 Ame'yka da ;ie lubi" 18.S5 lyci 
łn JhiJI 20.55 Pry;tavl ra milion 21.55 
GifJcncl hIstorII 22.55 Kabelr tomamacy 
23.50 PMzlna. Itr ror'!ina 

01.20 ł)!,JfIl'(,(;~ kUl16aDl 07.35 \J1)"i?f1l 
"'I. .1elW\1dvcl't Pomr I~I ~ 1>'1n! 07.50 

44 KFPP c: '0' 20GT "NI':llt III h I Ul 
piosen .1 ~"" ,.,.nd K~woo 06.35 )11}' 

WOblilnie 09,05 ZVCie 00 le'a: im... I li m 
do~ U~ !11If. 10.45 Clllr~p rh. v 111 
osl) 11.55 'i'\11lIP lata. tilr.' e dn 12.30 
Mi,lli' ur "lul F ' 1966 14.00 Gi:N'~ . 
lVarslill'ti€ ~ Ir'f'llia Pol. I~ 15.45 Zaql' 
niOne skarov 16.00 Wys1aruy byf' korne­
diodrilrMt I~AIW k '1ryl~niil/Jap]Hf 1979 
18.10 NI!'9.dp.."'" . ~I . film króll\otnetraro' 
WY. Danld2ft<J 18.20 'odalti? 1S.55 SalOl 
'tilffa na tr(toj.· fJ::" ~IIĄJ 20.00 I'd.n!.!ta 
na WajIJ c:lOJl7illosr:ł ~()meói(xtrami't I ISA 
lOn 21 AO ilY.> Roliu VJ StOCll'!.. fuf()( (li 111 

(Je Lncul kOncert WIk. !lryIanid 2010 00.25 
Psy 2. Ostatnia lu ew film 5elł5<ft ru r.9c' 

www. 24. 
Nr 25, 22 czerwca 2021 

05.00 Szpital (739) serial p rado!\. Pol. 
06.00 Wiza na miłość 6 lei tv show 
07.00 Ukryta prawda (1112) prid Pol 
08.00 Kosmiczny wykop (15/26): Kaj' 

dany precz . ··qal drJlr Potika 
08.15 Kosmiczny wykop (16/26): Punkt 

zwrotny "ri".1 II: ·"JI'.,j1 PolSlld 
OS.30 Ukryta praWda (1113'1115) . "ena, 
11.25 Brzydula (71/1BO) '''iaL parSka 
12.00 Brzydula (72/t80) serial. Pobku 
12.30 Brzydula (73/180) s~fldl POI'."'" 
13.00 Brzydula C74/1BO) .enal. Polska 
13.30 Brzydula (75/180) .;erIa!, Folska 
14.00 Mlnionkl rozrabiają filmunimowa' 

", uSt lOn. rri l'Jf"rrr Cnliin, rhn~ 
Rendud 

16.05 King Koną hlm przyqodov:y, 'lewa 
Zelandia!U$A/Nlemcv 2005. rez. ['e' 
• I .lo'kson wy~ Nduml Watl" JiiC 
Błack. Mllen Brody ThoiJ1<1s Kre~ch' 
mann. (alm Hall~ 

20.00 Minionki 111m ~nim(ll'lany. USA 
"15 Pl I{\ Balaa. PIerre Coffin 

21.55 Ocean's Thirteen -komedia sensa 
(,.jl;J. ISA 2001; lel. $tewll Sadeł' 
,"gh Wy' rlOO1fJi' ClIJ! nev. AlfRt,· 

no. AMy Galela. ~rad Pitt 
0035 Haker 'il'1l Sl!nSilCVJf1V USA 2015. rez. 

MILhJrl ~Jnn wyk. Cheis HE'fTIS\~rlh 
03.25 NOC Magli 
04.55 Zakończenie progra~m._u ~~_ 

16.00 Inf1fmacje dnia 16.10 WVWlC<I t pl 
liii' 1 Ił ~vnatkt)w<;kir1 b'loiycirlem I eN· 
'vQ"f'I~m Jrkleslry l<0:1Certowe) ,Vi," ( • 
16.50 00 cudownych ,iejsc na _ III ,(i~ 
17.00 l ~.I1'~I1I·' • L: '\~j~kiP.O' 1730 
,~ COl Jen au 17.55 - .letWlelil. ~ \1)' 

laKów 18.00 Allloł l--~ń,Ki 18.05 '~IOI'TI~qlo 
tlnl 1 18.15 ',,zmoi't'/ nlPClnko'icZO'1e 19.25 
SlViely la kaiG, ct~ l ' 19.30 'iltectezG . 
D AntOł\11 II 'lii I ]Sld 19.45 MN1 II .. 

telefonlcznvr liCl, ,a'1'1I1 dZiecI 20.00 I', 
IIliltW um" 20.20 lf"iunil'C 20.50 MI' i~C 
-''Y 1il 21.00 Ąfel ISfY)} ",. 21.2010-
TOrlTla :j~ dl ru 21.40 Polski punl<1 IUE nla 
22.00 G.lliI "jlll'k prezenluje ~itłl :Iilrner 
[3,1 22.30 Ozlf,'ł<.owac Bog~ ra ten czas 
22.55 ~l'/i\'lv na l<aidy dzień 

05.00 lr;.tr7Q1~I" J(dll~.pl ~ 06.00 l.,d; 
wspóluesOOŚCI (2) 06.SS .1JI''lr' bl 
dowlr4(5.6) OS.50 F"Krll.lj ~jJIl~'. 

wakacyjne domy 11.50 ~reJT1iera: Prosto 
l mila 12.00 ~(ji<.OI·hdi u SjlrLedal Van­
couver ~ (iU/ 13.00 • nKochal ub sprzeda) 
Vancouver . ,I; 14.00 1I'-,iOCI1Bj lub Sprle­
udJl,1!!1 1S.00 cl ·"d). ~IJI7edaI80) 
16.00 !.Je .~ alani 16.35 'amleszka)my 
_~ .. <j 16.55 ~ '(;c 'UD sprzedaj 

ianCf' vP I .l 11.55 Pokr<tl:ll ~IIJ sprle­
(laj Vancouver 3 I 18.50 !·OkOCl'.aj UD 
'1rlrc1ajV.1ncw~ ISI 19.50 Pn. hJi 
lubsprledaj\lancc.iv~ 3 Ifl.IT 21 .S0 Mi· 
r:. rfl\vie KJbarew 11· 01.00 ). 11" er, H l 
II la OWI. M 02.00 Ml,lrzowle Mo...elL 
fi) 04.00 ~:ISI zO(Yle Jl)aretu 5 

06.55 &, k: i 11 \6 " ?6 Clef\'.1:.d 
01.05 D lu ".u 2 07.5S l rorusem 
V) udl .Ii lyw i,' 08.35 li '5 Idi. 
..o c... ZbóIf1lC)' 09.35 ,io lsa IdfT' - f7Ep! 
sy 10.05 Szt~" noJ. ei 11.05 l i.urt~rn 
1)"101 lilr! [\Q~ Imenl In~. hll 701 1 

12.05 ·ly1la. I'flsloua na:uralna (~I 
13.05 ~ ~nnia ZyotJ,v polskIch 13.35 lu 
~ysr"QJ H'oiskll 14.05 15 15.50 
l'IypraWi! przel WIelkI Kei \.In'~ - mm 
do WI~ BrV!ilma 2014 16.50 ' I' r" 
Slorrę 17.30 07lQI"ś Się I~, 19.00 '1dr 
tI hl'itm 20.00 M, ta "._ I (4) 20.55 R< . 
I98lKa j IlITlbl 21.05 " p..­
SIir.laCll dl \di 22.55 [roka dl ~n I I. 

Po 1.19~1 00.25 '~ ')cl :111 IlIsl()(1f (12) 01.05 
F-aszpo ol< ,'djW frlm dOkoJmenlil'Y. 
Polska 2018 02.05 lijkoll(lenlJ! IlIOIjral11J 



_w, 

Nr 25, 22 czerwca 2021 

05,10 Klan (3833, J8J.4) telcnowela 
06,00 Słownik polsko@polski 
06,25 wojsko'polskie,pł r~r, 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08,00 l'ydzleń m law ;~ICZV, Pclsk<l 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' moq. 
09,10 Przyrodnik na tropie (26) -s lal 
09,45 Japonia' inspirujące krajobrazy 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki I~; .,<l1'/n. Jlln. 'f')' 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12,00 Aniol PańSki ""Jn rt:- ;11'1)' 
12,15 Między ziemią a niebem mag. 
12,50 Wadowickie spotkania ze Świętym 

Janem Pawiem" ~ńal PoI,Ki1 
13.15 Tajemnice skóry (213) • Iilm do~ 
14,25 Okrasa łamie przepisy mdQaZ'/11 
14,55 Komisarz Alex 12 (149) serwl 
15,50 Geniusze I marzyciele. ludwik 

HirszfeJd h, ;"\ P ska 'ult! 
17,00 Teleexpress. Pogoda I,ot 

17.30 Jaka to melodia? 
18.25 Stulecie Winnych (J) . serial, 1'01 
19,15 Gra na Maksa (14) seria. Polska 
19,25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.10 Gra na Maksa (15) PII~ ł'~15'A 

20.20 Piłka nożna: Euro 2020 - studio 
20.50 Plika nożna: Euro 2020- mecz lta 

finalu: BI • AlO/E/F3 
23.00 Pilka nożna: Euro 2020 - studio 
23,25 EUROwleezór maqaZ'ln ptl'arskl 

TV PULS . 

06.00 ~'mlOny I"tere< j (1]B, W, 20) 
09.25 11aly S 'y tek Wrn lamllijny FranCla! 
~ v' 11.00 OllE':.czyna Z Jer", ~ 
m4.ul(),Jj',]r II U), 2004 13.15 rie 
RóiVCzY.il b..... dl leN/ii, Wiem 20 114.30 
Czerwony K'lr t _~~ lJaŚI fi., 'lem _G'2 
1 5,40 Sle~'; 1)'11 ,ipopm niCV . komedia, 
USA 'm 17.40 ~Ilsmlcm, '11 strzoslwa 
li fil prz,/!. R:,j.; ?'0J 20.00 Non stop 
1111, l, WIł<. rlrytdntil 'fr/l. ~ Kanalio Z0l4 
22.05 • r furce One • Innll!!( ILNNlem. 
'9'h 0035 Nrv ldbójców . " "·n~u~. 
wll lO'J 02.10 Zobacz to! ," ' " 
osl) 02.45 lak!)!;' I ŚWIi" 6 03.20 'ja I 
dwabn'lm ,Iii. I ('i, ,) ChlP 'I f 
ChlrlSki spvrt I zorOVIJ 04.35 7 lTCIli'N1Jm 
policji 18\ 05.00 Rodlir~v Irltere (122) 

09.50 Wnr(Jł!lf,' I 10.59 · ~rvIIS 
.eekent Pogoda Infc 1129 <; ,r ,"~ 

weekend 1'.50 )a ną,Il - Ikar 112.30 
SerwiS lnlo lIeeken(,. PoqOOd II ,lo 15,00 
IJI.>ba!a SlO 15,29 Serwl~ mf r .c' 'u, 

Pogoda I fo 16.00 Okiem VII, , 16.29 
rooawlnr ,Z"i.' ':' '1ka 17,00 .... -'!'SS 
17, 15 ~"expres .. E.'~ru 17.30 Tt:,._'url'SS" 
na oes<:' 17,45 serwiS inlo ~kend 18,00 
P 11.1' 18.18 Serwl II". ',','Et'kentl 
18.25 SluOIl :!dl hod 18.50 I~JO V4> 
19,05 Gfobla s '''15':1 19.JO , aaaomości 
19.58 ~;, • Wiu10m . 20.13 )i-, leJ 
OI'ludzieSl" 21.00 W pełnym swietl" 21.30 

, ... II" :eekpn- Po,· 'nfi 21.50 
S reld starcia 23.00 WIP .. 6r 23.55 
Serwis info 'liee~e d 00,03 I't'lildomuscl 

06.00 Trans W . ~ 
sportowy 07.00 f, a I " Z 

IIIdYdLyl1 ~llkdl KI 09.00 Pil d "O~I 
3'cl1iv/um maga. yn pilkrskl l' .00 

ił noina z me iwuln n ydZYIl 
13,00 PilkD nOlfli! L dl cłllv.um • 
zvr pilkarskI 14.15 Pi ka nożna r '; 
rtinlinaqe mlshMtw ~wiald 15,05 

POI ty lalkt ~łI oroQram S00 
(KS to POlska Or9anlZ~Clil on,Il,"iq 
w,~lki MMA. lal()Żon~ W W~'szawl(! prlez 
Martina ewandowsklego I MaCieja Ka' 
wulskieqo,) 18,00 Piłka "dna z ilrchl 
~um • mCIQazvn pilkarski 20.30 Pllxa 
no~na l 8rthlWum maqaly piłkarski 
23.00 ~IJlk6w!m mę iczyzn: LIQ~ 'ł.J~O· 
~ 01.00 Plika nozna: LIga Narodów 
03,30 'ilka nożna lIQa 'wadów 

TVP Z 

05.20 Barwy SIcześcla (2413-2415) 
07.00 M lak miłość (1514) writ.1 PoIsIl. 
07.55 Pytanie na śniadanie Ild\)dl\'1I 
11.25 Oookola Baltyku • maQarvr. 
11.55 Chlopl (Z-ost.) film ObyCZajO '.t 

~ .ka '')73 re~ Jan RVbktWr.;ki 
13.25 Va banque ' le JrTf.."'j, Pof~ ii 
14.00 Familiada te elurnlel 
1435 Kolo fortuny ~e et' Iriej " ~~a 
15.15 Szansa na sukces. Opole 20Z1 
16,20 Festiwal Zaczarowanej Piosenki 

(ZOZ1) - koncert fundacji ' ). P , 

17.20 Zainwestuj w marzenia 3 (44) 
17.25 Gra na Maksa (15) <~(iJI 1'1 15 ~ 
17,35 Pilka nożna: furo 2020 - studio 
17.50 Plika nozna: Euro 2020' mea 1/8 

finalu: CI - 0IE/F3 
20,15 Gra na Maksa (15) solial. ~olska 
20.25 Festiwal Muzyki Tanecznej - Kiel' 

ce 2020. Szalone Party Marka Sie-
rockiego ~ " ~~ 21 ,2' 

21.25 Festiwal Muzyki tlnecznej - Kiel' 
ce 2020. Szalone Party Marka Sie­
rockiego 'ci K.en, ,"'~kt; ~ ,2U 

22.30 Festiwal Muzyki Tanecznej - Kiel' 
ce 2020. Szalone Party Marka Sie­
rockiego - ~I\ cert, folska 202\1 

2B5 IHtv wszech czasów magazyn 
00,40 Zaćma hll biogmt. PolSk..:r 201 
02,40 Rajska jabloń -drii lit. Pnr;.ka 19fiJ 
04.30 Zakończenie programu 

IPULS 2 

06.00 te nume(1 3 06.30 Wolciech Cet 
fIlW I ~o Kar.llbv (3. 4 $) 08.40 Ryś I 
-~.()ł>.t1 • film arit"'OVIaTlY iupanla 2008, 
~i RaUI Carda JI'ue Slcifia 10.45 tor 

i, psia! króloWe! film animowany. B21iJ} 
USA 2019 12,30 ~ sklniOl'llec hlm animo 
WJlly. USA,/\I"K, e'rLl~I.J/fI,2018 14.10 fon' 
toma~ mr a ~I ,'d Yard, Komedia. rrJ 
Włochy l' 16.25' 'IVlemony dwór har 
rtY. ~ P.ł1l I A :u 18.15 Pingwiny 
zl.lo\) ~ 5." 19,00 Psi Patro:5(19 
20/ 19.55 , Ilhlrd 'vde ~ Mtaw H 
T' ~ ~ 22.55 1iIbó)CleLlTlVsly 

,c,; 00.45 p~Jrze oa start (4~, 

01.30 LOi' u"'d, 2' 'i pod ldstuw (12. 13. 
41 04.20 Na je<. /a"nym SZleMU (5 61 

05.30 '1iek)', mery, Dld(yl Oawn 3 (51 

FOKUS TV 
- - - - -

06.00 '''I rH 06.15 I~, Iii !dl 
Śledczy (\ 07, 151'InMul v osu 07.20 
Pod h~ 07.45 I'r"'l'l 08.20 'II ,p 

~ontra os, ,r Ile , IlIn Ó~k NOwa lei 
20\7 09.20 )\> _I oj'. llOY (2l 
film dO USA lOl& 10.25 II hiS/ona XX 
wiem (1 RI 11.30 v r 11asle (10. 11) 
13.20 1,. '-:' , 15.15 Kryp n 
sze' 15.55 ~!a~,dfllZleJ niebezoieczne 
,tro~1 ',) 17.00·~ ,'Ii~belplecz' 
rn~~e ClJ.J<)l u '\'II • 18.00 RoInrcy Poct· 
la' . "4.15. ~ 21.00 I ~JOh l ;asleozt.Vi! 

dolrumCl1tcl • "l.' d li 

22,00 NlewYJaśnaofWl lagrtNk I 22.55 
r m' fi1 Nlezw'/kll ludzie (4) 00.05 .al 
Ibl 01.05 lalna hlsl'OCIa :X ~ 19, 1(1) 
02.20 Posz~kjwacze rislOrn (4 51 

EUROSPORT 1 . 

15 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy 1rlJl.. "'I ~.a 202\ 
05,25 Telezakupy TV Okazje • fIlJg~l\' 
06.00 Nowy dzień pl Iq! d III I, t 
09.00 legenda o Smoku Gnatochrupie 

IllIT' am 10'" y 5A 2010 
09.30 Oz lennik cwaniaczka 2 komediJ 

I \A 7(}1 I rl lI'J1"1'S ~ la 
. ha.., GCllOr O"'łOO !!osllek. Ril~ha 

I; OP Capron 
11,35 Epoka lodowcowa: Wędrówka kon' 

tynentów filIT ilr"11 1I'iA lO1Z.!'Pl 
{"" 'J'll :Ifll. 'II" Jrmeler 

13.30 Asterix i wikingowie film ani InO' 
.- y, fU..,. ~I, 'Zł" rei !emn 

rf 1m<1r1 'I "r 
15.10 Iron Man 2 ·111[11 SF. USA 2mo. f N 

r 'gvrl'au, vI'{';. Robert Oo./nev Jt 
IJon Cheadle. Scarlett Johans;or) 

17.40 Nasz nowy dom 'dlt\yShOvl 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ' 
19.30 Państwo w państwie pUDlIC. 

20,00 Kabaret na żywo - Klinika Skeczów 
Męczących rwo Pol. 2OZO 

22,10 Gliniarz z Beverly Hills 3 kOf"'e' 
Iii • !I·.ur~1 d '~A 1994, r/:'l Jul n 

I~ K fóólP Mllfllf;y,.)C, ~n' 

nl"( Joty Travolla Theresa Raodle 
00.25 Czterej bracia film senSOCi'JllY USA 

~W~ le l, ~I ~Inqleton. vĄ'll. MJrk 
WJ~ _ .rq 11 I'rlbSOi 

03.00 Tajemnace losu pro.,Tclm "OZ! 

, STOPKLATKA TV .; 

06.00 Ook!or Manln J ( . 2) 08.00 Kom 
'Wl Rex 7 (l]7. 'i8\ 10.00 Hud:ioJO Rex (8 
Morde~ttlio rOdem l kryf'l"lra u 11.00 
Przvgooy Mellroi! (7. S. 7t, Bromy AVillonu: 
POClilto ~i~:r.: -illI Jr 14.10 )(opa ruc 
k'ó a Sa '11 ~ fil -zvg:xlowY. USAI 
'Ielll,ZOG~ 16 ,15 ~. ,u·Ulill~.USAt 
K3rada Z~ '8 18.00 P'li'ol' Pani ~'Glnty 
nil ŻYli fil~ ~ryrr'f1ó, I'It~l.a Btvtania 
;, 'D 20.00 K.1fl1to'd~ '" ramal U~II 
O,J 22.45 r hol th'l pr, USA 1998 

00,55 er ~o'ror W II. Brytania 1976 
03.10 S dl ,Ld,,1 KI~dy lufl(, IlVI' [)(; 
lIel f II ,ostiwn. POl 2003 05.20 IIOWQ 

S, 1, mirrm 7 Pd", rurnonr Im' [kol()­
iJia 05.40 Nowa $j ena Smiechu: A lak Se· 
,uOI f' 105.56 : lkońcrenle proq~mu 

TVP 3 

10.00 I'rn)1 ''TI I ,k, II 112.05 r!;ltJ' 
n% 13.00 TwO! 13.30 ,!', ~v~ 3 
13.45 "~u. lO W d4.15", 
zla i~tlnd 14,35 La O z VI 15.00 ~o­
r(Y.1 ~vUllv _' tli l- 15.20 . t6l 
l bil. ka 15.5(J' ,.v~ 316.05 1200 mu­
l 'c, 16.30 La () z ~vr 1 16.40 I'ogoóa 
16.45 Jlielollk reQiv ,'. 17.00 iydzleń 
17.30 'rt i)ram lokalny 20.00 Ku-:lmlerz 
, I ~~i. OOzii!!ll s. v'l<I kil' I/!OC 
fl'li·,~ Jrodllr 21.00 , ~I:S'" a 
21.30 'rogram loMl 21.50 ·l;;. OTm 
22,OO Ctler _!t. 22.25 ~, nalny 

;Jłjdl\' , SlIOrtowY" ". 22.4O Pogo-
1<1 22.45 ~ rvrr Irillro Ą."1~ 23.05 Jel. 
,171PI " ilVIU!Iy pS w W IV r.egoO'l 
lOt 00.00 Antenowe 'emaoonty 

- -

TVP SPORT . 

05.20 ~()o IIV1llr 05.55 Pił 
-n '" ftna/' ~ 08.00 Stu 
UlU ~' 09.00 :URC i. ; 10.00 l lU 
foR!) 12,00 Me dl 13,00 lQ' ~as 
tuR\.' 13.55 PI f noir L ~tJ'neCZ 
1/H fl~iillr A7 H] 16.05 i ,.ma: lum 
2020 Sludio 17.50 ""1(1 r • , furo 2020 

metl 1/8 fiflCllu CI r 1955 Pll);;) 
"mna: E.uro 2020 s! n 20.25 IliIa not· 
.r', ~"')20 stu:: 20.50 II' noina: 
liro 1'0 mer] 1/8 h~lltJ: 81 NO/f/n 

23,00 F'ilka 1!OŻ113 furo 2M) studio 
23.25 ',Owiecz6r 23.55 rUka n~na: Co­
pa runertca • Brazy la ZOZl- tra~srmsJa lą­
:zona rneclÓ'łf grUllv B (kwador Brazylia 
I Welleluekt -1\>'1J 01.05 P;l'iI nelna fu' 
ro 2OZO skróty 02.00 lioszy1<6wllil kornet 
EuroBilskel2Q21 Jflel:'l o l mt'J;(e 

. 'TVM __ 

05,55 Uwagal "".iJijC.."If' reoOllerOw 
06,15 Ukryta prawda (I042) 'ILiI 
07.15 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

Salon Kulinarny rJl! Po .tOló 
08,15 Nowa Maja wogrodzle maQazyn 
0845 Akademia ogrodnika maQJIV" 
08,50 Zaplanuj długie życief • rr~ 
09.00 Dzień Dobry Wakacje maq . 
11.30 Patent na dom rr'[ r> • 2021 
12.25 Co za tydzle" magazyn. P 21121 
12,55 Rozenek cudOle ch udOI e l: 
13.35 Happy Feet: Tupot małych stóp 2 

lir nim,>l'lJliY Au;tlt, ?'(lll 
15.40 Piotruś . Wyprawa do Nlbylandll 

tilm t.1ntasy.lISA • I •• c Rry'mAl. 
straha 20l!'!. rei JOe W'1Qtll lvy1(.le­

!I':e( (ja[rett Iledlul\O. lu~h J~k 
r1ćIn, Amilflda Seylrleo 

18.00 Kuchenne rewolucje 1(J;l1 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' mf, 
19.45 Uwaga! Oli' 1"'- , eporterOw 

20,00 Zabójcza broń 4 film '~n5i!r.yJny, 
i r l RI' IreJ OOnnet wy~. 

I . t.~.o' ,~oJ. . .iII .00 Pe$c, 
22.45 Prawdziwa zbrodnia ' IlIrillt'1. US' 

14'1'1 r?7 CIIOI f, n 'I~ Ch 
Eastwood DeIllS U:dr~, LJlah Wa 
shlnqlOn. lIsa Gal' Ilarrdloo 

01.20 American Pie 2 - kOlllc '. USA 201: l 
,., James B Rog s 

03.30 NOC IoIaQii 

I • .. , 

I ,~T:t:'! ~! . - _~..:.. 

07.40 IgqlebO· Przeo telewlrorem (, 
08.20 " '<llm. Raj dla atIlO/le:&,v ('I· film 
:I "vlaru.a 2020 09A5 - I ]­

~ ... " 1 0.00 T ~ lyl~.o ~t,k4l ( , 11.00 
D7~11 ~'" {Ieśnaacy Z li' 12.00 KIl lO 
k 12.4S JsteralJI4) 13.15 ") c 
lv~ Il "lic pr lvi~lń (I) 13.45 KrOin' 
e ZV!;1il9 \Iii) 14,40 GogQle~ Pr IQ 

1eI'lIlo II " 15,45 (~press. 'I 'h-<li! 16.05 
(lilij ~I Ipl"WllOUl I' 11.05I'iI 
lent 3 17.45 " :ss. Pog, 18.05 a 
le t 1835 JulllY w ,II.' " 
granrca 19.45 ~pre)5. ~ <la 20.00 
Sport 20.05 Orzt'< tri '4 ' 21 .05 
GOtIQICbol PIlrd tdrvli7f1' t '" 22.10 
Dżerle ...... eni wie~niacy 2 \ 23.10 ' nil 
POWCV 00.10 CaOl tury. I 

POLSAT SPORT ." 
I _ _ _ _ ... __ - _ - ._ 

06.00 *0 r biet lIqa Narodów 
meafi at vy 08,OO l:afe(uro maga1)i1 
pllki:trslll ~tId 2021 09,00 Bo~s. Wd:k~ o 
mlSlrz~skl pas fed'racJII'IBA y/ AlIaOCle 
WilQd s o-'r N 'i! Gervonta Duvr; MJriu 
I!cln 11.30 ~ (id 'd W I as \l>q<!s WiI 
ge le' 'lasvt Lama zenkO Masayoshl 
Nd1ulldI1l 13.30 Sidtkó O1CiClylfl: li(ja 
N~rodć.., me,z półfinalowy 16.00 Slat· 
kO" la ll1~tCZ'll liga t 1r Id sludio 
16.50 Stulków~,u mel J~, I I d Nu <i 

aóv/ mecz ol mleJsce 19.00 ;a'~ • ~ 
rn LCZVZlT. llQd NdfOO l u 1i~ 19,50 
SiatkÓwka mezczvz.n: lw, .. I n -

f"E"Z flOalOYlV 22,00 SI " rr ez 
I lyln I' IIdmdOIY • st li' 22.45 ale 
• ,... ;azyn piłkar k, r I J 2021 

01,00 JlI'rjy walki K$IV 

n 
27 CZERWCA 

NIEDZIELA 

06,00 Kudłaty i Scooby'Ooo na tropie 
(2): Prawie idealni I 

06.35 Scooby'Ooo! Na OLIkim Zachodzie 
11m animowany uSA "J r ~'att 
ters, DonQ'ł/tjI) J!Jnl", out1,!, 
'ną. JIPSUf'IQ Kim 

08.05 Dziewczyny z drużyny : Walcz do 
końca komedia, ~SAZ009,rel Bil' 
'e WoOdruJf. WVk Cłtr'stłna Milian, Cr; 
dv l,ngo RilChele Bro ke Smith, 
Hlllldl RQI n, I. ar "I )r 

10.20 Palączeni: Alicja Dąbrowska 
10.25 Galileo pl p 'pU'lr'1Ol : Jkol'lY 
12.30 STOP DrogÓwka rJ~J..Vfl, Palslia 
13.30 Gwiazdy Kabaretu fl)}'. Pol (WI 
14.30 PołączeOl: Paweł Kowalczyk 
14.45 OpiekUn ilm tamf.ijr1)\ USA 2On. ret. 

Su:jlhel l'lerek l'I~k. Paul Levesque 
Kp'!i Corriu" ;ó 11l111q~ 

16,55 Columbo (4): Zemsta dentysty 
19.00 Galileo ~'N~ .arn~ u 'I'IV 

20.00 Komornicy kG nedla sensacylna, 
(1 <.I rP SI' ~ Johnson. wyk, 

_ li ~d Ins, l u' Mandytor 
22.00 Ludzie honoru [Im"fut serlXJCVI­

~~r, <7 l ~wy ilr 
lI,e, laCK t IChl ,$1)0 

00,55 Obserwowani (7, 8) serio 
02,55 ~mierł na 1000 sposobów (14) 
03,25 bp 10 -liSta przebojów !l117 
05.30 lelezakupy TV Okazje 'ijazyn 

-: TV 6".-:-:"'_ ~ ...._- _'I"'_~_·_'_ ..... 
06.00 Top 10 nstil przeooJ' , 07.05 
f'irtstonOWI~ (79. BO. 81. 8{) 09,10 ( 
ty S'jS13 ow (Z2'2l!1 12,50 PoIą~ '~i. ~ 
na 1«(;l<,al'islia 12.55 Pof'lczenl 13.00 
lJar.clno ,11th tlte Slars.. ame{ z (j\'llazda 
lU 5 15.00 Polic)dr'tkl i v.' ,.B· 
16.00 Pohqantk.! Poticla~ 8, 17,00 
f OUCjantKI I PolICJencl et. 18.00 POil 
c'artkl I Poltcjancl (841 19.00 "011 :iil"tkl 
I'oliqanra (85) 20.00 Gilllltf' 21 .00 .' 
"r"mlr d ~ 1 ad"J Noweq '~u' r. 
1'18 22.55 , I~ " ~JfV' filn . ~.;I • u· 
r \ li 00.55 ~lilCZ!>fll 01.00 p,.. '. 
01 .05 ,"" blHry 02.05 d , v' 

?~ 02.40 TI,," li',l.lplzch III 03.40 
v 'o ir~ 04.40 Dlscr p" I 

05.45 Tt l 'u~, ]V Ikazle 
~-----,=-----c-! 

• n 

05.00 Szpital (740) s lal parado!<., Po , 
06.00 Wiza na mI/ość 6 r~ •• I,t t V 

01,00 Ukryta prawda (1119) '11dl ~I 
08.00 Kosmiczny wykop (17/26): 1:1 
08,15 Kosmiczny wykop (18/26): lekcja 
08.30 Ukryta prawda (1120) D 

09.30 Ukryta prawda (1121) lo" 
10.30 Ukryta prawda (1123) • ser al Po 
11.30 Brzydula (76/180) Si ial Polska 
12,05 Brzydula m/180) "r,ul. Pol~ 
12.40 Brzydula (78 ,19/180) ,Plldl 
13.50 Pan niania kor "'(jld o Ą 1'lł3 rez. 

'Irl1<1ei OOIt1ieb. wyk. I IOIk l!ogan. i>lJ 
-lm Pe~dlelOn, Keny tri~ 

15.40 Niania • film lnMllijnv !JW! 3n 
ci 'Wil'll<a Brytania 2005. ~1 Ka;t Je­
nes. wyk. Emma ThOmpson CoJin 
lrth, Kelly Macoomld 

17.45 BliźnIacy ' komedia USA 1988. rel 
11'.j~ ~eltman. wyk, Arnoto 5chwar' 
zenegqer Oanny OeVito 

20.00 Wyspa hrlll r g: tJSA lOO5. f~l MI 
.~ '~1Y '/'y Ewan McGreqor Sca!' 
'~tl DI.dnsso.~ 

22.55 ftamie -Uli " USA!ftdIlCJ.,J 10S8, rei 
II! I<lr PoI-,,'h wy liaHt>Ci 10m 
E.mmilnuelle Selgner 

01.30 Cobra ' seflSat\'J~ USA. 1986 rez. 
", t 1;o<(I'1tl 

03,15 NOC Magii 
05.00 Zakończenie proQramu 

I TV TR A .-

16.00 nf ~aL)c dąfa 16,10 KI 'l 
V'n 17.00 ~()';taft 10fnl~'7~m P 11.15 
FIIr 'Ile I .orys'(: Blegne r~lv 1 \ 
st;,· ." I~ , liny c ' Jl'. 
1],30 ~OVi,1 r 'lei ,, 17.55 P'l'" 
Wiei J rv ." 18.00 \n, \ p, ,1\ J( 18.05 
IIfoll! "'ie UII,d 18,15 hiJll ~l r,lcjo,OI 
c M 19.25 , le V Tli ~H1dy d leń 19.30 
00') ,.Sc ~ 1IIInt hisl '1 (I in lIIdl'" , 
NI " I 'IĄI >,111 I~ 20.00 ,I ITf"Ią 
er; 20.20 Man"" 20.50 ~.oI( v {~to 
~1 21.00 Af ' tgl 'KI 21 .2D Wid" 

21.40 Ilet., . 21.45 l2Ie)e 
'" ()')t, IS.I. 2) 22.30 J 'talr r L la,. w 
Ik,~ 22.55 ~wl~l~ I~ kdldV d, II" 23.00 
d 11Y I J:II rt z aafe!.1! witJa, I" ~j 

23.30 <lr ". gdZie MO płacze 

05.00 MI~II7rtWIP K hnr~1 II 06.00 lpy 
""alynow~ N"W\ lori' 08,00 WP 

~ 08,30 1'1' 11"11 l uJ' 09.00 ,. , 
k 'ldllub ~or Oj 7 9 10,00 p o~ti. l 
qr1.. 10,10 D "<J( lal " P l 1 .~, 
11.05 ":" ~j I ;h W1ninl ~nn.1 4 
'II .1 13.00 o "(T'lera: owy ar,lru 13.35 
~u,~ dldn 14.00 Promn:ra: NI"i Il'a' 
na rnilosc konedia, ł\anada 20, 16.00 
'i~jl"'1 lllll!lSle fiI",lki św1utJ 16,55 W· 
'l1lera' NaIŚl11aeS701PlgE> ftlmlkl ~WI -In 
17.55 lanrnlOlla kstę(/ć N IstrdOd sa 
fi!'n I Ą Ą '7 19.50 I I'j 

r, '11 20.50 Spiew"lą. 'li l'ddl~ 21.50 I. 2. 
3 KJto Ir .' 22.50 ' 3. kil~Jrrtl 2 
23.5O Mi~(r[(l'V11 KdUt.I,d, 00.50 M lU' 

wIr Moal etu 10 

" . 
06.40 R~f ki I (6061 06.50 BIIIHa 

ID , 3 08,00 71t'1~~i<la .1. rgil g~ko 
~d,olll "'1 l ,Id,ikdk IV P'lclrayi.ll> 
08.55 111.',)(l3 re Iqll 09.15 IĄnoSlk (6; 
10.05 J .. nsa ia ., plL'r 'I 10.40 Przy 

rn~ r l'(lpte(l,j 11.10 W'IIP:h 'J 
_I~S" uOSO przfZ tWI'1 11 .45 
jtJWSl,1Vdłv ~oplYl'lenlv ( I 12,40 f)d II 

((li"V Au'ra," I sI 13.35 ,j k I hl' 
(1 14,10 NlUnte, fil"': ,1',Ka2020 

14.55 ,1(1 (E. 16.30 Gi'.lul1\1 111')(01 fi 
17.20 I'r- . 'v ló~1J 17.55 07 zgloś się 
il ) 19,20 G:ł1I~ j,lIdllycice.Zyqrrunt 
Pulan e skrz>/d a . falm dok. l 
2Q2O 20.25 ł rtp 'li! t Je 1il111O\'Jej (4) 
21.30 U f" ts' woqr6cilw kil: edlil, 
Po ~723,35 lir lian (4) 00.35 Cle 
nit: ir ~eTl n rilm dok.. PolsIw 2018 

• 
• 



l' 

• 
• 

, . 

.-
• 

05.20 Przysięga (432) tetenowela. fi 
06.10 Elit (002) Sl!1Iill ollV\..i ~UfCjJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem Wiary milQ. re 1~IJnv ~( 
08.00 Wiad. Pogoda, ~drans polityczny 
08.35 Ranczo (tO) . ~erial obya.. PoJs d 

09.40 Komisarz AleK 13 (164) • r 'nal 
10.35 Oj ciec Mateusz 19 (243) $e Idl 
11.2S Uzdrowisko (11) I 'r, ~ 

12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ni' ·v 
12.50 Tajemnice skóry (2/3) film JOK 
14.00 Elit (1003) sen,,! m'~. -",qa 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyźówka • te et, rr I('i 
16.00 Przysięqa (433) ele®W"la. Tur 
16.50 ŁączV nas WRO 1.1 'elierc"ów 
17.ooi!leexpress J)". d lOt 

17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 DZIkie pszczoły (1) ,ena' :;~tja 
18.55 Jeden z dzies ięciu teleturOlej 

19.25 Sport. Wiadomości , Pogoda 
20.10 Gra na Maksa (15) .en" I Kd 
20.15Alarm! ma(j~lvr o.1w 
20.30 Gra na Maksa (16) ' ~r I OIS~d 
20.40 Piłka nożna: Euro 2020 • studio 
20.50 Piłka nożna: Euro 2020 • mecz 1/8 

tinalu: fł . AlB/eJ 
2330 EUROwieczór rr - :rn ili(()r;;kl 
00.00 Jack Hunter i Gwiazda Niebios 

i, ... pqY!I' ,. )A ' 09 

06.00 .tII.ml.owJp'. anlol lU 07.00 .Jtn 

I Jod lasldw 4 ,oj 08.00 
Dard .• yc e pod zastal" fi ')(~ 09.00 
RO<11IMV Interes 3 \1201 Ali"" 10.00 
lour.łowan'1 anlol 101. 1(' 12.00 , 1-
nac~ OIJch6~ 4 164 G5 14.00 l, "-..4k 
Zyc'epo<! ld'Sld',v 4 (l85'~ 16.00 "xliii 
ny Intera 3 ~122 i23t2~ :IP ",I'" rldrt 
18.00 .omlJard. Życie DUO zastaw d (378. 
~19J 20.00 CMny piP< • ',i CI . 

USĄ/\V-re 1\8 ils)tar"aJrcJNlemjJw - I~ '9' J 
21 .45 Wykidajlo Grama U'.,Ą QĄI 00.05 
'l~ I,,, 'limo, • yJny t ,19/ 02.35 7, 
!la( - k I~ ~wla r 03.35 D ur 3 

n 03.55 '. Indwnb'vr 11 I !.li' 
'(' tf "'" 04.35 larchiVlum pellql (9) 

05.00 diHN Interes 3 (123): Amant 

07.51 'q:J!ll7fl:' 07.5S AororoQO'1-
08.00 Je<11le ddf 08.15 $HWIS Int 
08.18 I,lulękl ~ 09.00 ·'1 ~h Inrc 
09.11 ~'11~I"d;l~ąt;o 10.00 .)( ms l. fo 
Poqooa II 'c. 12,00 Inr r ' 13.29 Sef 
WIS 1010. PoQooa Inlo 14.59 Irlo 
152910 '''1lien 16.2S P11 ", 16.30 
KQI( ~UL Si lt'jll ~ '.1 17.00 
exmess 17. 15 ~Iedpre -.' 'n 17.30 ń 

) cli'" 18.00 f>.JtUlJ :.J 18.19 
1010 18.37 Się IT1CWI 19.30 ~/Ii)l1ct 
Il10Śt 19.58 "001 .I'ilaoarV.>Cr20.H M 
nell ta 21.00 /iIP ~ ę. ukryć 
21.25 I~ 'PO(KXla In! 21.50 IV 1',' 

22.25 r NlSlnlo 22.30 V tyle WI' 

ZII ~ 23,00 IfQ wieClbr 23,30 Waql 
23.55 , - 110 00.03 Wiaoomcltl 

• lny 

04.55 cale piosenka: Siostry Szlachta 
05.25 Na dobre i na zle (693) ~ u 
06.20 Życiowe wybory: Godność 
06.50 famillada i~let MI"I 
07.30 Pytanie no śniadanie - pobUdka 
07.55 Pytanie na śn iadanie ' r ,Ja Itl(1 

11.15 Policzmy się dla Polski 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 2 (16) 
12.30 Kolo fortuny t 'pIU ~iej. I';~d 
13.15 Pensjonat nad rozlewiskiem (11) 
14.05 va banque l' '!Ulflll" ~ 1"'1 
14.35 Na sygnale (317) - x:al. Jl,kd 
15.05 Górscy ratownicy (94) s~riiJl 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (45) 
16.00 Kolo fortuny fr I,' nip' P.·ll rI., 

16.35 Famitiada !l ~tur II J 

17.00 Rodzinka.pl (255) <;~riai f'olSl<a 
1715 Gra na Maksa (16) "I? rolska 
17.35 Piłka noina: furo 2020 • sludio 
17 .50 Pilka nozna: Euro Z020 - mecz 1/8 

finalu: OZ - E2 

20.15 Gra na Maksa (16) 'n~1 Polska 
20.25 Miasto skarbów (S/13) 'erial 
21.15 Lepsza polowa 2 (21) ""nili. !'G, 
21.50 Czerwona królowa (VI2) . ,rial 
22.40 Jedyny świadek (1/6) ", Inl. \ 
23.45 Honorowy obywatel lIlilTle11(r 

11 ~l'1at ,vqfr;~MI liun..lOia 20 
01.50 Warto kochać (63) ;erid[ PoTs~ 
02.40 Glinirlrze na terapii ~oll1fodin K, y 

r' 111la. fran~ja 21 (, 

09.35 olo.e I meqam. 'WI' ) 09.55 
" 'M ,,' r.eOlQ 1 ,t 10.50 i '!!Y' , 
~"ScZOSld 4 'IO~ 11.20 ' mlJle· ulLngli 

M r~'unekl!7'J) 11.45 Drr n I tlUi"ba 4 
-'o 'I 12.45 BIa7€' I rnegamaszvny 4 181 

13.15 J ·nver ostalni dinOl;lur ? 
13.45 A vmnnl"l wiewiórki 4 i?' 14.00 
~I _t~r •. Du.f) \',o!r;ow Z (fi ,( 15.00 ,. 
'ar IDU' Bten onka I Czarn, ~,I II. ,) 
16 .. 00 ~zióclak rzqazi: Znowu \'v Q ze "Ol 
16.40 "Itl, v ,;nckólr ,. 11(\,,- J Ś '/lata 
4 5) 1735 ~'Ilq,\iny l M, tt.:w, 'ii,.'" 
ej 19.00 \I 1trol5 (2{ 20.00 lOT 
)dr J Lv~i no 'a~"'1 1 181 IBl; 22.00 
y, 'V II ,[ ~~ t r ,y I 1[:0" - f l, 
do". i/l~ Bry nid 23.00 ,.st·Y'10·.~~, ,~ril' 
tJy I '\ 00.00 rtir ~,. k ,'Jmi (6, 

06.00 Wto~Ikl:i "ą.« 06.15 lfoll kI Jd 11ĄI 
- .z'I·23 07.15 'l' I I ...zg'.11 07.20 
)~ .. Ilp~ 07.45 ,()O III~ 08.25 p" JkI­
W3m hi~'" J: 08.45 Dl 11e 09.45 
Drwale 10.45 'Ii Il 'T<:01 'dl I" f») 
11.45 Si~ro7yt h jf 1-' 12.40 D.1f1 
wodra v/ci ił f 13.35 Woj "'1aqQl"'O 
1'11 15.35 ~I VI oP' I 'I (,) Il 11.20 
I alli la 'o nl,torią 18.05 ~H 7\ tnl ~r;mi 
ci I 20.00 R 11 V 'IU i!~IP ? (2) 
22.00 I,~, I 'v <lllolVUO\1 22.20 1'1 ~jC1V 
maGdzynowe 22.50 WOjny rr 'oZVf JW!! 
00.20 Naiwiek51e I'Ivnalalki starozytności 
(5) 01.15 Mi~)a sliarb 02.15 Pmzuklwacze 
historii (3. 4) 03.00 u.P IIv r't~n~k! 3 li) 
04.00 Kvlowrol~( 04.35 Kr.łowrotek 
04.55 kljra nlsłona x~ I"'~ J.6) 

06.30 ~nooKCI iUlI ijcJ Mrl-;tr.rs w Milhm 
Ke'ines rrecz 'iralowy: ~n lli09tao John 
... I' 08.30 v.;'dl~t\'l\) iluI de FI~IICC 2. 
eldP'f OS'GUlrec Mur'de-Bretagne 
09.30 T~nis stolowy: M[ Warszawa 2020 

I lowV l) y pojertynUf'j ~oblst 
10.30 Tenis ~tc.(!wy: MŁ - \'tltSZDwa lO2O 

([ ~lIc lowy IIly pnj! dyrw i lIK:l~ylll 
11.30 'llliJr~łwo lour Iii'! ftln(~ / "'ap 
iler'OS'Cuir~ M""Ct"Bre:il()rC 13.05 Ko­
ar(f~IO. Tour de rrnllte a etnO orient· 

Pontfvy 17.50 iIolarSlw() kCIbiel' Tour cle 
ftaC1(e 19.30 Ko ml\\lO Tuurdp.flance 3, 
cIap. tuner PQJltlVY 21.00 Ju()O 22.00 
Wor1d Tourtro Car Cup; WvkiQ VI PQrtu/JilIR 
·l I~ 23.00 World ilurrnu Cl!r CVP 
W/kil) w PortlJ!)atii Z I'Ivk.ig 00.00 Jez 
UzlCC VlO: Clubul Ch~IIIIlIOlIS lJui VI PiJfVLU 

16 

04.40 Disco Gramy mU7 'o ~ka 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje nt.JQtl 'vn 
06.00 Nowy dzień IM olroln ipl 
08.40 Malanowski i partnerzy (262) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (263) 
09.40 Sekrety rodZiny (60) " II. Po, 
1 0.40 Dlaczego ja? (487) -rinl. ~. ~ 
lUO Gliniarze (540) serial "olska 
12.50 Wydarzenia ~"'~'alr mf. 
13.25 Interwencja Q rpr ·terÓw 
13.40 ltudoe sprawy (834) l\l'·ldI. PUl 
14.40 Dlaczego ja? (1000) senat Pol. 
15.50 WydarzenIa v.)ram in!. 
16.10 Pogoda pl~rlm in ~-macYlnV 
16.15lnterwencja ,Iaq rrpnr!pr(,',' 
16.35 Gliniarze (485) serIalalska 
17.40 Sekrety rodziny (191) serial, Po 
18.50 Wydarzenia :lfoqrarn In!. 
19.25 Gość "Wydarzeń" Jlublil 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda 

20.05 Transformers: Ostatni rycerz 
Wrr \[ , . -,Ą,(hiny{!o.anada 2017 rei MI· 
(pdel Bay \,,'/t.. Mark \vahlberg. An 
Ul, Iy >!opl\in,. JOS'I DuhJroel 

23.30 Wybraniec śmierc i film ~r.n5dCYl' 
~v USA 1990. rel Dwl9ht H IJtIIe WV~,. 
Stevpn -'doa I llasil Wallace 

01.20 Gwiezdne wojny: Skywalket Odro' 
dzenie "n,' lISA tOI9 

04.25 Kabarety p~J(fram rOle. Po ska 

06.00 S • ..,~ ,ni ?CI' 06.55 ZlotopolScy 
?l6 31111 07.55 PI,'i. 1nlJ 11A5. 1Ul 08.50 
ĄI Allil 16 '7' 10.25 Dohto J.lilrtil) ) 
12.25 Chicago rlre \tJl 13.15 Katastrofy ~ 

7.'" I'I0r7,~1 n !I;>llt" 15.20 JSlatnl~ i'J(J 
,:l:II1~ lit'ml film sr KanadA 2011 17.00 
Chj'"1~11" • 17.55 NVI"V lI'dOlllVIiO 
m: Kanad: 18.25 WOlny magó!Vf1O\ le' Ka' 
"ao~ 18.55 W '11lV magazvnO'Ne: KanaCló 
19.35 W!)jil~ !l JqJlyn(,., : KanadJ 20.00 
d t Z dlab,l'I1 filrr kryminalny, US~lli", 

BI V' liii I 2:J1~ 22.35 fu ilU I, • film :il!1I,u­
Ylny J~ '('h BI ylamd!KaOntla (001 

00.30 pe, a'.ld 'a'11ulT . dramat t'CIska 
1'1'19 02.25 I~~ I, sir' rrbi • IIOmedl.i 

olska '97 3 03.55 Bl ~i Blues drama! 
POI;;," 2017 05.35 .ikr laemE proqrmnu 

12.15C le9P !71f>ń 12.30 An, 'IP 12.55 
'Q(' Na 13.00 ...qr:lprrudnJk 13.35 Agr, 
,Ul' ~s 13.55 '\nl IlCOOO 14.00 P .1 m 

1" 15.00 K."or/(bdoMi(bPr~1Ia(1o 
l"' ... 15.20 II -.llla rnilo~r (6(" 16.05 Te 
,t'~u ler 16.30 Krymmaln1 '1l,dpmllil 
16.45 J, lenr. ri?' "tm!" 17,00 Cz, ni' 
I~rll 17.15 ,.1" IIT~ ~I <1

" 

I KI 17.30 
Prooram kalny 20.00 Mia5tWMl 20.15 
0r l';WIl p, II u 9iJI JWles u 20.35 
Kto"nlwle' .,,171al. :r,linIWI~k .. le 21.00 
SlarSlóki 21.20 Policzmy ,'I~ dla ~Iskl 
21.30 PFl1gfarn 1Illl..llny 21.50 ~Iuóir LO 
0 22.00 DZi"mll r~gIO"~;, 22.20 (cr,a 

1ni 22.40 Pl ~I'(ju 22.45 Krvrnirll'l(),1I -
~emko 23.00 I(asta 23.30 "!iirm! 23.50 
5liin oa 'Ukrrs. Opvle 2v~1! 

05.15 t11ROvlicUÓf - m'''WIIl 05.55 !)iI­
<l ~ lln~. [u o 2020 IJlt:Z lIS finu," 61 

AjOlun 08.00 $1 JĆIO WRr 09.00 [JRO· 
debat 10.00 ;,t~dIO fUllv 12.00 Mecz 
d~Ic. 1l00 St 010 .URQ 14.00 ntłKa mi,la 

r~ l III '!1 ~ ] W rlMlt, (i Ii/t/I 'j 
16.05 I Ikol nożna ~ 'ro 2U20 studIO 
17.50 'ilka f1{; 'na: [ur' 2020 mecz 1/8 fi 
IIalu D2 El 20.25 I 'iiI j nOZ1a: fU'~ 20lD 
• studio 20.50 "ilk, r )l~" ~ uro 202C • 
mr-u '{8 t,r.J!U: • I AlBI l 23.30 IIP'} 
wlecz6r 00.05 Pilk, n'n Id .U' lOZ -
mcu 1/8 lUk.lu:l2 El. 02.10 filiI a 
Ignl Camp w llrentV'''QIl . ,"JitSu" 'pl' 

~.oVlu lelfa 8clrreU Erlt iJorOV30 02.55 
I'iJ~d Q!'!d. rOIJd Ąmcl Jr d • BrdlVlld li ~I 
tranSmIsja I,)aor TTltczńw qrUtlV K-Ilv., 
WIiI AlgentVCl<l i lil uQw~i l'Lt1<lC)waj 

05.05 Uwagal ~laC)alVn reponerów 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie fll<Jg'Jły'l 
05.50 Akadem,a ogrodnika iTldqol)'1l 
06.00 LA8 (6) >tlllrll Krvmi Idlry. POlskd 
07.00 Ukryta praWda (1202) s~ial. POl. 
08.00 Kuchenne rewolucje ' 'lU 
09.00 i!n moment (6) ·rlill Pol',k'l 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (6) <, na p( 
10.35 Rozwód. Walka o wszystkO (6) 
11.35 Top 10 Playera rOlI.. P'llsM 2021 
11.45 Ukrvta prawda (942) ' ~C·-Idl. p, , 
12.50 Ukryta prawda (1203) senal. POI 
13.50 Ukryta prawda (782) ,eria/. Pol. 
14.55 Szpital (437) ' priJI pJradok., Pu 
16.00 LAB (25) riol ~ryrr Irll~ki1 
17.00 Kuchenne rewolucje ron: 
18.00 Ukryta prawda (943) wial. Pol. 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 SpQrt, Poqoda 
19.55 Uwagal 1l8ljazyn reporteriJW 
20.10 Doradca smaku rRaqil?Yr. 

20.15 Na Wspólnej (3246) - <Niill. Prl 
20.55 Milionerzy ·eie!urniej. Pol. 2020 
21.30 Evan Wszechmogący komedia. 

USA 20m ~, r~rn 5ł!uuVur 

23.40 Łowca czarownic hli'l J~l1ti!sv. 
USM.hilly/Kond id 201r, 

01.55 CQ za tydzień rnocm'j1 no!. 2021 
02.25 Wewnętrzny wróg (2) ser IJI 
03.15 Uwaga! . lilqil'YH!PO!lNO)'f 
03.35 NOC Magii 

08.00 .v zadań sp" joinycl MI~nela Mora' 
"'- ~ 08.30 C.M l~dWdd ClI"dierU'i 109.00 
u<XJglebo) Przed rnlewizorem 4 09.50 KB'­
toteku II il1) 10.50 Sr;dzi" ilnnil Muri~ We 
snlow<;k,,~ 6 (I) 11.50 Nzrost ponilfl miarę 
{ 12.50 Damv i ~~leśniaClkL Ukraina 6 (' 
13.55 Ilan~v młodl, ron~d miare 2 IolI 
14.55 I"nnr""r!lo <oki lalUił; ! 15.45 
ExpreS:., "ogl <da 16.05 I(r~IMI~ ?vel" o ) 
16.55 Wvburmw 217,45 [Xpft; '. Pogo­
da 18.05 (OOL • 'y~ 18.35 GOQolebox 
'I, li 1~lpwilor~ 1~19.45 [xJ.lIe>~ P,lOo· 
~d 20.05 uaCTly I le~nld\1kl f' (6) 21.05 

m, IIfe' To mo, ! zyCie 21.45 Exoress. 
D0' I~ 22.00 CiOljoinbox Pm 1 iL'lrwil 

rerl 10 23.00 G{)~QI€box. Przed telewllO' 
rem 9 00.00 Def.)rlo 'I 

12.00 WI"dn(T'·".f! 12.15 fi hlPklywlP 
il( onli: Ws<h6d 12.35 Talernni,u twierdzy 
, y''''r''' '5; 13.25 11 p- <l SnąR \'1 ogródku 
(J) 14.20 lIu't:'ra ~I 'l 15.20 J-,rasa lamie 
prlepi~'V 15.50 7dU '"~I'", ,llQ ~m"Jkl 
16.05 nr,. Mi 11 16.15 Be Ry~lkI 16.20 
'aln halO! 16.30 r~' 1ZI'Ikapl >AJ 17.00 
- PP,I'" 17.20 ',j( .. lik po ,ki, 'lll/.k1 
17.50 Gra ,1% Krmowka 18.20 Je to 
lto >LCl~;(t~1 18.50 W'~I ... v polS(v 

VI la -y w" Hzer'rlpDSpr 'lej 19.15 
nZl' ..... raiska 19.30 Wiad. ;,por n lQl)da 
20.20 SIClt'Śliwt'(jo '/ow!"JC JlJrj(U· kame' 
dl Jdrar al Poi. 19Q1 22.05 Polonia 24 
22.35 i'aoereWSKI. -,llj"liel. czynu, sukcp 
" ,I,;. 'Y -I n aok. PoIsIIiI2013 23.30 Ho' 
dzinkar- (6' 00.00 )i;US on pnl~nd 

06.00 .IalKówk" 11 j l'rIO I il,d' r("Ji'i~ 
mecz o J. miejsc, 08.00 r afe [IJIO ma 

yd'l'n pil .I, .kl Pof"~(1 20t 09.00 \i t 
k61'1ka m~ .:W, tn: IQa Nar1dów . mecz 
~ntJlol'r. 12.00 h>. TUfnIej WilIIoledon • 
I dJ'ań I\/{Im ' .. ,., !ot~.n!'.m'IV turJ1lej 7a 
liclany do turl1i~Jol'I WielKiego Szlema. 
llul(jI'(1'ld~yi~ I 0(l1877 roklilaka J'li­
striostwa Anghi. Jest to najstarslY i Oil;­
Ilil'ozie pre~tiz, Wv turniej tenisowy nil 
~wleci~\ 14.00 1 'lis. Tlirmrj Wimhlr.tlon 
I dllen 16.00 '-'nl<: Turńiel Wlm"ledon' 
dzi~(1 18.00 r..rli' TUI ni i Win uledon 
dZień 20.00 lenl~; Tumlej Wlmbledo~ . 1 
dzień 21JO w'rruld 1; Grard Pri, ~tvrii 
kra! ·.,y~:~u 22.45 (F/e f~ro 11l"'Jit1VIl 

llil~arsKi. rolska 2021 01 .00 (JclS pro 
ql,)7\ !ipollewy 

28 CZERWCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (84) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (06) ' ~I Idl 
08.00 Nasz nowy dom rt', h: \ ·.h' i 

09.00 Pierwsza miłość (318B) ;e'lol 
09.50 Święty (ZO) "110 ~f'" PolSka 
10.20 Fabryka jedzenia (13. 14) ,eriijl 
11.20 Detektywi w akcji (83) '.,r d,ll 
12.20 Kobra' oddzial specjalny (9) 
13.25 STOP Drogówka ma",zyn r '~i(,J 
14.25 STOP Drogówka rrdqiJlYl1 ro,kil 
15.30 Hardkorowy lombard (13) 'f'l/dl 
16.00 Hardkorowy lombard (14) Sendl 
16.30 Hardkorowy lombard (15) serial 
17 .00 Septagon (86) ' ;~ ")1 h ·,r IItll 
18.00 Kochane pieniądze (31): Cena 

szczęścia st'nal pa'arJ(lk ~olSl\(j 
19.00 Policjantki i Policjanci (141) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydzial Kryminal­

ny (458) "11 tI ki \lin Pobka 
21 .00 Columbo (4): Zemsta dentysty 
23.00 Wzór (46) serial krvminalny. JSA 

00.05 Śmierć na 1000 sposobów (14) 
00.35 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
01.00 ŚmierĆ na 1000 sposobów (2) 
01.30 Pękniesz ze śmiechu I ULI, 
02.30 Graffiti . roQlil 1'1 Pdt Iirl,ly.m, 
02.50 Super Ludzie (16) . senar dok .. p" . 
03.20 Superludzie (17) ;l?rlal do;'" Pot 
03.50 Trans World Sport rr iłtlalYn 
04.55 Superludzie (1B) ,,'i, d(lk PC1 
05.30 Telezakupy TV Okazje magalyn 

06.00 Top 1 115_d PIZ€DOj(11'I 07.00 Slo 
l<:lny .ldlrol8 'i? 13) 09.00 llllr·, ,10.00 
~ęd7ia Ju~y 11.00 Pamiętniki l Na~ilcji 2 
C , 12.00 Mk ."11'/1' ,Jtn 45.46.?t \I' DU' 
lap-'" Manaqer: PI7\'by nko!,mr' 14.00 
Policjantki I r Jlicianci mi 15.00 Detektvwi 
Vi akqi ,i20' 16.00 PII'IWSiillllilość /1188, 
16.50 ~lilr. ~ na 7-1kręiil. AO, 17 .20 liil' 
vdlP "O 71) 18.15 MI~d' .'P aia 17, s;. 
SOI awa wi~lkl~1 waw OlllP.'_JląC~ mhoy 
,1()Wlek 20.00 GaliJt." 1.1.00 .51 Krymi 

I'JII\~ ciqLrJkllAiJCld 1'~.1ł6, 23.00 ~y~nul 
II rlOH 5F Isr 101~ 01.00 S iOP Dr- qów­

~a 02.00 Nas.:n klasa 02.35 r olauent Mi 
h~1 MiliWliel 02.40 I( ~ lo Ii''/, 

Dl zebojów 03.40 jls.:o °"10 Ulę 04.40 Di 
sco Polo litp 05.45 TelPZilkuPV TV Ok ,zit: 

06.10 IĄkochdl .IP w Po r,P 06.40 'I~f!", 
Iilrnie rrzepi<;v 07.10 ' ."Iowio VI. Irl 
'V 07.45 r,(~ ,Ióv, KrzvhwlGi 08.10 rami' 

J" 08.45 Kolo forl my 09.20 '.'k-jciech 
~elrl .A oo_oprzcz ~Io' 09.55 '~nSd 
na ,ukces. Jpolp 2U2 2 10.55 va ',dnQue 
11.25 MUleL ~olsklej P,( S!iIlK1 11.45 Fa· 

lIildda 12.20 'ostaw IIa III . , 113.15 Kd 
oarelow mapc> 1'01s.;i 16.15 "ra na M~l:sa 
(7) 16.25 lv lo kuL,iI" 18.25 m.leJ,.I 
I~mle rr'f'priV 18.55 M,ikllJWlCl \~ po,IW' 
ly 19.30 Gr? ,,)1'1 KI ąŻÓWKd 19.55 Va ba 
rqu( 20.35 Pll' ;,w Od miJo\Jil 21.30 
Kabaretowy ~:lJb Dwójki 22.30 Anytl1lnQ 
Coes. 1\1" jJZdil! 23.35 Myt Ilnr c'<'S- Ale 
Jilzdal 00.35 kolr tonuny 01.20 l tv 
WSl~h "asów 02.20 lv 'ie to kabaret 

07.30 Te,f' ,yskt 08.20 rn ~dlrj1 08.55 
Koołra~t dla Tlat. "olska 198( 11.00 .v 
~IUII,u I VI ~VCLI '4) 12.00 IV \Wn, I >II 

deszczu 15J 13.30 Nlelnane taśmy filniO­
we.SinQdpur (Z·Qsl.)· 111m dok,. Wlk. Sryta' 
r,lił 7(i11l 14.30 f'~miętnlk lllil!r7l0tlv IV 

Q~rble i«Jmediodr lina' Pol./Kan~da ą93 
16.30 J' ;ip~1a o~ IW!e\I- nim uby 'lilla­
wy iraOi.)d 19913 1B.30 Janka (10 19.00 
'arlt.a II 19.40 MlJ.'eum Polskiei Piosenki 

20.00 tor" I~r " liIIPI. KOIf.J PoIIJOr"ow" 
lJ16 22.20 Pawid, I~ 22.35 Gdv opad"le 
"l r,m d "'JI.?02C'1 00.15 JI(lqd do 
<7Mę';(ld -dramót. U~I\JWIK. Brv'anla)!Q()iI 
02.20 fo/leplXhowan~ ,I~ biograf. PoI./ 
~I(ll" ,tj~IWI:gly 2' lIf4 04.35 ClP" iii II 

film ~[ótllOmetratt w Pol~~i' ? liP 05.00 
laml!' luto. lduIle dr 05.35 felP Iv ;Ki 

""'''N. 24.1'1 
Nr 25, 22 czerwca 2021 

05.40 Szpital (743) '"'Idllarad/lk "Q!. 
06.40 Idealna niania 4 !~cJii', ';1 \'ł 
07.25 Zakochani po uszy 5 (360) 
08.00 Ukryta prawda (1127) sel ,II. ~ol 
09.00 Ukryta prawda (1l28) ,eflal I 
10.00 Ukryta prawda (1129) senat, P~L 
11.00 Szpital (744) 'ial .w~.1C* Pol 
12.00 Szkola (629) , nal paraOOl<. Pol 
H.oo 19+ (598) Nial paradok.. POlska 
13.30 t9+ (599) ;f j.;lllura(1o~ PniSk 
14.00 Sąd rodzinny (178) "'lIdl IH)I, " 
15.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(616) ;~r .lI ,at, Idl n' 1~,JC11en 
tal~' Pc , 

16.00 Ukryta prawda (912) "'·rid!. !lOi 
17.00 Idealna niania 4 · '''ality ,hOI f 
17.45 Idealna niania 4 reallłv ~how 
18.30 Brzydula (BO/180) Aria! PoiSka 
19.008rzydula (81/180) . ',l 31 PI I~ka 
19.30 Zakochani po uszy 5 (361) 
20.00 40 kontra 20 flolitv Jlv. 

21.00 Demony wojny wg Gol drama! wo· 
je 'y. PGlslIa !<j(r' re!. Illad\~ław ?:l. 
~iklJwskl lWI Bcguslaw Linda Zbl 
onipw 7,H' hOW5ki, k10euQ Huk 

23.10 Van Helsing hen .• ~f.lISA/U'fllY 
2C\JĄ. re.:. C;tl'jlhE''' ~('!mmel wy;' 
I l lh JaCk" an Kalł~ BeCklno;a!p 

01.55 Trzy noce z duc.Jlami 2 (3/13) 
02.55 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

15.50 Ma Sl~ rnIw' ,iFC ",Ieoy zr lelii" ~r i' 
~ 16.00 'J'm" l "II~ 16.10 dO lu 

ar a pol~kie 16.30 l~\' n· tury 16.55 
ŚwlJdkowie 17 .30 ~oJt'Jru obiektw nie 
17.55 P,.! lei "1,,lkldl :>, Idkow 18.00 
~rlu ParisK1 18.05 inlw'.cil· iJnla 18.15 
ROllrIOWY flit· h I liKl'HI!' 19.25 ~lVi~ly na 
~dlÓ~ 1zlen 19.30 OOOWI~ŚCI Sldre<j~ Tę' 
stamentu 20.00 nlormacl~ dnia 20.20 
~'I"lOl~ 20.50 MV~lil( Oj, 1V7rln 21.00 
Ap" 'asno.)ó'kl 21 .20 nfoma-:je ania 
21.40 nOISKI jJun t "idlerll> 22.00 1101 
es7 10 prlyknlil~ ''Jl) 22.45 Przedsta' 

lllonie nlus: t. ł/ać - IiIn dokun ,~r.tJln\. 
t I~A lOI? 23.45 Kolory świ~l(1 I 23.50 
~i~zwyklośc, li ZVI'lCly Nowel iel~nJii 
00.00 SIOWO M.a 

08.35 M'II wr<,lwI) 111 kllrt II ~r ll~ , ,1 
j~ntf dr", TlilI. K~r.ld,)' 0 10.25 iV 'Inv 
melJrlIVnowe· NO!. . rh 10.50 \'1- l' 

magazvncl'le No y Jor~ 11.50 P'eP'Ie 
rd: W~ Nem 1I.5C 11 .55 P')i.wrt·\ b 
sprzedal VanCOvvel IJ 12.55 roi<.()c' J 
lub sprzedi!j Vanc~'lvel 1113 13.50 P"K' 
clldj lub ~:ldj 1,W, 14.S0 PoK" tl) II 
sprZe(!aj F, (2 15.50 P"Wl1iljluo ,orze· 
'.!I 'JulllJU' ~) 16.50 /l ~n leru \lIP 
Ne\Y$ltl~O 17.00 Nr.IV" 717.20 la' 
mieszkajl, , n' d ."(J.~ 18.00 Milm ~dl lt 
Am- 'v kil 14 19.50 Nol.' W1cIs7C filml 
ki świata 20.10 NajsmimrlleJSll.' filmiki 
:. lal) 20.45 00 CK 18 21.50 MlstrZ(l' 
WI Ki'~,'"'' 1(, 22.50 I. ? ' Kabnretl 

00.45 Mis!rzowie l(abdr~ u ~ 

07.20 CtlNPI pan ~ni I pil'$ (''iJ 08.15 Hi­
it "I~ I film 08.35 I'folownicy czasu 09.10 
'ii·.IOI I. ~(}lS~i. Mld' J I. wylUkkll III! 
Jak PIJI '9% 10.10 ~ensacj(' XX IV eku 
11.05 Ord1'/lla. !lIsic 'u nah,dma JJ 
12.00 PlXl )tr liii' "I~ 'ł 12.35 W' Il'rt 
ne dl!! ""cyn'. ol .ll 13.30 Pl)znar ·S~ 
Jldn P"J Iq~1' 15.30 r ikl' ki lf'l ~.I. 
straTII\5- ,u 16.30 BVlo nI'" minetr 17,05 
·Iesz M'orjj 17.25 HisturiJ 'OlS ki: Byli~my 
~ir.1 "I P07n.;rl!)( film Clol\.. Pni jl0I6 
18.20 Nlf.,lV~łP .,imnQ 61aID'CzerWO" 
vr 18.40 ltpr(·j I -JC1form i l\ies (l6J 

19.40 fłir,t( n~ I hI'l 20.00 ł ~Iorh \'1 pa­
S ac liii h:a~isal1<l 22.00 ~( "O !Slonę 
22.40 'NieJ"" . mi 1<1 ·~s ilV O) li/m 
• . w'k Orytar,ia 2\"" 23.40 Z,,:y,ięstwo. 
,'tJWSt"ri 'NielkOiJOl~kie '9i8 1919· duk. 
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05.15 Przysięga (433) telenowela. Il 
06.0SElif (1003) seriill ObycL -~Iciil 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska magaz\,n 
08.00 Wiadomości, Pogoda in. 
08.15 Kwadrans polityczny pub ie. 
08.35 Ranczo (11) 5rr i ~1 nlJVfl PolskĄ 
09.40 Komisarz Alex 14 (165) serial 
10.40 Ojciec Mateusz 19 (244) serial 
11.25 Uzdrowisko (12) tl'len. dok .. "ol. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolRlczy . mag rolniCZY 
12.55 Kazuar· ptasi dinozaur fil n dOK. 
14.00 Elif (1004) serial obYCI Turq, 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka leJelufnleJ 
16.00 Przysięga (434) telenowela. Tur. 
16.50 Łączy nas WRO 'Vkl el ieton6l~ 
17.00 leleexpress proyrdnllnt 
17.15 Jaka to melodia? 
17.550zikle (Z) serldl. Grecja 

18.55 Jeden z dziesięciu lelet Irmej 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarml 
20.25 Gra na Maksa (17) serial. f'olslia 
20.35 Piłka noina: Euro 2020 • studio 
20.50 Piłka nożna: [UfO 2020 • mecz lAl 

finału: El • AlB/C/03 
23.30 EUROwieczór magazyr piłkarski 
00.00 Ocaleni reality show 
01.0s2ycle Carlila dr~milt lIS/1 1993 
03.35 Film dokumentalny 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anlol (IOl) 07.00 '.or 
bdr(1 7yril; pod zasldw 4 '185) 08.00 l (m­
bard Zycie pod lasta\\' 8 1377l 09.00 
Rodzinny rnter '~ 3 (1211 10.00 Zbuntowany 
anI ol (102. lO:!) 12.00 lakIInaCZKa dlJchOw 
4 (65. ót> 14.00 Lombard. Zycie pod 2a 
,low 4 ilB6. 187) 16.00 Rodlilll1Y Inlorc 3 
(123 1z.1 18.00 .ombard Życie JlOd zastaw 
8 (379, J80l 20.00 lywio. :Jl'!'Dwa(er Hon 
lC'l1 ńr dmdL d!lngkol glUSA li)1f, 22.00 
Polo.~ II na lowc~ ll1riller USA 201:1 

00.00 t()wra blyskawic 'Hm sensac .. USA 
199ą 01.55 Zobacz to~ Dyzur 3 [32. ]]) 
OlOO Wojciech CelrowskL Boso' Teksas 
.31 7n Illh; IUI17i wul!ly!' 03.30 N.I j~ńw~b' 
nym szlaku (9. 1(' ost. 04,35 l archiwum 
policji (10) 05.00 R()~Zir~y Interes 3 (124) 

TVPINFO 

07.51 Agrolw i'S 07.55 Aąr,lpnlJMd 
08.00 Jedliemy dalej 08.15 Serovis Info 
08.18 Mifl~lu U'>fllll 09.00 S~I VlI~ In/') 
09.11 Mrnęla dziewlqta 10.00 Serwis Inlo. 
Poqooa Inlo 12.00 11110 R.'lport 13.29 sp, 
m~ Irfo. P\lIlOoa Inlo 14.59 Sel ł/I Inlo 
15.29 nl( ;li ień 16.25 POQoda Infc 16.30 
KI 1)nd\VlfU~ S1Clpvionkd 17.00 ~I!'· 
~xp ~s 17.15 Teleexpress Extra 17.30 O 
.u d· nJii 18.00 Pllllor.llflil 18.19 SelWr 
II )fI 18.37 O tym si~ mowl 19.30 vVlit10 
mO$(;i 19.58 "ość Wladornośc( 20.13 Mi 
nrla ~wIICl7ir;.t. 21.00 Nit'" II ukrYf 
21.25 ~E'rY/l' Into I'oQooaln:o 21.50 W 'y. 
Ir wizji 22.25 Serwis Info 22.30 W tv lO w!· 
'II eW<l 23.00 INfO WIWQr 23.30 W akcji 
23.55 Sf "I~ls In/l 00.03 WiadomOsci 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 TlllI' Wr)rld Sport (Pro(lfilffl Ixr..VIII, 
eony ~ajCiekawszym wyda@nlom IV spcrCJe 
"" .yuLidl JIlUll1d PlllłlJ~ wyllilllVl.iJ LOłIQI..ł 
nilo;óll' lICh osi~ąnieda. ZOIÓWno w znanych 
jdk i ZlJJ)t'lnie nietypowyrl1 dy'l(yplilKlcn. Ku' 
Jnf.'f'/ Ilrln Worln Sp, rt O( .IPraj;! in kiIli1p· 
QG zakątka świata. w I\lórvm dZieje s~ ros 

1114 'lI; IIwdCJil 07.00 Pilka 11 21ld Z dlchi 
l'Ium 09.00 Te~ls: lumiej Wimbledon . I 
u21€; 11.00 T~nI S: Turniej Wimbledon 2. 
dll 1 13.00 Tenis lumleJ Wimhledon • , 
dZlen 15.00 Tems: Turniej WimbledOn . 2. 
JII~n 17.00 'I: ni Turlllcj Wirrloledon - 2 
dZień 19.00 lenlS: lurnlel Wlmbleden - Z. 
dzień 21.00 Tenis; Turniej WImbledon 2. 
:Jllf'11 23.00 SiatkÓWIo.;; I II~lCI\'LH 11Q<'! Na' 
rOdów 01.00 Pillia nozna: liga Narod6w 
03.30 Pil~ nożna. iqa Narod6w 

~~=--=--=d 

TVP 2 

05.25 Na dobre i na złe (694) serial 
06.25 Kielecka cerkiew lep.. Pol. 202 
06.50 familiada • 11'1l'IUfTIleJ 
07.30 Pytanie na śniadanie· pobudka 
07.55 Pytanie na śnIadanie magazyn 
11.20 Policzmy sIę dla Polski 
11.30 Dziewczyny 2e lwowa 2 (17): Kon· 

cert wriallJb\Qajowy. ~0,.1ia 
12.30 Koło fortuny teleturniel. 'olska 
13.15 Pensjonat nad rozlewiskiem (12) 
14.05 Va banque ·If el IniPI, PoI,krt 
14.35 Na sY9nale (318): Rozwiązania 

siłowe s~Tlal IJh, dok. Polska 
15.10 Górscy ratownicy (95) ' ,NiJI 
16.00 Kolo fortuny t~1 lilrn i~1 PoI'.kil 
16.35 familiada teleWI niej 
17.00 Rodzinka.pl (256) sena' Polska 
17.25 Gra na Maksa (17) selial. Polska 
17 .35 Pi/ka noźna : Euro 2020 • studio 
17.50 Pilka nożna: [uro 2020' mecz lAl 

finalu: Dl • f2 

20.15 Gra na Maksa (17) -rla!. Pol5kil 
20.25 Miasto skarbów (6/13) . serial 
21.15 lepsza polowa 2 (22) wrial. "Ol. 
21.50 Czerwona królowa (2/12) · ',el lul 
22.45 Zainwestuj w marzenia 3 (45) 
22.55 Jedyny świadek (2/6) s~fla: Fr. 
00.00 BornZOrive dok. N0' .. egia 2019 
01.45 Konw6j 'hrille[ P'llska 201(, 
03.20 Honorowy obywatel KOrT1i'dio' 

jramat. A'Gentyna/Hi>1P8nia ZOlu 

. PULS Z 

07.35 ReksIo jlJ 07 .45 Sm~1 Iy 186. 871 
08.40 Mik rużnirilldOw,:y" ,4e 41 09.35 
Blaze i meqamaszyny.4 (~ 09.55 Ciekawski 
Geo'Qe 7 (6. " 10.50 Jel WYSOkoŚĆ Zosin 4 
,iUól l1 .20 KI ~ npie z dzunąli . ,18 ratlmekl 
(80l 11A5 Timan [Pumba 410485) 12.45 
Bldl~ i lI1eQdl'kJ>lYllj A q 13.15 Orli !I 
ostatfil dmozaur22. 23) 13.45 \IVlnnn!!11 
wiewiórki 4 130 14.00 Mustd~O: Duh Wol 
nqsri 2 (ll :3 15.00 MIIilI ilnlJ~ RI€'IJronlld 
I ~arny!<ot ~I~. '3) 16.00 ~lie::la~ I'lildti 
<"UlW w ultdll.' 16.40 Jt'idill SIIIUI<óW. 
Na konw swlata 5.6) 17.35 riną\'llny Z 
Maóaqa$Y.ar~ (B. 9. lO) 19.00 ~i ratrof5(21. 
i}' 20.00 I ,m. 7, il , ~I j. l<lw 4 
18? 183) 22 ,00 \~ydlll'le chorobv (,(2. 3) 

00.00 Rir le za krctdml (1) 
~~~---' 

06.00 IV~I I (Iii' 06.15 ~erliikq~ 
07iol ~1~dCl \2~ 07.15 Wehlkul 'lilSU 

07.20 Pt. "~ 07 .45 Pud IUI 108.25 'o· 
szukiwal.ze Il,torjr q 08.45 Drwale 
09.45 Drr.ala 10.45 '1le,liemskie laiem 
niCE.> 111.45 ~ta ,zytnl K05mlcI1) 12.40 
I IVojn ~wlatowG w 1 Qoach 1 13.35 WOI 
lIy IdlJo '''nil ~ 15.35 ~rvptl'~il11 ><e1(2 
3 17.20 andlarz" stori~ 18.05 ';taro 
tvtni ~". mld 8 'J. 20.00 Ro II ~ Pull I ,. 
sle \l (II 22.00 vi"in, magalynowQ 

22.20 \Ii(I, Iy Ma~<ll 'WE 00.25 Naj.vięli 
-.lP w\"alrl, "i I.iml,·tnl· (t. 01.20 MI; 
sja skarb 02.20 Poszu .. il'/a.le 11stoni (5. 
. 03.05 OSP Na ',>' Jlr ,I 3 1) 04,00 Ko' 
IOiJroter 04.35 ~ "owr ,lek 05.00 laJna 
tustoia) ( (/1 'KL ,8l 

EUR05PORT 1 . 

06.30 ~Ol) ,krr Turni~1 UK Ol' llTl\llimSIlII. 
0830 Kola: ;tl"O: KlorOe Franlt 09.30 T~' 
01$ SIlili'" l[ Wdl , ldWd 2021 10.30 Ju' 
Jo 11.00 .~! stC'OIVV' M[ Warszawa 
202fl ~l.zfindlOW\l ·1fY (,,:xjwójMj ".#. 
ay.o 11.30 '.olilr>t· r' 10ł:r Ij, fran·:e· 
~I~p: orient Pon\IVV 13.20 I{j)larsll'lo: 
TUłJ ~, r, lCe· 4. eld\J R ·dl r:Jug'.'lcs 
17.15 .• 11f19: ow 17.45 Wr.s. ,1 mUf! ,Q 
".ar CUI WVSClQ" Por lli1 1. wyscig 
18.15 1.01 Id - ir ...,1 I.. Ir WyściQ VI 
fJ!1rtuga.ii l wyście 18.45 grzyska olim­
pijskip 19.15 ";Q;ItI.:łvkd lawodvWolll! 
Cónllnental In J , ~ lu~e'nle 22.00 Igrzy· 
Skd /\limDiJs~IP '22.30 l(jf!yska olrrnolhikle 
23.00 W~r'" TO'. "Inr Cilr Cllp' WysciO 'N 
PortUQ<I podsumot/anip ~3.30 Kolar 
~lwo . Jr.e" FI .t' 00.00 Lpk~l \letykd 

7 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz. Folska t!02l 
05.25lelezakupy TV Okazje rndgdlyl 
06.00 Nowy dzień prl)(jlo,lI l' 
08.40 Malanowski i partnerzy (264) 
09.10 hlalanowskl i partnerzy (265) 
09.40 Sekrety rodziny (161) serio I DO 
10.40 Dlaczego ja? (488) !irrldl. P!llw 
11.40 Gliniarze (541) ' s~i~ Polska 
12.50 Wydarzenia 'f(()nm inf. 
13.25 Int~rwencJa mdQ. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (835) Sf'fld·.l'ul 
14.40 Dlaczego ja? (1001) ' spoal. Pol. 
15.50 Wydarzenia Jrogram inl. 
16.10 Pogoda pmqrnm InformJCVI"Y 
16.15 Interwencja maiJ fl'port~r6w 
16.35 GlinIarze (486) ;,o.nal. Polska 
17.40 Sekrety rodziny (192) serial Pol 
18.50 WydarzenIa orOQIJm inl. 
19.25 Gość .. Wydarzeń;' PUbltL 
19.45 sport 
19.55 
~~~~ .. 

20.00 Gwiezdne wojny: Skywalket Odra­
dzenie . film iF. lJ~A 201'1. re' J.J. 
Abrams. wvl<.. Carril: rlsller Mark ł 'u 

111111. Addlll Dl ivt'r 
23.20 Czarny moŁyl ' lImiiI'( USA J(lll,lPi 

Bltan liOOClma,. wvk. Ą~tonro Bandl'· 
as. JOnathdn RhVS Mf'\'ers 

01.05 Transformers: Ostatni rycerz 
tllm Sf IWChmv/Kanacta )017 

04.10 Kabarety program rozr. Polska 

STOPKLATKA TV : 
_. - I 

06.00 ~r lyżO\,kd ł~llut!a 111m 'ro Li 1'1 
06.20 SC1'na Śmlef'1l· 07.20 Zlotop.. SC" 
,388,3891 08,20 r ~bania j/J7. 388 09.20 
AIIO. AIIO (18) NiespodZIewanI' lot 10.25 
Doktol MariIn J ,3, 4' 12.25 Chicaql Ilre 
7) 13.15 Kalastrofyw przesl'liJflaf.~ (Ib. 

124· 15.25 A'teroiud: Wlclklf' ud ·ll'Oic­
!lImkatastrol Kanada 2' 1 17.00 i.hr W 
fi ~ o. 17.55 WOlnv ma jaIVOOl e: Konaua 
18.25 Vlojay rTiJ\jMyrlJ"e' KJr Idol 18.55 
WOlny rr.a~alynowe J<anada 19.35 Wojry 
Il/aq"lylluW~. Kdl10JUiJ 20.00 TJS I~ WJty' 
KanIJ· horror. l.JSA ZUI" 21 .45 f)cean ,tra' 
cnu 2 thriller. Niem 2006 23.40 AJldl ju 
k(lIflf'diił Pol '9"9 01.30 Jwikldnil . fi IT' 
krym Pol 2011 03.55 Piąta pora rOIJj film 
obvcI.. pC'1 201205.30 l jkollQe~ie pr 

TVII' 3 -

11 .25 POIlIIIl1V\IP rllR Po~ 111.35 ~r.l' 
domośri mlnicze 12.15 Co niesie dzier 
12.30 Ko,Li(ll l vlrslu 13.00 ~~od, 
13.01 Ag v,JOrdOnl~ 13.35 f\lj:Obrznes 
13.55 AQfooogoda 14.00 ran om I~kal· 
ny 15.00 Koroni;a o.. "JiOSIP,olld !:lO, ~"C 
15.20 Nle\.zna mibst61 16.05 T~le ol 
ril 16.30 Kryll1lrrallld WJPm~ 16.45 
'Jllennlk 'e1jionoVi 17.00 Twój WVbÓ 
17.30 P'oqramlolialry 20.00 -a~O!;, .aj sit, 
w POI ".e 20.35 Spr-lWiI dla I~r Ol rera 
21.20 Policzmy lę ola POI,kI 21 .30 PI' 
Qran lok ny 21 .50 Sj,ldil 0·'0 22.00 
DZIennik leqiont 22.20 "ha dńia 22.40 
P'IQodd 22.45 Krym nillnn s,jdl 'T ~ 
23.00 ko~b 23.30 lo 11" 23.50 ". ".n 
kd ora deble 00.50 lelekuner 

TVP SPORT 

05.20 F\JR,'1l'w lO 101 dlvn ~llk \1 
05.55 Plika nożna: turl.. 2020· mecz lI'8 fi 
Ildlu n A/Sir: 08.00 Studiu WRe 09.00 
EUROdebata 10.00 Stuoil :JR( 12.00 
M&l Ul'iil 13.00 Studll. WRO 14.00 5,u 
rlro f :Ii, 15.00 Kqsl , kr .k" mf;'71 y fi 
furnrej kl'i~lllIkacYlnv do II 'ySk :lump, 
',ki h w Tc.kio &;u'Ji 15.20 I(. ..lykówkd 
mezclyln :lJmle) kwaiJfika ~Inl "lo lijrzysk 
olimpii' kiCh w ilkiO mtCl. Polska· Anqo­
la 17 .30 Pilkil nożna' Furo 2070 . \tllillO 
17.50 PliKa nOlna: [uro2020 mea \18 tl 
nalu: Dl f2 20.25 Pilka nriM: [, o 202 
• ~tud lo 20.50 ~lłka IlOlna: . dro lQZt " 
mecz 1/8 finalu f AlBlC,~3 23.30 [URC' 
wiel'u' 00.05 Pill<a ne 'na fi 1().'I· 
mea IlU flnllu O· rz 02.05 'oker NHL 
mec •. rrwlo\'/v ~il pldl '01 

05.40 Uwagal mag oryn flIpor1l'rów 
06.00 LA8 (7) S~l ló krymlnól W. PolskI> 
07.00 Ukryta praWda (1203) ' Il'lIdl. POl 
08.00 Kuchenne reWolUCje 
09.00 len moment (7) Sl'I'ial. j> lISka 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (7) -~Ial. POI 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (7) 
11.35 Doradca smaku: Pieclone palki z 

kurczaka ~li!" Iy 'OlSKa 2021 
11.45 Ukryta prawda (943) ;ellal. Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1204) v ri~1 
13.50 Ukryta prawda (783) ;erraL PO,. 
14.55 Szpital (438) serial il<lrado~ 001. 
16.00 lAB (26) . ~riJ I ·rym. PolskO 
17.00 Kuchenne rewolucje: Elbląg. Figa· 

ro progral , rol,. POiska 2f' ~ 
18.00 Ukryta prawda (944) serJal. o 
19.00 Fakty ,rogram inlo"milcyjoy 
19.25 Uwaga! Koronawirus . , I 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 uwal)a",!!"",m~a ....... 

20.10 Doradca smaku niląil7yn 
20.15 Na Wspólnej (3247) se!ri.Jl. Pol 
20.S5 Milionerzy t~leturlol(~j Pol. 202C 
21.30 Wyzwanie ' Ih I IŁ JSA 2016 
23.30 Kuba Wojewódzki tillk'~how 
00.35 Porwani (9) senal krym .. ~Sj\ 
01.35 Oszuści (4) ,erial oby'Cz. USA 
02.35 Uwaąa! mag, zyn reporterów 
02.55 NOC Magii 
04.15 Szpital (438) senal paradok .. Pol 

06.45 • pr~ 07.00 Usterka 9.1. z. 08.00 
10 d 1d' '(.f.l ,.' n Mich kI ~i. Inl .! 4 
08.30 dl, pr"l'Io,J 'IP enr 09.00 
~gale 0X. Przed telewizorem 4 09.50 

I\;jrtotelia 1112 10.50 5edZld Anna Mana 
WesołOVi,~a b (~I 11 .50 ViwJst ponaa 
--;i<ll, 212.50 Dall y I ,11<51 lki Ukldina 

13.55 Pilnn mIrrdepona 'mlarę2(4) 
14.55 Kto l .... pi? 15.45 [y.pr~ S.°Q(jodil 
16.05 KI h OWĘ> iV ;c 6 4) 16.55 w~olJrn· 
•• t} 17.45 (xprF$l" POG~8 18.05 Derae 

IIJ 18.35 Cuył' Pl~l~ P, lŁ '''Wil'll~m 
l 19.45 [xr es' POqM? 20.05 Damy i 
.le~1ialzkl. LII"I 21 .05 ~s rRi Itel TJ 

nluI' lVr ' 21 .45 fx~ ,,;, I>oą'(j 22.00 
Y.anapowq 22.55 ~slre ~ięCit O 23.40 
Ozentell e' wi~śni·. \ 2 {41 

07.00 Ik"iłVl lilllllP ppl'rl;;y 07.30 Pylii 
nie a ~n l adanle 11.20 ...... 1. oriad? 
11.30 id w Ilwm , I~' I~I 7) 12.oo Vli.'· 
domoscI 12.15 Polonia Jesl J(('~ietq 12.45 
Rodlin~ P'JIJI jer k~ c 14.15 P~derc .. 
• I. 'IowIeK '" vnu ... u~cesu I SliJl'/y hlr­
~o~ f"Jl. 20n 15.20 Okrasa lal'lir rzepl 
, 15.50 PlJljd.1I '<Ii,łdiM~ ]0111 16.10 

Marg IICI~ I M; zartdSzaj~ 11 16.30 10:0 
w u. I A 17.00 1!!It:ex~I~' 17.20 Z 
~ : I $I~ fi I"11t,ce 17.50 ·ra I, 
Y':yi6w.a 18.20 J.a to 11101T' si·:zeście! r ) 
18.50 ·.dd ttJ~'Tmem 19.10 Stunk I.wÓW 
19.30 (liii" ,url f"1 )vdd 20.20 Oj 'If' 
"ateu_ l .8 21.10 Oll./pc '~ut, us12 i9) 
22.05 r 11 'Id 24 22.35 O II 23.30 Ro 
dll «l Dl 84l 00.00 Foc IS :10 Poland 

06.00 , tv IVd k' K~W 08.00 C, II' furo 
09.00 Si<ll~~ Iia kOOler UOo NarQd6w -
rt<.'C ".'i y~ 11.00 \.0111 . T,jllljcJW'unlJl~ 
do 'Onlila Pi" ...... 'v wnleJ wlmOledon 
ski oóby Sl~ e" ,oku. BVII' IQ tylko 
rLJlgrywXI ~mgla mel'ay7n W IHłH m,1 
proqram poszerzono o rozgrywki singla 
pail I d~bla j)1lllówl2l Debel ~Icoi~t Iq(· 
mIeszana po raz pierwszy odbyly sill w 1913 
rOlW. Poeobnle juk pozostale turrleje wIe' 
k vlel'l1O'h-e. Wimaledon by! oojkolol'limy 
przez rnlow.,,::n zawoonlków alTl? orsklch. 
~L 00 nasiania ery opcn 1'1 1968 rOkU. ) 
12.00 TrOI'> Tllrniri Wimfllrdon • 7 r17irn 
14.00 ·'.r.IS: Turniej WlmbleOon • 2. dZień 
16.00 T~·ls. umIl" Wimbledon 2. dZIeń 
18.00 lents: lulnleł Wimbleóon • 2. dzIeń 
22.45 Catp uro 01.00 500rtv walki KSW 

o 
29 CZERWCA 

WTOREK 

06.00 Gliniarz I prokurator (85) ,e-lal 
07.00 Straznik Teksasu (107) ~lloJl 
08.00 Nasz nowy dom IP ihly \ IIIJW 
09.00 Pierwsza mi10ść (3189) ,~fI~1 
09.50 Święty (21) serl.;, k m. p Ji,Kd 
10.20 Fabryka jedzenia (15): Proste jak 

drut <,h~1 ~"k r I1nl1a 
, 0.50 fabryka jedzenIa (16): Slodkie 

werble ;.>nal d,'k l\anada 
11 .20 Detektywi w akcji (84) ,er al 
12.20 Kobra· oddzlal specjalny (10) 
13.25 STOP DroCjówka ma~;;lVn. I·\)I, a 
14.25 STOP Drog6wka maQazyr PoiSka 
15.30 Hardkorowy lombard (16) s!"iJI 
16.00 Hardkorowy lombard (ZI) 'ri.)1 
16.30 Hardkorowy lombard (22) s,'nal 
17.00 Septaąon (87) ~ri2 1 k'-vm .• Pol 
18.00 Kochane (32): Sława 
19,00 Policjantki i (742) 
20.00 Sprawiedliwi Kryminal· 

ny (459) se' 

21.00 Skaza lill'l , ... ~nfoilcyiny IISA/Koloa' 
da 2009. rez Jerl' King 

23.10 Wz6r (47) s 'flal krymlnijlry USA 
00.15 Śm ierć na 1000 sposobów (3, 4) 
01.15 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
01.35 Połączeni: Kamila Śc ibiorek 
01.50 Pękn iesz ze śmiechu ron 
02.50 Trans World Sport mtlgJzyr1 
03.55 SuperludzIe (18-20) sl'ri~1 (j()~ 

05.30 i!lezakupy TV Okazje magazYn 

06.00 l P IQ liSic t lebollJW 07.00 SIO 
n .111y plli(~R I~ I. 09.00 IIi 10.00 
',edlia ul/O) 10.30 ~zia JudV 11.00 Pa­
mi;-tnlki l \,.alial.ji? '181 12.00 Miodo\\. lu 
ta l. 4J , 91 14.00 PoliCjantki I POliqan'.1 
·82l 15.00 r.etektywi VI a~ ji 0211 16.00 
'11 II>.lu lIIi/V, (3189' 16.50 Mi~' 'la,' 

KreL e 4 17.20 Hawale :I O ~' 1 B. 15 
"he Wf" (4Q. 88\: Telplon do dLlOrcv 
R~rll)r 20.00 { d.llec. 21.00 '\;1 KrymIIIdl' 
ne zagadki tJami (117' 22.00 , S' ~ ymillal 
ne loyaJki Mlol'OI tl8J 23.00 Ri dbuu· lilm 
\'/Olf1ny. I o ;;ndia 2018 01.35 STOP Dro· 
gówka 02.35 'olijcz~nl Anna K~awska 
02.40 Top 10 lista pr zeboJ"'" 03.40 ;)rco 
~ loUfe 04.40 Di, oPaloUfe 05.45 7d@· 
Z.1l\upy I ; Okazjp 

06.10 '<1 C.,,Jj,IĘWj>I~(~ 06.40 JkTiI~ 
IJmi~ p7episv 07.10 MakiO vicz w poOn 
'I 07.40 (~'il ;100 Kr. . ~ 08.10 fdml 
Ilad" 08.40 Ko!o fortuny 09.20 WOlciech 
Cel' 'Ivski OOC.Q przez5wial 09.50 Slan$Q 
na sukces Opole 2020 wldov.ukO, PollOl9 
10.55 Va oanQUf 11.35 Famiiiada 12.15 
r JS av, nd millo 13.05 j\ Id, tli Opul<,kli ' 
kabaretorJt/ 13.25 Kallaretc, ·/a mapa Po, 
,ki 16. 15 GI~ I,J MJks.) 8, 16.25 lyci~ tu 
kaMre' Mai SIO smlele 17.30 ;v,'Ii' lO ka­
bard Y.,dj 'jp sm;eje 18.25 Olrasa la Ile 
pr"!,i,,,! 18.55 1,4ó~ ",a ,'/ ro . 19.30 
Gra ;Iol'i. KrzYlOwia 19.55 Va ba.ICllIe 
20JO Posta-II na 111 ion 21.30 Kaba etOll'~ 
KluL uwójkl 22.30 Ąm('ryka da '.Ię ,ubir 
23.55 TI" oyl rok 00.55 ~olo lortuny 

. 
07.30 T~IL 'V' kI 08.20 PC!WI(1,~j 08.40 
RzeC7 Pol,hi' 09.00 "esienr" oJ)Owle~ 
IiifIl OUylLdjUWY. rldl 'Id 19QR 11.00 W 
słońc\! I w deszczu 16 12.00 W slońcu l w 
demLU (71lS11 13.30 Cdy op<rOnle 'vi 
film dok. Hol 1(J?! 15.10 IiIf!fI nr. ,'psr 
j,iesl~ ce komedia. POI. 1'J!ł9 16.45 lato 
199:' dldm11 Hi ID 2017 18.30 'kc' 
19.00 lanlui '1:1) 19.40 r.IIJ7etJm f'olSkl81 
Piosenki 20.00 Kr61 KomedU • kOmediodm· 
m~t USA ~8{ 21.55 (c dalt'J7 22.35 Rerf 
~hnll pr chlńs, filmdOlWmentalny C I~y 
,016 00.10 Gra C1cni thll'łel, KOit>a PcłJ 
cI~lowa ,Olb 02.35 WOIte Ua:kness li lhe 
LaV('nd!> rv.lies Les BalieIs de Mont\! Car 
In 04.05 Irwoga· 111m d!,~um('ntdlnv Mg 
2J17 05.50 Jeszcze więcej kUltury w TVP 
J<ultur<l2 05.55 ZakonCJ:Ł'llie prOC)1ilm'J 

iny . TV·, . . 
- "- -------"'-~ 

05.40 Szpital (744) sel ial pRl ailo~ Pol. 
06.40 Idealna n łania 4 le<1 ityh " 
07.25 Zakochani po uszy 5 (361) ~I~ 

nowe.a. PoI~", 
08.00 Ukryta prawda (1130) ~nal. Pol 
09.00 Ukryta prawda (1131) • wlti!. Pol 
10.00 Ukryta prawda (1132) ~,iIIl Pol 
11.00 Szpital (7-15) :;ellal paraool\. 1'0;. 
12.00 Szkoła (630) serial Pdradok POI. 
13.00 Sąd rodzinny (179) serial rOI,~;l 

14.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
(617) S!lnal fab:doK. roisKa 

15.00 Ukryta prawda (913) ,efld~ POI. 
16.0040 kontra 20 re .ilv:;~ -1/ 

17.00 Idealna niania 4 lity .• h(lw 
17.45 Idealna niania 4 redliry snow 
18.30 Brzydula (82/180) ,e rio!. POI~' a 
19.008rzydula (83/180) lerial. Poiska 
19.30 Zakochani po uszy 5 (362) Wip' 

nowela. miska 
20.00 40 kontra ZO reillil~ )1)00 

21.00 Gra ,,'arnat senwYlny U A 199t 
. l David Fincher. wyk. Michael 
Douglas, Sean renn. DebOfllh Kara 
~n~~1 JJm~> Reb11011 L Pelel Ollllilt 

23A5 Wyspa thllller ~f, liSA 1fJ{\'J. 'i!7 MI' 
chael Bay wyk ~wan 'ActJregor SCar· 
leli .;ohansson. Djhron IlounSOU 

02.30 Druga strona medalu 3 
03.05 NOC Magii 
05.35 Zakończenie proąramu 

16.00 InformaCJe onld 16.10 Jt.'St~rr rr,,, 
111 16.30 K<1lrluo .k, 'o II, . n 16.50 R, 
lieksje nad P~almem XXIII 17.00 GIt. , 
BrukselII 17.10 Pro,lo 1 qo~vudnr(e 
17.30 RJIJ Kd1Vl/sII1 17.55 t. v lE WIelki: I 
'(,la~6\\1 18.00 Ar IIII Pański 18.05 Infor 

1Tlil';C dnid 18.15 rl0LIlI()WY nil d, k"'llW· 
e 19,25 SWlęty na kazdy dZIeń 19.30 

roz.najemv Polske 19.45 M~~ itwa l 1~le 
1001< lnym t1r1lJal~M ,1/1"1:1 20.00 nit 11 ma 
cje dnia 20.20 F tanie' 20.50 ł~YSIc1L 
OjUYl1J j 21.00 Apel J,I~IIU1j ·,kI 21.20 
nformaqp dnrJ 21.40 PaiSKI pun~' 'lllize­
nia 22.00 Mciże~l 10 przykazań il8, 
22.50 p;,w~· . ~poslol las~ filIT) dokumen' 
talnv. ~A 1997 23.55 Kulory "S\\Iięlości 
00.00 Slowo źycia 

06.00 Prpmler r lit 06.35 1'1 l't<l tropi\' 7 
(( ~I 08.45 Ju~ lo~tJ ~slęlnlczk~ film 
lilmililny Nlerr. ?OB 10.50 'Nojny ma~illy· 
nowe i'lowv J' , 11 .50 'remlera: WP 
News 11:50 11.55 F-okod al !ut spllL'dał 
Vancouver 111·1 12.55 f'0kocnal ,ub sprze' 
daj '/ancouve 3 (. j) 13.50 POkochał lub 
;,~II z"uel I q~J 14.50 Pukod1dllub ww'· 
daj (,·221 15.50 okOChallub sOfzedaj Van 
J)UVJI (20l 16.50 PI~lTIleld WP New:; 16.50 
16.55 PIt'lIIIP.Id. WOW lZyli wSLYslkóo wo· 
dZle 17.05 Pokoc:lilj lub sprzeuaj wa,,i) 
'vin!' -tomy 18.05 Mrlm lakn! Amrryka 15 
19.55 ~(lJlJdr("lel 1·~,lrprTlillnp 7 (:S) 
20.55 WOjny magazynow@ NOWy Jor'!. 
21.50 .• ? 3. KahawU 222.50 l. 2. 3 Kd' 
bareU 00.50 Mistrzowie Mbaretu 9 

10.00 '~n,al je U ,,,~ku 10.55 W i ,r 
prawdy film dok. Pol. ?OlC' 11.50 lek 
1981 Koll!II\J~1 iw' ,Zb 12.00 Cid) .i( IUq 
dza 12.15 HIstona reirqll 12.35 WOjenne 
dliewtlvny 3 (33) 13.35 ll'Nl'; młdSlo i lu 
17!~ NI\'I)llńlP.l)I~J 1<7eoypn~p( lilP1 14.00 
Lwów 'Iiaslo i ludzie t-Ilepodh'lllel Rzeczy 
iJOSpl'\li l!'1 14.35 Robotni y 'SO f,lm t1o~ 
Pol. 1980 16.20 BVło, nie mll1elo 16.50 Ma' 
rzvcipie 17.20 HIstoria Polski: Paderewski 
ClIOWIP~ uyml ,JkrJ'Sll i slawy . lilm dnk. 
Pol. 2013 18.15 Nleiwykle historre Blalo· 
elel wQnYLh 18.30 ReK Ig81. Ki!lclldJIIUln 
26) 18.40 Czterej pancerm I pies (lI) 

19.35 Histona i film 20.00 lJstorla bron! 
4) 21 .05 Wiplki Ijlort.~ Chlll~r 111m !lo, 

rr. 201 22.05 Poznan ·5& ctralT1dl Polil<a 
19')6 00.00 Olckt:nsidfl • DKk~nslad.j (7) 

• 
• 



t-

• 
• 

f U 

• 
• 

., 

E L-.•. -, 18 
Nr 25, 22 czerwca 2021 

WOJEWÓDZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE Wiadomości z regionu DOLNY 

SlĄSK 
PARTNER SmONY; URZ.4D 1,IARSZALKOWSI<I WOJI;WODZ1WA DOLNOŚLĄSKIEGO 

Dzięki neroklamu zasięgowi badania tomografem komputerowym, pod<:Zas jednej wizyty moma wykryć 
rÓżnego rodzaju zmiany w organizmie pacJenta, nie tylko nowotworowe 

SIEMENS 

'.0 II 
-~n 

• 

Badania będą wykonywana m.ln, w pracowni tomografii komputerowej w Dolnośląskim Centrum Onkologii 
we Wrocławiu 

tIIA Dolnoślqskie Centrum 
Chorób Płuc dołqay/o 
do Ogólnopolskiego 
Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Płuco. 
Badania wykonywane 
metodą niskodawkowej 
tomografii komputerowej 
moią poprawi( świadomość 
dotyczącą lego schorzenia, 
polepszyć jego wykry­
walność no wczesnym 
etapie rozwoju, o także 
ZWiększyć zasób kadry 
medycznej przeszkolonej 
w diagnostyce i leczeniu 

a Do nym SI sku rusza 

tej choroby. 

Program wykrywania raka 
plm:a rcali..:owan} jest w ca­
l} 111 kraju który został w tym 
celu porllicJon} na 6 makro­
regionów, W kAżdym z nich 
"}hrano podmiot realizując} 
badania. a te finansowane b.,dą 
w 85°/(1 7 funduszy unijnych 
i 15~1) 7 hudietu pari~t\."a. 

- 'Lale=r nam, ob)' dlorohl' 
l/oH'o"ruivlI'l! brłv I;Tkn'\I'(JJ;" 
nu możliwie 17('/):II'( :re'sn;'ejszYI1l 
elClpie jlolliell'lŹ z/Iacz "ie 
=1 ';{'hza /(1 \Zim',' II(J "'}'h'~ 
C::CJJ/ /1u jel1la .It!dno('ze,~nic 
uf!lOżliwiun/y DolnoUqzukom 
dU,\lfP do nowoczesnej dia­
J!."o,H)ki. Gol'tJeo Zucll'ilom 
du U(ZI'\1nidl\'{J w programie 
hut/liii l'yo/ilakf)'cznych-ll1l1wi 
CC7.an Pr7b\'lski. Marsza­
lek \\'oje" ódlłwa I)ollto­
ślą~kie~o l Bezpart jn)'ch 
i tllnurLądo" cÓw. 

l)olno lą" h: Centrum Cho­
rób Nu .. - , c Wrocla,\ iu Jest 
partnerem \\ konson:jum. 
k"tóre rcali/ujc program w ma­
kroregIOnie śl<j klm lIhl.1mu­
jącym , OjcwoJlt\\II: uulnu­
ślaskic. śla kic i OpoI 'kic. 
Pozo ali uczetnicy kon or-

• pro e 
cjull1 lo \Iąski Uni\\crsytet 
MlJd)CLlly. Uni\\cls) tceki 
' 7pital Kltniczny w Opolu 

oraz 'amocUie]m' Publiczny 
Szpital Kliniczny nr I w Za-
1)1111. W sumie konsorcjum 
dysp(lI1u.lt: buU1t:!em sit;gają­
c)m niemal 4 miliony złotych, 
II projekt będ/ie realizowan) 
do maja 2023 roklI. 

. Badania ni\'/wdall'/tml')/}j 
famo grat e III kom 11/11 ero H:J 'm 
lo kolej/le dziu/ąnia w zakresie 
prewencji łlOH'OIWO/'OIW!/ po­
dejlllOl~'([ne pr:;e: marszałkow­
~Ait>j/,tllI(}slki II' ~\'m IJrą;ekril' 
łl!('zym) \iły f>ałna,Hq\kiego 
Cell/I'I/III Choróh PIliC z Dol­
no.vlqsklm Cellll'lInt Onkologii, 
Chcemy 'ię skoncenfrowac 
nu niezllyk/e l/ielJe'lpiC'I'Zt/)'111 
raku płuco_ U lI"irk,,-z(I,\'ci PII­
cjcnló'l' ohlclIł:\' raka płl/cu 
poj(lli'iajq się -gdy chornha 
je~t silnie zoa\\'IJIISOImml, co 
!}(Iwodlljc', re rak je\/ Irudll) 
do leczenia - "" yjuśnia M lUcio 
Krzvżanowski, \Vicemarslll­
lek \\lojewództwa Dołnoślą­
<;kiego l. Pra"a i Sprawie­
dliwości, 

W ramach swoich l.adall 
Dolnośląskie Centrum Chorób 
Plue ma mo/liwość pm:y!'.ka­
Il ia okolo 1000 pacjentów 
i prJ:~pn)WlldzcniH 2370 bllduń 
tomografem komputcrO\~>m, 
Osobami do których ki m­
wan ' je!'.t proj~kt ą: 

t pronlaktyki raka płu·ca 
• Osoby w wieku 55-71 

lat L konsulnpcjl! tytoniu 
witrks7Q luh r6wll~ 20 pac/­
kolat. L okrc cm sb. tyrll.:ncj i 
tytoniowej nie dłużslym niż 
1:i lat, 

.Osob) .... wieku 50-74 lIII 
z konsumpcjll tytoniu witrk­
sz.ą lub ró ..... ną 20 pacAolat. 
l okresem abstynencji t) 10-
nimv~j nie dlu/'i7)'11l nil 15 lat, 
LI których si \\ lerd/il się jedcn 
l czynników ryzyka 

- ekspozycja za" odowa 
na kl7emionkę. beryl. nikiel. 
chrOlll, kadm, a/.best, lwią/­
ki ar~eIlU, spIlIi,,)' silników 
diesla, dym ze spalania wągla 
kamiennego, sadLa. 

- ekspozycja na radom. 
- ind) widualna historia la-

d1UrO\\łmill nu rak<1, puchyly 
rak pluco. \\ \\) \Viłldzie chlo­
niak, rak głowy i szyi lub raki 
zależne od palenia tytoniu. 

- hi!>tl1ria cl!orl,h ['luc: pr/e­
\~ It:klu llburocyjnu chuwba 
pluc (POChP) lub wlÓknh.:nie 
płuc (lrF), 

Ście7ka pacjenta w progra­
mie profilaktyki rukłl plUCH 

obejmuJc III ctapy: 
J. Wizyta k"alifikacyjna 

- koordynator programu na 
podstawie nnk ie! i wywiadu 
l pacjentem dokonuJc jego 
kwali fi lo.: u ('ji do wykonania 
badania, objaśnia potencjalne 
dal. 7e ścieH i postępO\\ n-

nia \v przypadku wykrycia 
zmian nO"Olworo .... ych luh 
ich braku. 

Etap lCI1 ma ró"\nicź cha­
rakter edukacYJn), koord} na­
lor jako OSOh3 pf7'eslkolona 
w porutlnil'l\\ i~ antytytonio· 
wym przedstawi uczestni­
ko\, .. ' j możliwości pozbycia 
się nalogu i sposoby walk i 
l' nalogiem. 

II. Wi/,ytn- bodnnic N I>TK 
- wy kony .... ane jest badanic nl­
skodawkowcj tomografii kom­
puterowej / opisem WSl)'st­
kich ImiAn stwierdzanych 
w plucach. ~ródpiersill. ser­
cu. naczyniach wieńcowych, 
ścianie klatki piersiowej. l.e 
szczególnym uwzględnieniem 
gU/ków pluca jako :tmian 
Illogllc)'t'h l>dpt1Willda~ \\C/C' 

sllt,;mu rako .... i pluca. 
nI. Wizyta wyn ikowa -

podc7.uS tej wizyty lekarz 
pulrnof1olog luh torakochirurg 
objaśnia pacjentowi wynik 
jego badaniII, charaktcrystyk~ 
wykrytych zmian. Planujc 
i przedstawia dalsza ście7kę 
postępowania pacjenta, możli· 
W) ch zabiegach inwu/.)jnych, 
a taki:c dodatkowego badania 
NDTK po uplY'\ie 6-ciu lub 
3-ch miesil(cy. Ze vzglo;du 
n3 si'eroki lasięg hodania 
i możliWOŚCI \\j kryci" .lmi:.ln 
inny ch ni~ nowot\\ oro\\ e, 
Ickar l w takcie wizyt) W}­

nikowej infornllue równicż 

o koniecznych konsultacjach 
L innymi speCjalistami np. kar­
dIOlog, chirurg naez) niowy, 
cndokry nolog, 

Po \"y konaniu wSLystkich 
Il7coh etapów pacjent wraca 
na pocztjlek swojt:j śClcLlti po 
uplywie c)'aslI wskazanego 
przez lekar..:a na \\ izycie wyni­
kowej albo ponownie wykonu­
je badanie NDTK i przechod/i 
pelną ścici-kę , Jeś" Le \\lIgIęUlI 
na wielko5ć i charakter zmian 
wykrytych \\ badaniu zostal 
skierowan)' do diagnostyki 
i labiclW operacyjnego, nie 
wrnca jui I1U śClcLkę budu", 
przcsicwowych. 

- A'owo/wory :łośliwe sq 
drugą, po ,horllbacll lIk/a­
ci" sel'C'(},,·o-ntu·zyni!I\I'eKII. 
p/'zy('zynlJ~l/Iierci Polak(ill ' 
i pOll'ndlljq okolo 25% W,\'Z'I'V/­
kich zgonów. Viska przd,l'lI'of­
no.<:ć ch(}rych na raku płucu 
związana i(~.\1 ;: długqtrwałrm 
hezob.ftlwowym przehlc'giem 
chorohy i rozpoczynaniem 
ditlI!.110S~1'ki już \I' :raml'WlSO­
wal/ego stadiulII, V01l'11hI'OI:V 
z/o,ó;lil1'e "f//(' ,\q hard:;o p/iiI/O 
/'ozpOZnal!'ClIIC we H'!c)'slkich 
wojeu'ódzhmch. Największy 
lu/zial I V stadium zlIohser­
U'(}wcml) II' wllj. d/Jlllo,\lqskim 
(62%) , {)folego tuk II'lIżl1(!jt.!~f, 
aby korzysf</ć ; badali profi­
lakfycznych i IW bietqco sif 
badać - mó\\ i Teresa Zembik. 
.'adna Sejmiku Wojewódz-

hm Dolnośląskiego z Pra~~a 
i Spl"unjcdłiwu\ci. 
. KfUdcgo wku nu Doln)1n 
S Iqsku odnotowuje sią okolo 2 
tys. n 0\\ ych puypadków raka 
płuca. a w Polsce to ok, 13 tys. 
Z danych Icbrunych i annli­
zowanych prLeL. Dolno~ląskje 
Centrum Onkologii w~'nika. 
że na terenie Dolnego SIąska 
wśrod no .... olworów wyst-rru­
jqcych u 1l1f,!7c7yzn rak płuca 
dotyka ai. 17.5% osób, a wśr6d 
kobh.:t - 10.4%. 

- Badaniu przesiewowe rak" 
plllcu zapell'niają pacje/l/rI/II 
kUIIIJlldl.lOII'o.\c·· oJlidi i ciq­
glo.~ć tlC/d::ol'lI \j' p/'zyp(J(lk/l 
lI')'kl:rda zmiOlI nOWOIH'Oro­
lI}'ch, co ="'iększa IITkr)'wuf-
1IO,i;(~ 1/00I'olll'orńll' we wc:e· 
WI \'111 Mur/ium UWI\'(I/I.\·u\I ·unifl. 
dajqc większe moi{jll'ości 
diag/lostyczne i lerapelllyC;:­
Ile, a co =a ~l'In idzie Idęh=e 
SZrlllSI! J/O :d/llll'ie ,~{Jole(,:';(!li 
~/1I'(/ - POUSUrlHl'r\lIJe JreUCUl>L 
PlIwlak, tunll..ucbirurg. un­
kolog. Dyrektor Medyczny 
Dolnuśhp.kiego Centrum 
Onkologii. 

Rejestt'acja dostępna jest 
\\ dni robocze w godzillllCh 
8.00-15.00. a numeT, mI który 
należ~ zadL.wonić ahy um{,­
wić si", nIl n jl~' tę k\~ulifik:ł­
c)jną to 71 7262525 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 
W rubrykach lokalnych "Wrocławskiego Kuriera Ilustrowanego" 
wieści z Jeleniej Góry nie brakowało. Dziennikarze 
tego dziennika regularnie opisywali to, co działo się 
wówczas w mieście. 
Wśród opisywanych wówczas historii były zarówno 
te o skarbach, jak i o codziennych problemach i pracy 
tutejszych mieszkańców. Punktem obowiązkowym był również 
sport oraz kącik kryminalno-sensacyjny. 
Gdy porównujemy Jelenią Górę z innymi miastami 
powiatowymi, możemy stwierdzić, że stolica Karkonoszy 
nie mogła narzekać, bo lokalny oddział redakcji, znajdujący 
się przy ul. 1 Maja 10 - w tym samym miejscu znajdowała 
się księgarnia spółdzielni "Wiedza", która, podobnie jak 
"Wrocławski Kurier Ilustrowany", związana była z Polską Partią 
Socjalistyczną - należał do najprężniej działających w regionie. 

Karpacz i poszukiwacze 
zaginionych skarbów 

OngdaJ w godzInach przedpołudniowych 
znaleziono na terenie Pal1stwowego Tartaku 
w Karpaczu bezcenny zbiór oryginalnych, sta­
rożytnych okazów sztuki zdobniczej, Jak nas 
poinformowano, skarb znajdował się w trzech 
ukrytych skrzyniach, zawierających między inny­
mi oryginalne malowidła chińskie na jedwabiu, 
bezcenne rzetby w mahoniu, inkrustowane zło­
tem i wartościowymi kamieniami, oraz poważny 
zbiór starych, złotych monet, Według przypusz­
czalnego szacunku wartość skarbu przekracza 
sumę 10 milionów złotych, 

Skarb przy udziale miejscowych władz bezpie­
czeństwa przewieziono w bezpieczne miejsce, 
skąd w najbliższym czasie zostanie przetranspor­
towany do Wrocławia, Istnieje przypuszczenie, że 
poszczególne przedmioty znalezione w Karpaczu 
pochodzą z jednego z obrabowanych przez Niem­
ców muzeów na terenie Polski, 

Walczvmv z żebractwem 
W ostatnich dniach odbyło się zebranie MieJ­

skiego Komitetu Opieki Społecznej, na którym 
omówiono plan pracy na rok 1947/48, NaJpilniej­
szym zadaniem jest walka z żebractwem i włóczę­
gostwem, Mało jest żebrzących, którzy niezdolni 
są do pracy I nie mają z czego tyć, większość to 
zawodowi włóczęgzy, złodzieje lub wyWiadowcy 
band złOdZiejskich, Pierwszych należy wspomóc, 
drugich trzeba unieszkodliwić, 

KomItet Opieki Społecznej w Jeleniej Górze 
pragnie nawiązać wspólpracę z władzami bez­
pieczeństwa - właścicielami przedsiębiorstw 
i całym miejscowym spOłeczeństwem , Każdy 
kupiec opłacający pewną stałą składkę otrzy­
ma specjalną tabliczkę, Takle same tabliczki 
otrzyma każdy dom, którego lokatorzy dobro­
wolnie si{l opodatkują, 

Zebrane sumy przeznaczone zostaną na pomoc 
dla najbiedniejszych, Każdy napotkany żebrak 
powinien być odesłany do Miejskiego Komitetu 
Opieki Społecznej (Jelenia Góra, ul, t-go Maja 72, 
1/ p.), gdzie otrzyma odpowiednią pomoc, 

SOlski reżYseruje "Grube ryb,., 
Od paru dni bawi w Jeleniej Górze Mistrz 

Solski, Niezrównany aktor, którego kreacje, 
nieśmiertelne zarówno W komedii, jak tra­
gedii, weszły do historii Teatru i stały się 
Jej najpiękniejszą kartą, wystąpi w komedii 
Bałuckiego .. Grube ryby", 

Fryderyk Wielki, Judasz, Wiarus z Warszawianki. 
ostatnio wspanIały Szambelan ze sztuki Grzybow­
skiej w Krakowie, cudowny odtwórca ról Fredrow­
skich, odtworzy u nas przemiłą postać DZiadunia 
Ciaputklewlcza, z której robi arcydzieło humoru, 

Mistrz sam reżyseruje sztukę, oddając 
młodemu zespolowi bezcenną wiedzę aktor­
ską, Genialny reżyser pracuje W trudnych 
warunkach, bo zespÓl Teatru Dolnośląskiego 
przez 12 dni miesiąca jest w objeździe. Próby 
odbywają się więc nie tylko w Jeleniej Górze. 
ale i w objeździe, Wysiłek i zapal mistrza godny 
jest najwyższego uznania i wywołuje gorące 
owacje aktorów i widowni, 

Odszczurzamy Jelenią Górę 
Lekarz miejski w Jeleniej Górze zawiadamia 

wszystkich mieszkańców miasta, że w paździer­
niku odbywa się powszechne odszczurzanie Je­
leniej Góry, W każdej piwnicy, w każdym składzie 
i magazynie muszą się znaletć trutki na szczury, 

Prywatni lokatorzy trutki otrzymają od 
swoich administratorów, którzy obowiązani są 
je dostarczyć i złożyć w odpowiednich miej­
scach, Każdy otrzyma tyle trutek, ile ma osób 
w swoim mieszkaniu, a opłatę za nie uiści przy 
splacaniu czynszu mieszkaniowego (po 14 zl za 
jedną sztuk~), Właściciele zakladów handlowych 
I przemysiowych samu muszą się zgłosi6 do 
Zarządu Nieruchomości MIejskich (ul, Strze­
lecka 33), Według ustalonego rozdzielnika 
restauracje, rzetnicy i piekarze obowiązani są do 
pobrania po 100 trutek na każdy zakład, Sklepy 
spożywcze zależnie od wielkości otrzymają od 
30 do 70 trutek na szczury, 

Zakładanie trutek odbędzie się na terenie 
calego miasta w dniach 10, 11 I 12 patdziernika 
br. W tym czasie wszystkie zwierzęta domowe 
należy trzymać na uwięzi, gdyż mogą się zatruą, 
Trutki muszą być założone w każdym domu. bez 
względu na to, czy są tam szczury, czy nie, 

Z dziećmi i dla dzieci 
Oddzial Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci w Jeleniej Górze rozpoczął swoją dzia­
łalność 2 lata temu, walcząc z trudnościami, aż 
wreszcie w gmachu wlasnym przy al, Obrońców 
32 otworzył szeroko drzwi dla podrzutkÓW, 
sierot i dzieci świata pracy oraz na dworcu 
kolejowym. dla matki podrÓŻUjącej z dzieckiem, 
Jak były potrzebne placówki RTPD i czy zdały 
egzamin, mówią o tym cyfry: 

W ciągu roku 1947 przeszło przez Izbę Opie­
kuńczą Dworcową opieki nad matką podróżującą 
i dzieckiem 1967 matek i 3655 dzieci, które 
otrzymywaly gorącą kawę, umyly dzieci i miały 
opiekę sanitarną a co najważniejsze - w ciepłej 
sali czysto zasłane łóżko, 

Z PogotOWIa Opiekuńczego korzystało 148 
dzieci, otrzymując całkowite wyżywienie. Po 
kilkudnIowym wypoczynku kierowane były do 
szkół lub zakładów pracy, 

W Przedszkolu lub ŚWletlloy wychowywano 
ponad 120 dzieci, dając Im dwukrotny posiłek, 

odzież, obuwie, bieliznę i pomoc w nauce. W mniej 
dobrych warunkach działal Dom Małego Dziecka, 
w którym przebywało przeciętnie 25 dzieci, w wie­
ku 0-3 lat, na całkowitym utrzymaniu ( .. .). 

Prócz składek członkowskich, subwencji pań­
stwowych i samorządowych Oddział prowadzi 
placówkę dochodową "Hotel Krakowski" pod 
zarządem RTPD. pewnie jedyny nie zalegający 
w podatkach państwowych i miejskich. 

Z akcji kolonii I półkolonii organiz<Jwanych 
przez Oddział RTPD korzystało 100 dzieci na 
kolonii w Zimno wodzie, w majątku RTPD, 
na pÓłkolonii 150 dzieci w gmachu OM TUR 
w Jeleniej Górze ( ... ). 

"Cudowne dziecko" w powiecie 
ieleniogórskim 

Powiat Jeleniogórski ma swoje "cudowne 
dziecko n

• Jest nim 7-letni Zygmuś Niedtwiecki, 
mieszkaniec gromady Gostyczyn k, Cieplic, Chło­
piec ten wystąpll jaka solista-muzyk na wystawie 
rOlnej. urządzonej w SobIeszowie. 

Mały Zygmuś odegrał na harmonii .. Zbójnic­
kIego", a na pianinie krakowiaka. kujawiaka i se­
renadę. Poza tym zaśpiewał piosenkę chłopską , 
do kt6rej sam sobie akompaniował, Chłopiec 
posiada nie tylko ogromne zdolności, ale i nad­
zwyczajne wyczucie rytmu i pamięć, 

Mamy nadzieję, że tym niezwykle uzdolnio­
nym dzieckiem zainteresują się kompetentne 
czynniki i wykształcą go na przyszłą sławę 
polskiej muzyki, 

( ... ) chwyciwszy siekierę przygotowała się 
na przyięcie oprySZka 

W Cieplicach wydarzył się niezwykły wypadek, 
kt6ry na szczęście nie zakończył się tragicznie. 
W niezamieszkałym domu p, Narkiewiczowa 
zajmuje 1 pokÓJ. Pewnej nocy usłyszała ona podej­
rzane szmery i głos "mamusiu ", Zorientowała się 
natychmiast, że to podstęp, gdyż syn jest w bursie 
w Jeleniej Górze, i chwyciła siekierę, Kiedy ujrzała 
sunący ku niej cień. Narklewiczowa, nie namyśla­
jąc się, uderzyła siekierą, Opryszek chwycił ją za 
gardło i zaczął dusić, Po chwili uścisk jego stał 
się słabszy, Narkiewlczowej udało się wyrwać 
i wybiec na ulicę, Na jej wołanie o pomoc nikt 
z sąsiadów nie prZybył, a tymczasem niedoszły 
morderca zbiegł, Po śladach krwi we włosach 
Narkiewlczowa poznała, że opryszek zastal ranny. 

Klimecki szUka mieszkania 
Reprezentant Polski wagi ciężkiej - Klimecki. 

który szkoli pięściarzy "Zapłonu ", ma kłopoty 
mieszkaniowe, Klimecki mieszka obecnie w Cie­
plicach i do JelenIej Góry musi przyjeżdżać, co 
jest niewygodne i kosztowne, 

Reprezentant Polski zwróci! Się do oddzialu 
naszej redakcji w Jeleniej Górze z prośbą o za­
wiadomienie zainteresowanych. że skłonny jest 
zamienić mieszkanie w Cieplicach na mieszkanie 
w Jeleniej Górze. Mamy nadzieje, że apel Kllmec­
kiego nie pozostanie bez echa. 

Zebrał: Marek Żak 

... . 

• 
• 



• 
• • 
• 

R II Y O 20 "24." 
Nr 25, 22 czerwca 2021 

ziecko W nagrzanym aucie Gdzie możesz legalnie 
rozpalić ognisko? - czy każdy może WYbić szybę? Ciepły wieczór przy ognisku? Brzmi jak idealny plan na week­
end. Podpowiadamy, gdzie możesz legalnie rozpalić ogień. by 
uniknąć mandatu. 

Zaczynają się upały, a wraz z nimi poja­
wiają się pierwsze Inlormacje o dzieciach 
pozostawionych w rozgrzanych autach. 
Wyjaśniamy, czy mamy obywatelski obo­
wiązek reagować w sytuaCji zagrożenia. 
klo może zbić szybę i za co grozi więzienie. 

Pozostawienie dziecka w rozgrzanym 
-aucie to przestępstwo 

Kodeks karny za narazente tycii! dZIecka 
na bezpośrednie niebezpIeczeństwo utraty 
życia lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
przeWiduje karę od 3 mieSięcy do 5 lat pozba­
WIenia wolności. Dokładnte ten zapiS dotyczy 
rówOlez nieodpowIedzIalnego zachowania, 
Jakim jest pozostawienie dziecka w upalny 
dzień w rozgrzanym aucie. 

Biwak w lesie czy piknik na plaży z pewnością umiliłoby tlące się 
nieopodal ognisko. Nie wszędzie można jednak je rozpalać. Zgodnie 
z art. 30 Ustawy o lasach. 

W lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odleg/ości 
do 100 m od granicy lasu, zabrania się dzialań i czynności mogą­
cych wywolać niebezpieczeństwo, a w szczególności: 
1) rozniecania ognia, poza miejscami wyznaczanymi do tego celu 

przez w/aśclclela lasu lub nadleśniczego: 
2) korzystania z otwartego piomienia: 
3) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych. 

- Gdy na zewnątrz panuje temperatura 33 
st C, w zaparkowanym aucie .00 20 mitlu­
lach moze być lUZ 50 st C, a po up/ywle 40 
mrnut - prawIe 60 W prawie laka sytuacja 
określal1a Jest jako stan wyzszej koniecz­
nOŚCI - ratowania życIa PoliCjanCI reaguJą 
natychnllast, kIedy WIdzą takle sytuacje. 
Nfe ma znaczenra. Jak długo maluch cierpi. 
Potrzebna Jest natychmlastolVa reakCja -
wyjaśnia nam Jakub Sawlckl z lespOłu 
prasowego elbląskiej policji 

- Każdy mOle łVYbiĆ szybę w cudzym aucie. 
Je~1J zaniepokoi go Widok dZiecka zamkniętego 
w rozgrzanym samochodZie. W takich sytu· 
acjach rodZi się pytanie. czy czekać na przy" 
bycie s/utb lub rodZICÓW, czy ratowal! dziecko, 
wybijająC szybę. Przed odpowiedzialnością 
za zmszcz8nla m/8m3 chron tu stan wyższel 
koniecznOŚCI - przekonuje rzecznik. 

wiele Rozgrzana auto nie wytraci przez 
niewielką szczelinę nadmiaru ciepła. 
Wnętrze pojazdu nadal moze stanowić 
smlertelne zagrozenle dla dziecka, które 
nie ma się jak z niego uwolnić Dlatego 
warto Interweniować I mleć pewność że 
zapobiegliśmy tragedii 

LokalizacJe. w których można rozpalać ogniska, znajdują się zwykle 
przy miejscach biwakowania, obiektach turystycznych I wypoczynko­
wych, ośrodkach edukacyjnych czy stanicach wodnych i harcerskich. 
Wyznaczane są przez nadleśnictwa z danego regionu. dlatego listy 
wskazanych punktów możemy szukać na stronach internetowych da­
nych placówek lub dzwoniąc po informacje do leśników. Nadleśniczy 
może wydać nam również czasowe pisemne pozwolenie na rozpalenie 
ogniska. Określa wówczas dokładne miejsce rozpalenia ognia, sposób 
Jego zabezpieczenia. a także osobę odpowiedzialną za całe zdarzenie. 
To samo tyczy się plaż. Aby móc rozpalić tam ognisko przy szumie 
fal. trzeba uzyskać zgodę dyrektora właściwego Urzędu Morskiego 
i zgłosić ten fakt straży pożarnej. Po zakończeniu takiej Imprezy należy 
pamiętać również o uprzątnięciU terenu. 

Za rozpalenie ogniska bez wymaganego zezwolenia grozi 
mandat do 500 złotych, ale w skrajnych przypadkach, czyli w mo­
mencie spowodowania szczególnego zagrożenia, może zostać 
skierowany do sądu wniosek o zapłacenie grzywny w wysokości 
nawet do 5 tys. złotych . 

• Jest to nasz obywatelski obowiązek. Legalnie można rozpalić ognisko na swoje) działce . Ale Jest 
kilka warunków. Przede wszystkim nie możemy użyć do tego liści 
czy gałęzi, czyli tzw. odpadów zielonych. Zgodnie z Ustawą o od­
padach, spalanie Ich to wykroczenie, za które moina otrzymać 
mandat w wysokości do 500 złotych. Jeżeli planujesz ognisko, 
zaopatrz się więc w specjalne drewno opałowe. Pamiętaj również 
o tym, że zgodnie z oboWiązującymi przepisami swoim działa­
niem nie możesz przeszkadzać sąsiadom. Oznacza to, że za zbyt 
dużą emisję dymu równieź grozi kara 

CZY szYbł może wybić tylko policjant? 
Kiedy lnaJdZlemV Się 'fi podobnej sytu­

acji, częslO zastanawiamy się, czy wybicie 
szyby w cudzym aucie nie śOlągnle na nas 
odpowiedzialnoŚCI za spowodowanie znisz­
czenia .• Jakub SawlCkI przekonuje Jednak. ze 
konsekwencJI. w/ączme z zarzutami karnymI. 
mogą w taklei sytuacji obawIać sIę jedynie 
nleodpowledzlalnr opiekunowie dziecka. 

W takich okolicznościach każda sekunda jest 
na wagę ludzkiego tycia, dlatego bez wahanłl! 
należy sttuc szybę. Trzeba jednak wybrać tę, 
która jest daleko od młodego pasażera, aby nie 
zrobić mu krzywdy pOdczas wybijania. 

A co w przypadku. kiedY SZWba jest __ 7 
Kiedy na zewnątrz panują upały. samo 

uchylenie szyby nie zda się na zbyt 

Określa to nawet Kodeks karny Wart. 162 § 
l. czytamy, te kto nie udzieli pomocy czlo­
WiekOWI znajdującemu się W bezpośredmm 
zagrotenlu, jeśli ma taką możliwość bez 
narażenia swojego życia I zdrowia. podlega 
karle da 3 lat pozbawienia wolności - wyja­
śnia Jakub Sawlckl. 

News4Medla, 101.: IStock 
News4Media, fot.: iSlock 
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Nadal chcesz oglądać telewizję naziemną? Sprawdź co zrobić 
Zmiana standardu nadawania telewizji naziemnej tuż-tuż. Jak się do niej przygotować? 

Wszystko wydarzy się w II kwartale 2022 r. 
To wtedy naziemna telewizja cyfrowa przej· 
dzie na nowy standard nadawania. Dlate­
go kupując telewizor upewnij się już teraz. 
że będzie on po tej zmianie poprawnie od­
bierać wszystkie programy. 

Na początek kilka danych: nowy standard 
DVB-T2 oznacza techniczne zmiany doty· 
czące transmisji sygnału. Stosowane będzie 
kodowanie obrazu zgodnie ze standardem 
HEVC (występującym takle pod nazwą H.265 
lub MPEG-H część 2). Warto zapamiętać te 
nazwy. ponieważ tylko telewizory zdolne zde­
kodować tak skompresowany obraz będą 

w stanie poprawnie odbierać programy tele­
wizyjne nadawane drogą naziemnej telewizji 
cyfrowej. 

Dla widzów zmiany te oznaczają konkret­
ne korzyści. Dzięki nim użytkownik telewizji 
naziemnej zobaczy więcej programów telewi­
zyjnych, w lepszej jakości obrazu i dźwięku -
wszystkie programy będą bowiem nadawane 
w jakości HO. Zmiany w nadawaniU telewizji 
to także mozłlwość oferowania przez nadaw­
ców nowych atrakcyjnych usług, w tym usłu­
gi teleWIZji hybrydowej HbbTV, co oznacza 
m.in. wyśWietlanie dodatkowych Informacji 
o aktorach grających w oglądanym właśnie 
filmie, składach druzyn piłkarskich w trans­
mitowanym meczu czy tez możliwość zakupu 
produktów podczas ich prezentacji od razu 
z poziomu telewizora. 

CZAS NA NOWY TELEWIZOR? 

jeśli kupiłeś niedawno telewizor, korlecznie 
sprawdź w Instrukcji obsługi jego parametry 

Mapa zmian zgodnie z obszarami 
rezerwacji częstotliwości 

(MUXl, MUX2, MUX4) 

22.03.22 25.04.22 

techniczne, a więc czy odbierze on sygnał 
DVB-T2/HEVC. Wiele odbiorników telewi­
zyJnych, dostępnych obecnie w sprzedaży, 
jest już bowiem wyposażonych w dekoder 
DVB-T2, ale problem polega na tym. że mogą 
one odczytać Jedynie obraz zakodowany 
zgodnie ze starszym standardem kodowania 
Wizji, czyli AVC (występującym takie pod na­
zwą H.264 lub MPEG-4 część 10). Te telewi­
zory po wprowadzeniu w Polsce standardu 
transmisji DVB-T2/HEVC przestaną .. rozpo­
znawać" nadawane treści. 

Nie oznacza to jednak od razu koniecz­
ności kupna kolejnego telewizora. jeśli n/e 
chcesz wydawać zbyt wielu pieniędzy, wystar­
czy dokupić zewnętrzny dekoder, który kosz­
tuJe mniej niż 100 zł. 

Mapa zmian zgodnie 
z województwami 

(MUX3) 

II 23.05.22 II 27.06.22 

jednakjeśli planujesz dopiero kupić tele­
wizor/ koniecznie wybierz taki, który będzie 
dekodował sygnał DVB-T2 z kodekiem HEVC 
I dodatkowo przetwarzał dźwięk zakodowa­
ny zgodnie ze standardem E-AC-3 (zwanym 
też Dolby Digital Plus lub DD+). 

TESTY JUŻ RUSZVł,Y 

To czy twój telewizor będzie odbierać tele­
wizję naziemną po zmianach, mOlesz spraw­
dzić leż w inny sposób: uruchomione zostały 
właśnie testowe programy, nadawane w no­
wym standardzie. Przeskanuj odbiornik i do­
daj nowe programy do listy. Kaldy telewizor 
lub dekoder ma funkcję wyszukiwania no­
wych programów. Na testowym multipleksie 

Telewizji Polskiej poszukaj takich kanałów 
Jak TVP Dokument. TVP Kultura. TVP Kobieta, 
TVP Polonia i TVP Rozrywka, a na testowym 
multipleksie TVN-Discovery wyszukaj TVN 
HD, TVN7 HD, TfY, TVN Fabuła I Metro. 

Zmiana sposobu nadawania nie powin­
na spowodować problemów w odbiorze. 
W dostosowanym do odbioru· DVB-T2/HEVC 
odbiorniku wystarczy ponownie wyszukać 
programy dostępne w naziemnej telewizji 
cyfrowej. Wprowadzenie nowego standardu 
nadawania nie powinno spowodować ko­
nieczności wymiany anteny odbiorczej, ale 
może pojawić się potrzeba zmiany jej kie­
runku odbioru. 

KIEDY DOKłADNIE 
NASTĄPI ZMIANA? 

Zmiana sposobu nadawania naziemnej te­
lewizji cyfrowej, poprzez zamianę dotych­
czasowego systemu DVB·T na bardziej efek­
tywny DVB·T2 z kodekiem HEVC, ma miejsce 
w całej Europie. W Polsce zmiana ma na­
stąpić w 2022 r., w czterech etapach na po­
szczególnych obszarach obejmujących mniej 
więcej ćwiartkę kraju, kolejno 28 marca, 
25 kwietnia. 23 maja oraz 27 czerwca. 

PORADY DLA KONSUMENTÓW 
znajdziesz na stronie 

Centrum Informacji Konsumenckiej 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej: 
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Życie ~iewesołe~ 

( ... ) Pobrafl~my się naprawdę z miłości, 
nic nas do ~/ubu nie zmuszało . .zauważałam 
jednak od samego początku, że oszukuje mnIe 
w drobnych sprawach. Oczywi~cie kłamstwo ma 
kr6tkie nogi, więc z czasem poznawałam prawdę 
przy r6żnych okazjach i otwierałam oczy coraz 
szerzej. Dziwiłam się bardzo, że zachowuje się 
jak jakiś LIczniak, a przecież był już wtedy głową 
rodziny! Z czasem urodziła się nam dw6Jka 
dzieci. Ja zdążyłam skończy~ zaoczne studia, on 
zdążył awansować. Często rozmawiałam z nim 
o tych kłamstewkach' człOWieku, dlaczego mnie 

. oszukujesz? Czy ja jestem jakąś wiedtmą, kt6ra 
nie zrozumie prawdy i pierze cię wałkiem do cia­
sta? Czasami rzeczywiście się pokł6cil/~my, ale 
nie jestem urodzoną awanturnicą. więc szybko 
dochodziło do zgody. Jednak jako~ przeczu­
walam, te skoro mężowi tak łatwo przychodzi 
kłama!!, to mogę spodziewać Się powazn/ejszych 
spraw w naszym zyCIU, kt6re je skomplikują. 
I nie my/llam się. Przez prawie cały rok nie mia­
łam zielonego pojęcia. te m6j mąż miał romans. 
Najgorsze było to, ze sporo osób wiedziało, że 
on mnie zdradza. ·ale nikt mi nie powledzial (w 
tym moje dwie serdeczne koleżanki). Kochanki 
mojego męża nie znałam w6wczas, dowiedzla­
lam się tyłka, te była starsza od niego o pięć lat, 
była w firmie szefem działu, gdzie on pracował 
Dzisiaj, po tyłu latach, mam to w nosie. ale wtedy 
nie potrafiłam nie płakać wiele dm i nocy, gdy się 
o tym dowiedziałam. Byłam dobrą toną I matką, 
sam często to powtarzał. Więc dlaczego? ŻycIe 
było zbyt nudne? Przecież też miałam mnóstwo 
okazji do zdrady, nie skorzystałam z żadnej Był 
to dla mnie najgorszy okres w życiu, jeden kosz­
mar. Nie chciałam dzieciom utrudnIać dostępu 
do ojca, gdy on luż sam zdecydował, że chce 
Odejść do kochanki. Bo wtedy bym mu nawet 
wybaczyła. Cierpiałam bardzo, ale zaCiskałam 
zęby, a nawet nie odciągałam dzieci od ojca, bo 
go przecież kochały. I tego nie żałUJę, bo dzis/a}. 
gdy są Już dorosłe, bardzo to doceniaJą. Wiedzą, 
że ich ojcIec to kłamczuch, a ja zachowałam się 
honorowo i godnie. Dzisiaj Ich Ojciec Jest już 
z czwartą kobietą, nadal jest niebieskim pta­
kiem. chociaż sześćdziesIątka na karku. Nie ma 
własnego kąta, żadnego majątku, nie dorobił sIę 
w życiu niczego. Jest dla nas byle kim, ale ja nIe 
triumfuję, mimo te wyszłam po raz drugI za mąz 
i Jestem szczęśliwa. Wierzę, że każdy człowiek 
kiedyś zostanie rozliczony sprawiedliWie. 

Zosia 

Piszę od razu po przeczytaniu listu Marty, 
z ostatnIego numeru Nowin Jestem całym ser­
cem za tym m~iczyzną, kt6ry nie znajdUje zrozu­
mienia u własnej żony, bo teraz on jest nikim, ma 
depresję, cierpI. Kobieto, Jeśli on ma depreslę, to 
przeCież też sam z siebIe do lekarza n/e pójdzie, 
to musisz do niego Jakoś dotrzeć. moze lekarza 
prywatnie do domu zaprosić i zapłacić te 100 
złotych. a męża ratować. Depresja to taka choro­
ba, kt6ra wyłącza normalne myślenie, przychodzi 
całkowite odrętwienie, a czasami nawet człowiek 
myśli, żeby przestać Już w końcu żyć i Cierpieć. 
Nie napisałaś. co o tym wszystkim myśli syn. 
w końcu na pewno też ma coś do pOWiedzenia, 
skoro jest dorosły i kocha swoich rodzic6w. Chy­
ba ma z wami jakiś kontakt. to wie, co się dzieje 
u rodzic6w, że ojciec ma problemy z psychiką. 
Ratuj go, kobieto, bo Jesteś mu to winna za te 
ponad 30 lat szczęśliwego związku na dobre I zle. 
On s/~ opiekował rodziną, tobą i dzieckiem, był 
dobrym mężem i tatusiem, to chyba mu się tei 
należy jakaś wdzięczność I odpłata. N/e będę sIę 
duzo rozpisywał. ale wiem. Jakle spustoszenIe 
robI w człowieku taka choroba, jak depresja, 
niektórym nawet leki nie pomagają. Ja jestem 
wiele lat po takim dog~bnym leczenIU i nawet 
teraz, Jak widzę, że Jest ze mną coś nie tak. to 
od razu rezerwuję wizytę u lekarza, tebyzdązyć. 
zanim stanie się co~ zlego. 

Zygmunt 

Dziękuję za korespondencję, nadal jak zwykle 
czekam na odzew. Piszcie. drogą Internetową, 
a takie tradycyjne listy na adres redakcJI. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 

Najlepsze 
ciasta 
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• z owocami 
Zastanawiasz się, 
co zaserwować rodzinie 
lub znajomym 
do popołudniowej kawy? 
Proponujemy pyszne domowe 
ciasto, zrobione z obecnie 
królujących ·owoców. 
Zobacz trzy nasze propozycje 
na taki sezonowy deser. 

Sernik na zimno z lruskawkami 
SKLADNIKI NA SPÓD: 170 g herbatników lub 

ciastek kruchych, 70 g masła , margaryny lub ole­
ju kokosowego. SKŁADNIKI NA MASĘ SEROWĄ: 
800 g twarogu półtłustego, np. z wiaderka, 250 
g białej czekolady, 300 mi śmietanki kremówki 
30 proc., 1 łyżeczka cukru waniliowego lub eks­
traktu, 2 1/2 łyżki żelatyny , 1/3 szklanki wody. 
DODATKOWO: ok. 500 g truskawek, 2 galaretki 
truskawkowe, 700 mi gorącej wody. 

PRZYGOTOWANIE: Tortownicę o średnicy 
24-26 cm wykładamy papierem do pieczenia 
lub folią. Herbatniki lub ciastka kruche roz­
drabniamy. Następnie dodajemy roztopione 
masło I dokładnie mieszamy. Wykładamy na 
dno tortownicy i dociskamy. Na czas przygo­
towania masy - wkładamy do lodówkI. Żelatynę 
zalewamy wodą . Następnie podgrzewamy przez 
chwilę, mieszamy do momentu rozpuszczenia 
i odstaWiamy do wystudzenia. Białą czekoladę 
roztapiamy nad kąpielą wodną. Następnie cały 
czas mieszając, dodajemy 100 mi śmietanki. 

Twaróg miksujemy razem z cukrem wanilio­
wym i wystudzoną masą 1 czekolady i śmie­
tanki. Pozostałą część kremówki miksujemy 

Gdy serce drgnV 
Wdowa. lat 71 , puszysta, uczciwa, katoliczka. 

o dobrym charakterze, mieszkanka wsi - pozna 
zmotoryzowanego Pana bez nałogów i o podobnych 
ceohach, który me szuka przygód. ale pragnie mi/osci. 
wzajemnego wsparcia I poszanowania. Proszę dzwo­
nić wieczorem - 609 891 791 . 

lucja 
Bezdzietna wdowa z mieszkaniem pozna starszego 

Pana bez nałogów I bez zobowiązań . Tel. 531 329377 
Wina 

Slngielka z Jeleniej Góry. lat 70, pozna kulturalną 
osobę w zbliżonym wieku, na wspólne wycieczkI. 
spacery, kawę. Kontakt 663667198. 

Basia 
Zadbana 69-latka z Jeleniej Góry o pogodnym 

usposobieniu pozna Pana w Odpowiednim wieku 
I podobnych cechach. Tel. 609 902 706. 

Kańna 
Poznam Pana na resztę życia, nalchętniej zmoto­

ryzowanego wdowca bez na/agów. Tel.691 032591 . 
Samolna_1 

Jestem wysokim kawalerem, mam 46 lali chętnie 
poznam bezdZIetną dziewczynę . która w tych trud-

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

na gęstą masę. Niewielkim strumieniem wie­
wamy żelatynę. Na koniec dodajemy do masy 
serowej, delikatnie mieszając. Na warstwę 
herbatników wykładamy 1/2 masy. Następnie 
dodajemy kawałki truskawek I wylewamy 
pozostałą masę . Wkladamy do lodówkI. Gala­
retki zalewamy gorącą wodą I zostawiamy do 
lekkiego stężenia. Truskawki kroimy na kawałki 
i wykładamy na wierzch, następnie zalewamy 
tężejącą galaretką· Wkładamy do lodówki na 
kilka godzin lub całą noc. 

Jogurtowe ciasto z wiśniami 
SKŁADNIKI : 250 mi jogurtu naturalnego, 

3-4 Jajka, 3 szklanki maki, 2 szklanki cukru, 
pół szklanki oleju 

2 płaskie łyżki proszku do pieczenia, 2 szklanki 
wiśni , 2 łyżki cukru wanilinowego, odrobina 
cukru pudru. 

PRZYGOTOWANIE: Mieszamy mąkę z prosz­
kiem do pieczenia. Następnie wiśnie (wydrylo­
wane, bez pestek) wrzucamy do miski i wsy­
pujemy 2 łyżki mąkI. W oddzielnym naczyniu 
miksujemy jajka z cukrem oraz cukrem wanilio­
wym. Dodajemy jogurt naturalny i olej . Całość 
dokładnie mieszamy. Do tak przygotowanego 
ciasta dodajemy obtoczone wcześniej w mące 
wiśnie . Delikatnie mieszamy. Ciasto przelewa­
my do natłuszczonej masłem lub wyłożonej 
papierem do pieczenia formy. Wstawiamy do 
nagrzanego do 200 st. C. piekarnika i pieczemy 

nych, pandemicznych czasach szuka normalności 
i wsparcia. Na początek proponuję koleżeństwo -
docelowo stały związek. Tel. 600 267 752. 

Slnlllel 
Pan lal 73 pozna samotną Panią dobrego zdrowia, 

bez zobowiązań rodzinnych I finansowych, w wieku 
70-80 lat. Tel 697747553. 

Kazimierz 
Mam 50 lal (ale czuję się na 30) 1174 cm wzro­

stu, lubię sport i dobre filmy. Mam dorosłego syna 
I trzynastoletnią córkę . Poznam Panią w odpowiednim 
wieku. bez nałogOwo Kontakt tel. 889 854 946. 

Piotr 
Poznam Panią w Wieku 58t. której dokucza samot­

noŚĆ I brak bliskiej osoby Jestem zmotoryzowany. 
KonIakt 577 687 856. 

Bolcio 
Poznam miłą Panią w wieku 75-80 lat. mieszkającą na 

wsi (to nie warunek), do wspólnego życia, ieby cieszyć 
się każdym promieniem słońca, każdą zieloną trawką, słu­
chać szumu górskich strumieni Wdowiec lat 82, wysoId. 
dobrze zbudowany, kOChaJący przyrodę. Tel. 796 778 684 

Lucjan 
Poznam Panią na długie romantyczne spacery 

LUbię g6ry, morze, zwierzęta . Pos adam dom, jestem 
nlezalezny finansowo Tel. 516738622. 

Rubin 

PolnebJ: 
Odzież dla chłopca (86 cm. 180 cm): meble ku­

chenne, pralka (ładowana od gOryl, dywan: zestaw 
- (sześć krzeseł): kuchenka gazowa z piekamlklem. 

R OZ y 

40 minut. Po upieczeniU gotowe ciasto możemy 
posypać cukrem pudrem. 

Ciasto z rabarbarem i kruszonką 
SKŁADNIKI NA CIASTO: 200 g masła , 200 

g cukru pudru, 4 jajka, 250 g mąki , 1 łyżeczka 
proszku do pieczenia. SKŁADNIKI NA KRU­
SZONKĘ : 150 g mąki , 80 g masła , 100 g cukru. 
DODATKOWO: 600 g rabarbaru , cukier puder. 

PRZYGOTOWANIE: Masło I jajka wyjmujemy 
wcześniej z lodówkI. Piekarnik nagrzewamy do 
180 s1. C. Okrągłą formę z odpinaną obręczą 
o średnicy 24-25 cm smarujemy masłem . 

Przygotowujemy kruszonkę : na małym ogniu 
na patelni roztapiamy masło , dodajemy cukier, 
a po chwili mąkę, mieszamy, zdejmujemy 
z patelni do wystudzenia. 

Ciasto: Ubijamy masło z cukrem pudrem na 
gładką I puszystą masę . Nie przerywając ubija­
nia, dodajemy kolejno po jednym Jajku, wokoło 
3-minutowych odstępaCh czasu. Zmniejszamy 
obroty miksera do średnich I powoli dodajemy 
przesianą mąkę z proszkiem do pieczenia. Mik­
sujemy do połączenia składników w jednolite 
ciasto. Przekładamy masę do formy, na wierzchu 
rozkładamy pokrojony na plasterki rabarbar. 
Posypujemy kruszonką i wstawiamy do nagrza­
nego piekarnika. Pieczemy przez ok. 60 minut. 
Po wystudzeniu posypujemy cukrem pudrem. 

News4Medial fot. iStock 

Mam 52 lata, jestem szczupłym I wysokim facetem. 
Pragnę poznać Panią w wieku 45-60 lat, do stałego 
związku . Na pytania odpowiem pod nr lei. 783 494 942. 

Bogdan_1 
Wolny, wysoki emeryt bez nałogów , z wlasnym 

domem w miejscowości w poblItu Jeleniej Góry, 
pozna Panią bez nałogów - przyjatń . stały związek . 
Kontakt. 518 649 794 

Leszek 
Emerytowany nauczyciel stanu wolnego, lat 65, zmo­

toryzowany, bez nałogów, lubiący ciszę I spokój. pozna 
wyrozumIalą, uczciwą Panią do wspólnego spędzania 
czasu, najchętniej wdowę z okolic Kamiennej Góry 
Różnica wieku dopuszczalna. Kontakt leI. 886 238 622. 

Turysta 
Czujesz się samotny? Odpowiedz na klóryś 

z podanych anonsów lub napisz kilka słów o SWOIch 
oczekiwaniach I przekaż list do redaktji NJ (ul. M. Cu­
rie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jelenia Góra) albo wyślij 
sms lub mail. Powtórzenie anonsu wymaga jedynie 
kontaktu telelonicznego. Kto pragnie Odpowiedzieć 
na ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telelonu). pisze 
list do wybranej osoby. zaznaczając jej imię i numer 
Nowin, w którym anons się ukazał, orallałącza w ko­
percie znaczek pocztowy. ZlJIoszenia do rublYki· sms: 
pod nr telelonu 605 097 884; mali: ela@n;24.pl 

(ep) 

Do oddania: 
Odzież damska (r. 36/38); plecak dziecięcy, 

buty dziewczęce (r. 29). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić od nr 75-75-247-81 w godz. 10--14. (asz) 
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. ~~ J, O ks. pik. Wilhelmie Franciszku spommen~ Kubszu (1911-1978) 

Kapelan Wojska Polskiego 
za zgodą Slalina 
Człowiek żyje tak długoJ jak długo żyje pamięć o Nim. 
I choć nie każdy tworzy wielkie dzieła, to każdy tworzy historię. 

Do Jeleniej Góry ksiądz płk Wilhelm 
Kubsz przybył w 1972 roku, na osobłste 
życzenłe przyjaciela rodziny, wrocławskie­
go arcybIskupa Bolesława Kominka. Objął 
funkcję proboszcza miejscowego garnizo­
nu oraz cywilną parafię pw. Krzyża Świę­
tego. W Jeleniej Górze dostal władomość 
o nadaniu Mu Krzyia Komandorskiego 
Orderu Odrodzenia PolskI. Wcześniej, 
w Urzędzie Rady Ministrów otrzymał 
Krzyż Kawalerski OOP I odznaczenia 
francuskie. Pośmiertnie księdza uhono­
rowano Krzyżem Virtuti Militari IV klasy 
Jelenlogórzanle nie zapominają o swym 
proboszczu. byłym kapelanie I Dywizji 
Piechoty Im. Tadeusza Kościuszki. Na 
Jego groble blisko wejścia na cmentarz, 
za bramą główną po lewej stronie, prawie 
zawsze leżą kwiaty, palą s ię znicze. 

KsiądZ Wilhelm Kubsz pOChodZił z Gór­
nego Sląska, z Gliwic. Święcenia kapłań­
skie przyjął w 1939 roku . Lato przed 
wybuchem wojny spędził na Polesiu 
jako wikary i prefekt szkolny. W okresie 
napadu na Związek Radziecki i podczas 
okupacji niemieckiej ksiądz Kubsz ad­
ministrowa/ parafią Puzicze. Włączył sj~ 
do pracy konspiracyjnej w szeregach 
Armi l Krajowej. Aresztowany w 1942 
roku przez Gestapo, był kolejno więziony 
w Sosnkowlcach, Hancewiczach I w 
Baranowiczach. W szczęśliwy sposób, 
z pomocą niemieckiego strażnika, uciekł 

do lasu. Skazany zaocznie na śmierć, 
dostał się do radzieckiego oddziału par­
tyzanckiego. Udzielai posług religijnych 
ludności polskiej, pełnił funkcję dentysty. 
W maju 1943 roku z polowego lotniska 
odleciał do Moskwy Stalin zgodz1ł się na 
utworzenie na terenie ZSRR oddziałów 
Wojska Polskiego - I Dywizji Piechoty Im. 
Tadeusza Kościuszki - oraz na kapelana 
dla polskich żołnierzy. Dowódca, płk Zyg­
munt BerIIng awansował księdza Kubsza 
na stopień majora I mianował kapelanem 
Dywizji Kościuszkowskiej . 

Mający uprawnienia Delegata Apostol­
skiego, kapłan ambasady USA w Mo­
skwie, ojciec Brown, udzielił polskiemu 
księdzu jurysdykcji kapłańskiej, za­
opatrzył w wino mszalne, hostie I ko­
munikanty. Historyczny, bogaty ornat 
pochodził ze zbiorów Muzeum Moskiew­
skiego. W artykule o księdzu W. Kubszu 
z cyklu .Jelenlogórzanie na frontach 
II wojny światowej ", opublikowanym 
w . Karkonoszach" (nr 6/130/1988 r.), 
Janusz Ptaszyńskl napisał Przy pełnej 
tyczllwośCI władz radzieckich I ZwiązkU 
Patriotów Polskich Kapelan Kubsz spo­
tkał się z podejrzliwością I nieufnością 
żołnierzy, którzy po Ciężkich doświadcze­
niach lat poprzednich nie mogli uwierzy t 
w prawdziwośt i szczerośt intencji 
władz. Kapelana uważano za przebierań­
ca lub Zyda i dopiero napotkanie wśród 

REKLAMA I PROMOCJA -------------------

U I O RZEBO 
BEZPŁATNY TELEFON 
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BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 
,ANUBIS" 

Dom Pogrzegowy 
KREMA TORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

zapraszam, Czytelników do WSPOII1inania swoich bliskich. 
telefon 75 64 244 20 

zołnlerzy dawnych parMIan z l:.unińca 
przełamala nieco nieufnoM W rocznicę 
historycznej bitwy pod Grunwaldem 
odbyła się uroczysta msza św. , po której 
miala miejsce przysięga dowódcy płk. 

Zygmunta Berl/nga. Kapelan major Wi/­
he/m Kubsz przyjął Ją w sutannie I białej 
komży, z krzyżem w ręku, przed frontem 
oddzialów I Dywizji Kościuszkowskiej. 
Następnie już razem I w obecności 
Wandy Wasilewskiej na trybunie przyjęli 
przysięgę od żołnierzy. 

Wraz z nimi chrzest bojOWY jako ioł­
nierz I kapelan ks. W. Kubsz przeszedł 
w bitwie pod Lenino. Za swą postawę 
w walce otrzymał Krzyż Walecznych. Po 
latach tak wspominał natarcie 1 batalionu 
1 pułku piechoty: "Nasi Chłopcy szli jak 
huragan. raz po raz padając ciężko na 
ziemię. Błogosławiłem walczących , koiłem 
umierających , znakiem krzyźa wskazywa­
łem jednym drogę do WolnoścI. drugim 
do Zmartwychwstania". Dywizja została 
wycofana z linII frontu. 

Wilhelm Kubsz był pierwszym pol­
skim księdzem odprawiającym mszę nad 
grobami pomordowanych w Katyniu. 
Pod Moskwą odwiedził obozy jeńców 
wojennych, Polaków ze Śląska , Pomorza 
I Wielkopolski, przymusowo wcielonych 
do Wehrmachtu I odprawll tam mszę św. 
Odwiedzał rannych I chorych w szpitalach, 
redagował czasopismo religijne "Bóg 
I Ojczyzna" - dodatek do dywizyjnej gazety 
.. Żołnierz Polski". Gdy na mocy ustawy 
Krajowej Rady Narodowej Armia Polska 
w ZSRR zostanie scalona z partyzancką 
Armią Ludową , z naczelnym dowódcą 
gen. Michałem ROlą-Żymierskim . Wilhelm 
Kubsz awansował na pułkownika I został 
Generalnym Dziekanem Wojska Polskie­
go. Wziął udział w walce pod Puławami 
i pod Studziankami, potem uczestniczył 
w zwycięskiej defiladzie w wyzwolonej 
Warszawie. Gdy w Polsce zaostrzyła się 
walka polityczna, doszło do konfliktu i nie­
porozumień z władzami. Ksiądz W. Kubsz 
postępował zgodnie ze swym sumieniem, 
patriotyczną postawą I poczuciem sprawie­
dliwości. Upominał się o prześladowanych 
tołnlerzy ArmII Krajowej, o uwięzionych na 
lubelskim zamku, nlepokolly Go wydarzenIa 
na Wołyniu , odrzucił proponowany mandat 
do Krajowej Rady Narodowej, po pro­
wokacji został oskarżony o podjudzające 
kazanie. W ostatnim dniu stycznia 1945 
roku zwolniono Go z funkcji Generalnego 
Dziekana WP I wydalono z wojska. Gdy 
ks. W. Kubszowi groził sąd wojskowy, 
pod przybranym nazwIskiem Franciszka 
Kopca. skrył się w klasztorze Ojców 
Oblatów w Górach Świętokrzyskich, 
gdzie pelnlł służbę zakonną do końca 
194 7 roku. W następnych latach przebywał 
w Gdańsku, objął probostwo w Pawłowie . 
Wielokrotnie pisane podania do wojsko­
wych władz o przywrócenie do służby 
duszpasterskiej pozostawały bez echa. 
Dopiero jesienią 1964 roku ks. Wilhelm 
Kubsz w Generalnym Dziekanacie WP 
został zatrudniony jako kapelan pomocni­
czy Kościoła Garnizonowego św. ElżbIety 
we Wrocławiu . Pięć lat później dostał ofi­
Cjalny etat proboszcza garnizonowego we 
Wrocławiu, w 1970 roku objął probostwo 
w Kościele Garnizonowym św. Kazimierza 
Królewicza w Katowicach. Ostatnie sześć 
lat życia spędził w Jeleniej Górze lako 
probosz.cz l kapelan w tutejszym Kościele 
Garnizonowym. 

Nr 25, 22 czerwca 2021 
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W 1975 roku ks. płk W. Kubsz napisał 
prośbę o przeniesienie w stan spoczynku 
- nadwerężone siły odmawiały posłu­

szeństwa . Przychylną decyzję otrzymal 
rok później . Do wysługi lat zaliczono Mu 
okresy pobytu w partyzantce I w Wojsku 
Polskim oraz cały okres w Polsce Ludo­
wej. To była dla Niego pełna rehabilitaCja . 
W 1977 roku ks. płk Wilhelm Kubsz 
ostatecznie pożegnał się z ukochanym 
mundurem duszpasterza WOjska Polskie­
go. Zmarł w Jeleniej Górze 24 lipca 1978 
roku, pogrzeb odbył się trzy dni p6tnlej. 
RelaCji z mszy żałobnej I z przebiegu uro­
czystości na starym cmentarzu komunal­
nym przy ulicy Sudeckiej (dawnej ul. gen. 
K. Świerczewskiego), zabrakło w teleWizji 
I w prasie lokalnej. Jedynie krótką notatkę 
z pochówku zamieściły "NOWiny Jelenio­
górskie" (str. 2, nr 31 , 1978 r.). Czytamy 
w nlel: W kondukcie pogrzebowym - obok 
rodziny Zmarłego - szli kombatanci, 
uczestnicy 1/ Wolny śwIatowej, byli żo/­
nlerze ł Dywizji im. T. Kościuszki, kobie­
ty-żolnlerze z batalionu Im. Emilii Plater. 
przedstawiciele społeczeństwa Jelenlel 
Góry. Nad mogiłą, którą przykryły kwiaty 
i wieńce, m. In. od Uuędu ds. Wyznań, 

Glównego Zarządu Politycznego Wojska 
Polskiego i Wojewódzkiego Komitetu 
Frontu Jedności Narodowej w Jeleniej 
Górze, kompania Wojska Polskiego oddala 
salut honorowy. 

"Tajemnica pochówku księdza pułkow­
nika Wilhelma Franciszka Kubsza" to tytuł 
publikacji w "Roczniku Jeleniogórskim", 
tom 52/2020 r., wydanym przez Towa­
rzystwo Przyjaciół Jeleniej Góry. Jej autor, 
mgr Inż. Józef Hanuslak - przewodnik 
miejski, pilot wycieczek krajowych, czło­
nek TPJG I Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego wyjaśnia, że decyzji 
o zachowaniu w mediach w mozllwie naj­
większej tajemnicy Informacji o śmierci 
I pogrzebie ks. W. Kubsza nie mógł podjąć 
ówczesny I sekretarz Komitetu WOje­
wódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej w Jeleniej Górze, Stanisław 
Ciosek. Po pierwsze, nie mial kompetenCji 
wobec osoby duchownej I zarazem oficera 
WP. Po drugie, był nieobecny w Jeleniel 
Górze, gdyż przebywał na urlopie za gra­
nicą, o czym sam mówi' - Z mojej pamięci 
udało mi się wydobyt to, te swego czasu 
rozmawiałem z Księdzem, w czymś Mu 
pomagałem, bo była taka obiektywna 
potrzeba, ale szczegóły sprawy uległy 

zatarciu. Pamiętam. że cieszył sl~ dobrą 
opinią I szacunkiem, zapracowal na to 
bogatą biografią. Zajrzałem do pOŻółkłych 
kalendarzy: data pogrzebu Księdza pokry­
wa się z moim urlopem, który spędzałem 
wtedy daleko od Polski, więc i tego nie 
pamiętam . Słowa sekretarza Cioska 
potwierdziły osoby z jego otoczenia. Jak 
pisze dalej J. Hanusiak. pogrzeb ks . płk. 
W. Kubsza nie odbył się zgodnie z pełnym 
ceremoniałem WOjskowym. W Nowinowej 
notatce brak InformaCji , czy byli obecni 
przedstawiciele Ministerstwa Obrony 
Narodowej, władz miasta i województwa 
Jeleniogórskiego. 

Księdza pUłkownika w Jeleniej Górze, 
oprócz grobu I pomnika, upamiętniają 
tablice na domu przy ulicy 1 Maja. gdZie 
mieszkał jako proboszcz, I w kościele 
parafialnym. Jego Imieniem I nazwiskiem 
nazwano ulicę przy kościele. Nazwisko ks. 
płk. Wilhelma Kubsza można teź zobaczyć 
na pamiątkowej tablicy, wśród Kawalerów 
Orderu Vlrtutf MIlitari, na epitafium z oka­
zji 100-lecla odzyskania niepodległoścI. 
Cmentarny pomnik z szarego granitu 
składa się z dwóch płyt. Umieszczono 
na nich napisy: "Bogu I Ojczytnle" oraz: 
"KSiądz Pułkownik Wilhelm Franciszek 
Kubsz - OM!. 29 III 1911 - 24 VII 1978. 
Kapelan I Dywizji Piechoty Im. Tadeusza 
Kościuszki, uczestnik bitwy pod Lenino. 
Generalny Dziekan LUdowego Wojska 
PolSkiego, Proboszcz Garnizonu I Parafii 
św . Krzyża w Jeleniej Górze w latach 
1972 - 1978, R.I ,P". W artykule w "Sa­
eculum ChristIanum" z 1999 roku Dariusz 
Chodyniecki przytacza Inny tekst. który 
według niego widniał na pomniku: .Leży 
tu misjonarz I działacz antyfaszystOWSki na 
Zachodniej Białorusi, naczelny kapelan Ar­
mII Polskiej w ZSRR I uczestnik bitwy pod 
Lenino. dziekan generalny WP w latach 
1944 -1945, kapelan Garnizonu Wrocław, 
Katowice, Jelenia Góra, uhonorowany 
wysokimi odznaczeniami". Ten sam 
napis na pomniku w "Przekroju" z 1985 
roku przytacza Leszek Mazan. Taki tekst 
prawdopodobnie istniał, ale bardzo krótko 

- Płyty nagrobne też bywają zmieniane. 
Kto jest autorem pomnika, pierwotnej 
treści napisu. kto podjął decyzję o lego 
zmianie, w końcu. kto sfinansował bu­
dowę pomnika? - zastanawia się Józef 
Hanusiak. Na razie nie udało się odnalett 
dokumentów na ten temat 

Henryk Stoblecki 
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miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w otoczeniu 
Pałacu Spiż w Miłkowie w gminie Podgórzyn 
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 741 ze zm.) oraz art. 
54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 247 ze zm.), 
w związku z uchwałą Nr XXXIII/318/2021 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 24 lutego 2021 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w otoczeniu Pałacu Spiż w Miłkowie w gminie 
Podgórzyn i uchwałą]:mieniającą Nr XXXVI/354/2021 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 
26.05.2021 r. 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

w dniach pracy urzędu od 30 czerwca 2021 r. do 28 lipca 2021 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy w Podgórzyn ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, pok. Nr 4, 
z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz 
ograniczeń sanitarnych. 

Wersja elektroniczna powyższego projektu wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko będzie dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Podgórzyn: www.podgorzyn.bip.net.pl w zakładce : 
Planowanie przestrzenne/Plany zagospodarowania 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej wymienionym projekcie rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 23 lipca 2021 r. w siedzibie Centrum Aktywności 
Społecznej "Podgórze", ul. Żołnierska 13, 58-562 Podgórzyn, w godzinach 
od 10.00 do 11.00. 
Z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną informuje się, że w dyskUSji publicznej 
jednocześnie będzie mogła wziąć udział ilość osób przewidziana przepisami 
obowiązującymi w dniu jej organizacji. 

Udział w dyskusji publicznej należy uprzednio zgłosić drogą e-mailową na adres: 
m.zmarzlik@podgorzyn.pl lub telefonicznie pod nr tel. 757548122 do dnia 21 lipca 
2021 r. Każda ze zgłoszonych osób zostanie dzień wcześniej powiadomiona w tej 
samej formie w jakiej zgłosiła chęć udziału w dyskusji publicznej (telefonicznie lub 
e-maiłem) o dokładnej godzinie udziału w dyskusji. 

Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej zobowiązane będą do przestrzegania 
obostrzeń związanych ze stanem epidemii, zgodnie z wymogami przepisów na dzień 
przeprowadzenia dyskusji publicznej . 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Podgórzyn z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz wskazaniem położenia 
i numeru ewidencyjnego nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do 12 sierpnia 2021 r ., w formie: 

1) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 
58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 
3) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres 

e-mail: m.zmarzlik@podgorzyn.pl lub przez platformę ePUAP. 

Wójt Gminy Podgórzyn 

Wyciąg z ogłoszenia nr 72/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

r-~-

1. Oznaczenie 
nieruchomości 

I--+--
2 . Cena wywoławcza 

działka nr 7 4/6 o pow. 0,0544 ha, Obręb 0024, AM - 3 , Jelenia Góra 
ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego, KW n r JGlJ/00082 50 1/8 

109000 zł 
________ +-d_o_w--'-y_lic--'-y_to_w_an_e-=.J _cc_ny nieruchomości doliczony zostan ie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pian ie tereny zabudowy miesz kaniowej jednorodZinnej wol nostOjącej , 
zagospodarowania bliź niaczej , s.zer egowej o niskiej intensywności zabudowy. 
(pods t awowe) 

4 . Termin 22 wrzeŚnia 2021 roku o godz. 11°°, 
i miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sa la _n_r _l _3 __ -ł 

5 . Wysokość wadium 10 900 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A . 97 1 160 2 202 00 00 0 000 6 0 11 5681 
najpóŻnlej do dnia 15 września 2021 roku 
datą dokonanIa wpłaty j est data uznania raChunku bankowego Miasta 

6 . Miejsce wywieszenia I tablica ogłosz;eń Urzędu Miasta Jelenia Góra u l . Pt asia nr 2 - 3, 1 piętro , 
publikaCji ogłoszenia strona inte rnetowa ~Oiagora . pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydz iale Rozwoju Miast a Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2 - 3, l piętro, pokój n r 1 01 ; tel. : 7 5/ 75-46-30 3 lub 75/75-46-304 
oraz na stron ie Internetowej lIY..WllV..Di~rU(;h~_:~~:l.}clen(gg~śI .pt.~ ______ ______ ---' 

URZAD MIASTA JELENIA GORA • 

STAROSTA ZGORZELECKI 

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzi.bie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii 
Wojska Polskiego 8A oraz na stronie internetowej www. 
powiatzgorzeleckLpl, dnia 15 czerwca 2021 roku wywieszony 
został wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości Skarbu 
Państwa, niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działki 
numer 37/9 o pow. 0,1238 ha oraz 37/10 o pow. 0,0328 ha, 
AM-1, obręb ewidencyjny 0005 Zatonie, miasto Bogatynia. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \SJ 
informuje, że 

Obwieszczeniem Nr 389.2021.VIII z dnia 
15 czerwca 2021 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych do wydzierżawienia. 

Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni 
na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej obok głównego 
wejścia do budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ulicy Sudeckiej 29 oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Jeleniej Góry. .. 
Prezydent Miasta Jeleniej Góry \SJ 

informuje, że 
Obwieszczeniem Nr 388.2021.VIII z dnia 
10 czerwca 2021 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej położonej 
przy ul. Poznańskiej 21 w Jeleniej Górze, przeznaczonej do 
sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego. Z wykazem 
można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Jelenia Góra w Biuletynie InformaCji Publicznej . Wykaz 
wywieszony został także na tablicy ogłoszeń w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \SJ 
informuje, że 

Obwieszczeniem nr 386.2021.VIII z dnia 
8 czerwca 2021 roku podano do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej położonej 
przy ulicy Górnej 3-4 w Jeleniej Górze, przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 
Z wykazem można zapozna ć się na stron i e 
podmiotowej Urzędu Miasta Jelenie j ' Góry 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
www.nieruchomosci.jeleniagora.pl . Wykaz wywieszony 
został również na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy Ulicy 
Ptasiej 2-3. 

www. 

• 
• 
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OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY PODGÓRZYN 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w Staniszowie w otoczeniu 
potoku Lutynka w Gminie Podgórzyn 
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Na podstaWie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) 
zawiadamiam o podjęciu uchwały Nr XXXVj339/2021 Rady Gminy Podgórzyn 
29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Staniszowie 
w otoczeniu potoku Lutynka w Gminie Podgórzyn. 

Jednocześnie na podstawie art. 49 i art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) informuję o odstąpieniu od 
opracowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, na podstawie 
uzgodnień z RDOŚ we Wrocławiu pismem znak WSI.41O.2.52.2021.HL i PPIS 
w Jeleniej Górze (organ nie przedstawił w określonym terminie stanowiska lub 
warunków, co uważa się za uzgodnienie). 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych dokumentów. 
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, 58-562 
Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, ustnie do protokołu, a także za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres gmina@podgorzyn.pl, bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie do dnia 
15 lipca 2021 roku. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy oraz 
przedmiot wniosku. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt 
Gminy Podgórzyn. 

InformUję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający 
wniosek, uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych 
danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do 
przenoszenia danych. Administrator przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RaDO) 
w sprawie składania wniosków do opracowań planistycznych. Całość informacji 
na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: 
http:// podgorzyn.bip.net.pl 

Wójt Gminy Podgórzyn 

OGŁOSZENIE 
BURMISJ"RZA MIASTA I GMINY MIRSK 

Na podstaWie art. 17 pkt 1) ustawy z dnia 27 marca 2021 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) 
zawiadamiam o podjęciu: 
- Uchwały nr XXIXj369j21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych obszarów w granicach administracyjnych miasta Mirsk; 

- Uchwały nr XXXj380j21 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wsi Giebułtów 

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. opracowań. Wnioski na piśmie należy 
składać w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk, Plac Wo~noścl nr 39, 59-630 Mirsk, w terminie 
do dnia 23 lipca 2021 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Uwagi i wnioski, w tym z zakresu ochrony środowiska, można składać w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: 
gmina@mirsk.pl lub za pomocą platformy ePUAP na adres: /sOekals21o/SkrytkaESP. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk. 

ADNOTACJA W ZAKRESIE OBOWIĄZKU INFORMACYJNEGO 
DOTYCZĄCEGO OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH 

(na podstawie art. 8a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym) 
Klauzuli informacyjnej RaDO Urzędu Miasta i Gminy Mirsk dostępna jest 

na stronie internetowej http://mirsk.pl/pl/articlej487 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MIRSK 
ANDRZEJ JASIŃSKI 

OGłOSlE I 

'.- .. , -~ B I UR ' O O G l O -S Z E -,Ń 
~,_ ' tel. 7.5/75-247-81; e-mail: bo@nj2.4.pl ' , 
• 
OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY DO CZWARTKU DO GODZ. 14.00 I 

N"IER-UCHOlV1:0ŚCI 

www.stepien.org.pl 

Sprzedajemy ~ ~ ajwięce I ~ 'leruchomości 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
ogłasza, że na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
bip.jeleniagora.pljOferty nieruchomości . 
w dniu 17.06.2021 r., na okres 21 dni został podany do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości rolnych 
nr GO.6845.29.2021 z przeznaczeniem do dzierżawy 

na cele rolne, dla nowych dzierżawców w drodze 
bezprzetargowej. 

LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie dwa 
pokoJe 54m2, ul. Kiepury, cena 
243.000 zł, tel. 530-021-760. 

0292-G 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184. 
MAI:.Ą kawalerkę sprzedam, 

573-181-121. 0312-G 
TEATRALNA, nowoczesne 

mieszkanie 74m, sprzedam, 
518-942-709. 0313-G 

SPRZEDAM 56m Sobieszów, 
okolice Chojnika, 513-345-184. 

0314-G 
WYNAJEM mieszkań, Kar­

pacz, Cieplice, 603-622-848. 
094-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działki Kar­
pacz, centrum, ul. Dolna. Tel. 
692-702-271. 0294-G 

SPRZEDAM działkę 1 H, 93 
ary las, 27 ary działka rolna, 70 
ary łąka, tel. 75-78-98-419. 

0460-K 

Korzystnie sprzedam 
działkę budowlaną 
w JELENIEJ GÓRZE 

(Czarne wzdłuż ul. Nowej) 
powierzchnia 

10.400m2 (1.04ha). 
Cena 70zł/m2. 

Tel. 694494961, 32 2917005 

MOTORYZACYJNE 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

KUPIĘ każde auto zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto 
skup. Tel. 785-524-378.0238-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, 
tel. 695-269-504. 0310-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 0315-G 

KUPIĘ stary motocykl, Wsk, 
Junak, Jawa, Shl, Sokół i inne 
tel. 690-140-000. 0316-G 

AUTO złomowanie, auto 
skup, kupię każde auto, 512-
512-227. 015-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0422-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z 
muzyką. Dojazd. Gotówka, 
508-245-450, 509-675-586. 

0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

ROWERY, Skutery, motory, 
516-738-622. 0275-G 

SPRZEDAM rębak spalinowy 
KUPIĘ każde auto, całe, po- do drewna typ BO 250 Caravag-

wypadkowe,693-82-82-83. gi,577-244-690. 0318-G 
N473-G 
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Wyciąg Z ogłoszenia nr 73/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

r Oznaczenie nieruchomośd ul. Groszowa nr 49 - lokal mieszkalny nr 13 o ogólnej pow. 26,20 m', składający się pokoju 
i kuchni o łącznej pow. 25,10 m2 oraz pomieszczenia przynaleźnego, tj. wc o pow. 1,10 m2

• Lokal I 

Z lokalem związany jest udział wynoszący 2,42% w elementach wspólnych budynku i prawie własności I ~ 
położony jest na poddaszu - IV piętrze budynku. 

działki gruntu nr 447/10 pow. 0,0731 ha (obręb 0018, AM 4, KW nr JG1J/00045775/8) . 

1 
Cena Wywola_w_cz._a _--'_65_.000,00 zł lWysokość wadium 6.500,00 zł 

Termm wniesienia wadium 16 sierpnia 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
I 

T,,,,,,, ; m'j", P'""'''' 20 " .. p'" 2021 ,ok" o ..... lO". U"'Id M' ... lo,," G .... ,I. S,d" .. m 29. I pi"". ",. "' I 
13 - -- ---- -

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, l piętro, strona internetowa: 
i publikacji ogłoszenia bip.jeleniagora.pl - oferty nieruchomośd 

'SZCZegółOwe informaq;;;czące przetargu możn~ uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góral 
ul. ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie IOternetowej 
www.oje[uch~mosci.jeleniagora.pl ___ _ I 

URZAD MIASTA JElENI'" GORA -

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw wlw produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. 045-K 

DACHY, 723-943-958. 
0211-G 

NAPRAWA maszyn do szy­
cia, tel. 603-324-921. 0222-G 

KOSZENIE trawy profesjonal-
nie, 511-097-022. 0249-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 0261-G 

elEKTRYK, 664-475-323. 
0219-K 

AKUMULATORY, oleje, 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610. 
757-559-290,607-345-516. 

0262-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

DREWNO piecowe, liściaste 
- suche, 601-799-452. 0305-K BAGAŻÓWKA, 533-232-637. MYCIE okien i witryn, 

STOLARKA drzwiowa 
wewnętrzna używana i nowa z 
ościeżnicami i klamkami. Wy­
miary 60, 70, 80, 90. Stan 
techniczny: nowej - opako­
wana fabrycznie. Używana -
bardzo dobry. 603-131-116, 
757-366-101. 0467-K 

0264-G 792-036-065. 0306-K 
DACHY, 731-050-970. HYDRAULIK, 575-064-436. 

0265-G Ś L U S A R S T W O , 
REMONTY, tanio, solidnie. 881-731-064. 0348-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplek­
sowe.pl, 694~559-227. 

ON266-G 

886-174-031 0272-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, 

gaz, solidnie, 604-922-815 
0276-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
0288-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki opo­
rowe, elewacje, 530-397-645. 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, 
tel. 606-404-190. 0361-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0376-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje DVB-T/SAT, LeO, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343.0388-K KOPARKA, gruz, ziemia, wy­

DOMOFONY montaż, napra- wóz z załadunkiem, wycinka, 
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. koszenie trawy, 530-397-645. PODNOŚNIK koszowy 27m. 

N586-G 0289-G Wynajem. Tel. 608-404-760. 
CYKLINOWANIE, układanie, MALOWANIE i inne prace, 0389-K 

profesjonalnie,601-313-541. tel. 887-095-801. 0293-G PRANIE dywanów, Tel. 
N659-G HYDRAULIKA, 721-829-487. 792-351-763. 0390-K 

PROFESJONALNE pranie 
dywanów, mebli- Karcher, BRAMY, ogrodzenia, 
792-216-960. N663-G 721-829-487. 0296-G 

REMONTY mieszkań. 691-
631-082. N685-G 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dojazd, 
783-616-565. N686-G 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne,794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

PRALKO NAPRAWY , 
603-83-54-83. N693-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozg rze-

walne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, ko-

miny, 784-196-933. 074-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malo­
wanie, gładzie, ogólnobudowla­
ne, 601-148-406. 0178-G 

USŁUGI remontowo - bu­
dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co, 
przyłącza wodne, kanalizacyjne), 
tel. 535-197-611. 0297-G 

TRANSPORT przeprowadzki 
IVECO kontener, 6m 40m3, 
winda, 601-881-276. 0308-G 

DACHY, 601-872-363. 
0311-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
.694-559-227. 0317-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

WKŁADY 
608-49-55-34. 

N847-K 
kominowe, 

016-K 
STUDIO Parkiet "Kor­

nik": cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 037-K 

;' 

MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie par­
kietów, podłóg, paneli. 
www.stolwir.pl Tel. 733-101-353. 

0391-K 
ANTENY - naziemne, MONT 

- SA T, 602-810-896. 0392-K 
ANTENY - satelitarne, MONT 

- SAT, 602-810-896. 0423-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsek­

cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimi­
nowanie os, szerszeni, odko­
marzanie. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. 0445-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT 
- SAT, 75-64-28-588. 0446-K 

MALOWANIE mieszkań, 
drobne remonty, 601-33-59-57. 

0461-K 

NAPRAWA komputerów z 
dOjazdem, 605-233-937.0463-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet, 
podłogówka. Wolności 208, 
797-252-379. 0464-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208. 797-252-379. 

0465-K 

KOTŁY gazowe, pompy 
ciepła, ul. Wolności 208 . 
797-252-379. 0466-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. N698-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. 0159-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic I zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0295-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtru­
cia. Tel. 602-804-195. 07-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. 
Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. 0304-K 

DERMATOLOG - WENE­
ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik, prywatnIe­
wtorki i czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01. Prywatne 
Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. 0387-K 

SPECJALISTA protety­
ki, stomatologii ogólnej Woj­
ciech Kulig. Wszystkie ro­
dzaje leczenia zębów, protez, 
koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 
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Chirurgia 
pldslycLną, 

pełny 
zal< .... es 

liCi 
~~ 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianie_ 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra· CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14-74 

Wizyty domowe: JXlrJeaziaJeIi. środa. czwartek. sobota 

PRACA 

ZATRUDNIĘ Panią do sprzą­
tania pensjonatu w Sosnówce 
na dobrych warunkach, 500-
290-337. 0305-G 

MATRYMONIALNE 

~ 1 

CHCESZ poznać godną ~ 
partnerkę 1 partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina. tel. 
426-870-810. 0444-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy , 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0287-G 

0462-K JACEK tylko dla Pań , telefon 
796-048-879. 0319-G 

Tel. 601-773-396. 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuie poniedziałek od godz. 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n,med.larek Kaźmierczyk 
,ciagrost,1<a lleczeriedntll plWlOÓJ ~ I 
'dnOOy <XIJy1u h!e!roOOy i iJooI 
'kwai!iIaqa 00 zaIiegiw ~ 
'me9fuzłria~~ kOOczyn~nyq,iMl : 
Jelenia G6ra ul.Ogitiskiego 4 "KLINIKA" 
I---...,.-_P.onledzlałek 16-17. 
Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek 16-17 

obok ap/etht RynI.lJ kom. 602635191 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio. tel. 
500-320-777. 0105-G 

BALBINA księgowość PIT. 
CIT, VAT, ZUS Jelenia Góra, 
Klllńskiego 20/1 u, tel. 75-76-57-
434. 0327-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco.pl , tel. 603- J 

642-283. 0362-K 
BEZPŁATNE porady prawne o;.. 

w każdy wtorek od 11 do 15, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602 46 78 12, 
Jelenia Góra ul Teatralna 1 pok. 
101. 0386-K 
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Młynek 
do kawy 

Manipulacje Czerepacha 
Wszyscy to o tobie m6wią -że za szybko jetdzlsz. te za p6tno 

kosisz trawę, ze pranie za długo wisi. że to i tamto. Wszyscy tak 
mowią? Na wsi można bezpośrednio doświadczyć powszechnej 
zasady manipulacji, tzw. społecznego dowodu słuszności -
wszyscy tak mówią lub wszyscy tak robią - opisanego dawno 
temu przez Roberta Claldiniego, psychologa społecznego, autora 
książki pod znamiennym tytułem: Wywieranie wpływu na ludzi, 

Moi sąsiedzi. rzecz jasna, nie znają wspomnianego psychologa. 
To żaden zarzut, raczej dowód na to, że manipulację ludzie mają 
w sobie. Jedni bardziej. inni mniej, sami z siebie wiedzą, jak 
manipulować; nauczyli się od rodziców. PsychOlog społeczny 
jedynie wyodrębnił i. by tak rzec, poradził. jak stosować techniki 
manipulacji w praktyce, dla zysku, brylowania w towarzystwie 
(zysk społeczny), wreszcie dla zdobycia politycznego poparCia. 
SąsIadów łatwo zagiąć. Wystarczy zapytać, kim są ci 

wszyscy. kt6rym nie podoba się, że pranie za długo wls/. 
Nazw/ska? Nie powiedzą. Wymyślili owych wszystkich, ale 
twardo stoją przy swoim, poza tym nie spodz/ewali się , że 
na mnie tzw. presja społeczna, ewentualne poczucie pożą­
danego przez nich wstydu. nie zadziała. 

Podstawowe techniki manipulaCji (społecznej i politycznej) 
rewelacyjnie opisali scenarzyści serialu Ranczo, którego jestem 
wielką entuzjastką. Wyjaśniają oni krok po kroku, nie łopatolo­
gicznie, ale z humorem, co i jak. Wystarczy prześledzić karierę 
mistrza marketingu politycznego, serialowego Arkadiusza Czere­
pacha (w tej roli doskonaly Artur Barciś). Tłumaczy on, że dla po­
litycznego zysku należy przeciwnika obrzucić błotem (bzdurami. 
nieprawdziwymi informacjami). Ten będzie musiał udowadniać, 
że jest czysty. ale coś brudnego już na nim pozostanie i zamiast 
przedstawiać swój program, będzie się tłumaczyć, że n/e jest 
wielbłądem. Narzucona narracja, można powiedzieć. 

Cialdin/ to elementarz. Są nowsze, bardZiej wyrafinowane (albo 
ciosane toporem) techniki manipulacji. Cialdiniego i tak warto 
sobie przypomniet, ale serial Ranczo jeszcze bardziej, szcze­
gólnie podczas nudnych treningów na orbitreku albo wioślarzu. 
- Z czego tam stale rechoczesz? - pyta często mój czeski mąż. 
Już nie pyta, bo wie, że mam słuchawki na uszach, więc i tak 
go nie usłyszę. Wysmakowuję sobie nauki genialnego mistrza 
marketingu politycznego, ArkadIusza Czerepacha. 

Marlena Kovarlk 

POZIOMO: 1) pod oknem; 7) skrytka; 11) pomnik Waszyngtona; 12) stolica stanu 
Michigan w USA; 13) Eco. wioski pisarz; 14) przerwa teatralna; 15) garbniki roślinne 
krócej; 18) lina używana przy trenowaniu koni ; 21) dezynfekcja; 26) owczarek fran­
cuski: 28) piwo z Tych; 29) trwała u fryzjera; 33) skaleń sodowy: 36) pierwiastek 
Pd; 40) gwara, narzecze, 42) najWiększa wśród Brytyjskich Wysp DZieWiczych; 
43) stos atomowy; 44) Inaczej druzgot, okruchowiec; 45) pokój dla wczasowiczów; 
46) Zylska. śpiewała "Kasztany". 

PIONOWO: 1) w katdym samolOCie; 2) dawny. samotny samuraj; 3) białkowa 
cząsteczka zakaźna; 4) urzędowy strój sędziego; 5) w środku wiśni ; 6) truskawkowa 
gruszka; 7) wynikI. rezultaty; 8) ostre narzędzie stolarskie; 9) smok z Komodo; 
10) kloc, kawał drewna: 16) kwiecień dla Anglika; 17) przepływa przez Osakę; 
19) las olszowy krótko: 20) jadowity wąż z zygzakiem; 22) pocztowy lub kreSkowy; 
23) kosmetyk do wlosów; 24) poślUbna lub sylwestrowa; 25) okres rozwoju, faza; 
27) Agca. strzelał do papieża; 30) sumeryjska bogini mądrości; 31) z licznikiem 
i mianownikiem: 32) sprzedają ubezpieczenia; 33) Antoni dla kolegów; 34) boczna 
ściana statku: 35) tioalkohole inaczej; 37) aktor od ról miłosnych; 38) okoń nilowy 
inaczej; 39) Zawia/ow. piosenkarka: 41) tłuszcz z wieloryba. 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść historyczna Waltera 
Scotta .. Waverley" • 

Rozwiązanie knyiówkl nr 2312021 
POZIOMO: 1) sekret; 7) Alaska: 10) Haiti; 11) rwanie: 12) ławica . 13) Apo: 

14) Łajka : 15) lis: 16) kadm; 18) Tana; 21) szyfr: 22) Rhode; 23) Maderas, 
26) mżawka; 30) Bolero; 33) ziąb : 34) faza; 35) ucho; 36) mila: 37) rekreacja; 
41) kwiaty; 42) Rwanda: 43) camorra. 

PIONOWO: 1) Suva; 2) keratyna: 3) Tonga: 4) Chełm ; 5) miejsce: 6) Piłat; 7) Akwin: 
8) 5tallone: 9) Ares; 16) krok: 17) dom; 19) ars; 20) Arno; 24) dobór; 25) rafia; 27) żu­
chwa: 28) wrota; 29) Azory: 30) bazar; 31) limfa: 32) rolada; 38) Kea; 39) Epo; 40) cer. 

HASŁO: PŁONĄCA STODOŁA 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżÓWki nr 2312021 nagrodę - książkę J. Leslak 

"Rycłleza, pierwsza pOiska królowa" otrzymuje Anna Schade z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. 

(Ika) 
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Warto czytać 

Wzruszająca powieść o szlachetności 
Siedmioletnia Sara Cre­

we trafia prosto z IndII do 
londy"skle! pensji panny 
Mlnchin. Dziewczynce. roz­
pieszczaneJ przez samot­
negG- ojca, ma I tutaj nie 
zbywać na niczym. Trakto­
wana jest jak ksi,żnlczka. 
Przełożona pensji, b,dąc 
pod wrażeniem fortuny 
kapitana Crewe, pozwala 
Jej na dużo wI,cej nit In­
nym uczennicom. a kiedy 
dowiaduje Si, jeszcz., ż. 
jej pupilka ma stać Si, 
w przyszłości właścicielką 
kopalni dlament6w, jej za­
chwyt ni. ma granic. Choć 
z drugiej strony - nic ni. 
potrafi zmienić nlech,cl, 
jaką w głfbl serca czuje do 
dzi.wczynkl. 

Dlatego też , gdy kopal­
nie okazują się mirażem, 

Jej zawód nie ma graniC 
- panna Minchin postanawia 
zamienić swoją nwzorową 
uczennicę" w posługaczkę 
I to tylko dlatego. że wyrzu­
cenie dziewczynki na bruk 
mogłoby źle wyglądać. 

Z kolei Sara, która nawet 
będąc nieprawdopodobnie 
bogatą, zachowywała szla­
chetność I skromność. wy­
kazuje niezwykły hart ducha 
I walczy, by w najbardziej 
upokarzających sytuacjach 
nie zatracić tego. co uważa 
za ważne. Wciąż stara się 

zdobywać Wiedzę I poma­
gać potrzebującym. I choć 
czasami jest bardzo trudno, 
właśnie wtedy zachowuje się 
jak prawdziwa księżniczka . 

Uwagal Ola naszych Czytelnlkcłw mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. ROZdamy le osobom, kt6re najszybciej 
zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek. 29 czerwca 2021 roku, po godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania ksl~ jest paladanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamyl reda 



w..w. 24. I 

Nr 25, 22 czerwca 2021 

Andrzej Mateusiak, wiceprezes oddziału 
PTTK Sudety Zachodnie w Jeleniej Górze. 
imponuje kondycją. Jego pasją są spływy kaJa­
kowe. Potrafi pojechać na drugi koniec Polski, 
by popłynąć jakąś rzeką. Nie jest to rekreacyjne 
wiosłowanie. a niemal całodzienne wyprawy. 
Niedawno pan Andrzej powróci! ze spływu Nysą 
Kłodzką: Zdążył potem jeszcze na koncert na 
zamku Chojnik. Aktywności wciąż jest mu mało, .. 

Ach. co to był za ślub! Na zamku Lenno we Wleniu stan cywilny zmieniła znana łropic lelka dolno­
śląskich tajemnic i autorka wielu książkowych bestsellerów na ten temat. Joanna lamparska oraz 
jej ukochany. Ślubu udzielił sam burmistrz Wlenla Artur Zych. Wybranie tego akurat miejsca na tę 
wyjątkową uroczystość w przypadku pani Asi nie dZiwi. gdyż od lat jest mlłosnlczką naszych stron. 
Posiada nawet rewelacyjnie polożoną. piękną nieruchomość w Mniszkowie (16) 

więc gdy nie wiosłuje, chodzi po lesie, znakując 
szlakI. Czasami trzeba rzucić wszystko. I poje­
chać do lasu. Zrobić coś pożytecznego - opisał 
swoje działania. Znajduje ponadto czas na by­
wanie na imprezach kulturalnych i wystawach. 
W tej sytuacji podejrzewamy, że wykłady, które 
prowadzi dla przyszłych przewodników sudec­
kich, to dla niego odpoczynek. (19) 

Kwestionariusz ~~I~ . 
Imię i nazwisko: Renata Sylwar 
Zajęcie : od zawsze zajmuje się twórczością związaną z rzemiosłem 
artystycznym - tworzy małe i większe dziela plastyczne w tkaninie, 
drewnIe I nie tylko. 

'1. Mieszkam tu, bo: 
Pochodzę z Kielc. Przyjechałam do znajomych w Szklarskiej Porębie na wakar.je 

I los sprawił. że poznałam tu mojego partnera życiowego . I tak jesteśmy razem 
od 40 lat Mieszkamy w Jeleniej GOrze. Zakorzeniłam się tu. Nie zamieniłabym na 
zadne inne miejsce na ZiemI. 
2. lekcJa z dzieciństwa, kt6rą zapamiętałam: 

Najbardziej utkwiły mi w pamięci sytuacje z przedszkola. To wtedy nauczyłam 
się dzielić moimi rzeczami z Innymi dziećmi. 
3. Ten pierwszy raz: 

Pierwsza Jazda samochodem. Nie potrafiłam podJechać pod górkę. Chciałam 
zosIa wić auto i już nigdy nie usiąść za kierownicą. Ale zawzięłam się I dałam radę . 
00 dZiŚ uwielbiam Jeździć autem. A górki I zakręty Już mnie nie przerażają. 
4. Pnebój życia: 

,Jraglle" Slinga. Od tylu lat słucham teJ piosenkI. I nigdy mi się nie nudZI, Ona 
gra w mojej duszy. 
5. Wkuna mnie: 

Chamstwo. I to, ze ludzie nie szanują Się nawzajem. gOOląc za mamoną . 
6. W tyciu nie umiem się obejśt bez: • 

Z wieloma sprawami potrafię się jui godziĆ I rtĆ "bez czegoś", Ale bez przyjaciół 
byłoby mi trudno. 
7. Gdybym dostała 100 tys. zł... 

Nigdy nie miałam auta prosto z salonu - zaszalałabym I kupi/abym nowego 
volkswagena Tlguan SUV 
8. Gdyby PoIska była monarchią, krółem uczyniłabym: 

Powiem z pogodnym uśmiechem: królową powinna zostać Bridget Jones. Nawet 
na takim stanowisku pozostałaby sobą 
9. Za pótno na: 

Na bardzo duże zmiany w tyciu Niech zostanie, lak jest, oby się tylko dobrze 
układało 

10. Ulubiona anegdota: 
MOją ulubioną Jest kwestia Z filmu nSeksmlsla" . 
"Kopernik była kobietą '. 

Szklarska Poręba roz­
stała się po wielu latach 
wspÓłpracy z radiową 
Trójką , z której odeszło 
bądt zostało zwolnio­
nych wielu dziennikarzy 
Ale rozpoczęła wspÓlne 
granie z nowym radiem 
3-5·7. w ~1órym pracu­
Je teraz Marek Niedt­
wiecki. Inauguracja 
współpracy nastąpiła 19 
czerwca, gdy pan Marek 
poprowadZił audYCję na 
Złotym Widoku . Te n 
kultowy dzIennikarz ra­
diOWY jest prawdziwym 
miłoś n i kiem naszych 
stron , bywa pod Szre­
nicą nie tylko służbowo. 
ale także ze swoim part­
nerem. (1 6) 

MPP 
Zdjęcie: arch. pryw. 

Horoskop * 
-.1'/ 

~~~~~ 
Planuj swój czas wolny i nie ból się 

wyjść do ludzI. Weekendowe spotka· 
nie będZie udane, a osoby, które spo­
tkasz, okażą się CI życzliwe l bardzo 
pomocne w najbliższym czasie. 

BYK e.r-:-u J • J.) 
21IV-21;~ 
Dopiero teraz poczujesz. jak astat-

111e sprawy Cię zajmowały, a nawet 
zmęczyły. Czas odpOCZąĆ, A kie­
dy odetchniesz, pomyśl poważnie 
o swojej karierze . 

~~~~~~ĘT~~ 
Nie ustępuj pola komuś mniej 

zdolnemu od Ciebie. Chwila nieuwagi, 
a zazdrosna koleżanka lub ambitny 
kolega sprzątnie Ci sprzed nosa dobry 
kontrakt lub hojnego klienta. 

~~22~I~ 
Zyskasz oparcie i pomoc. Uda CI się 

także naWIązać przyjaźń z kimś. kto od 
dawna CI Imponował. Okaże się. te 
macie wIęcej wspólnych zaintereso­
wań. niż przypuszczałeś 

LEW l(.l~~JJ 
23V11-22V111~ 

Nadszedł czas wielkich wyzwań 
I realizacji II udnych. ale ambitnych 
planów. Nie uciekaj przed nowymi 
zadaniami. nie przekladaj watnych 
spraw - teraz decydować się będą 
losy Twojej kariery . 

PANNA ~ 
:UVIII -22IX ~ 

Zrób zakupy i zaplanuj podrÓŻ. To, 
na co czekasz, Jest w zasięgu Twojej 
kieszeni I możliwoścI. Zawarta w tym 
tygodnIU znajomość będzie mieć 
zaSkakUjąc~patyczny finał. 

Y!t~-~"x ftWL 1ł 
Nadch odzi czas romantycznych 

wzruszeń i sielanki w związku. Wła­
śn ie teraz postaraj się przekonać 
partnera do zmian, na jakich CI zale­
ży. Czekają niespodzianki. 

SKORPION~ 
23X-22Xł ~. 

Warto zacieśnić więzy z tymi. którzy 
mogą Ci pomóc. W weekend poczu­
jesz plzyp/yw energii I już nikt' Ole nie 
będzie w stanie Cię zatrzymać. Działaj. 

STRZELE~t 
23 XI- 21 XII 

W miłości ozywlenie. Powinieneś 
być bardziej uparty I pewny siebie 
- co sobie postanowisz, to zrób 
Tydzień sprzyja deCyZjom. które 
dotyczą pieniędzy 

KOZłORO~ 
22 Xl! -20 I ci 

Rób teraz to, na co będziesz mIał 
ochotę· Przyjemności będZie więcej. 
a pracy i kłopotów trochę mniej. Przy­
jaciel pomoże Ci wyprostować trudne 
I zaległe sprawy. 

WOONIW' ~ <;~ 
201- 2011 ~ 

Twoja nowa sytuacja zacznie CI się 
podobać, a problemy okażą się mnlel­
sze. Doceń pomoc okazywaną przez 
przyjaCiół I nabierz Większego zaufania 
do własnych umiejętności i zdo lnoścI. 

RYBY~ · ·· ~--
20 11 -2o ni~ 
Wpadniesz na genialny pomysł 

ł spotkasz ciekawych ludzi, a to 
sprawi, że naresZCIe poczujesz się 
lepiej Nie obawia] się mówić szczerze 
o swoich sprawach I wątpliwościach . 

(ep) 
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